
M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTARF18Q21
Č .j. :  MSMT-5727/2018-5

SMLOUVA
O poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 

čj.: MSMT-5727/2018-5

podprogramu „INTER-ACTION" (LTA), programu INTER-EXCELLENCE 
(dále jen „smlouva")

Smluvní strany

Česká republika -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
IČO: 00022985
se sídlem Karmelitská 529/5,118 12 Praha 1,
zastoupená: PhDr. Pavlem Dolečkem,
pověřeným náměstkem pro řízení sekce vysokého školství,
vědy a výzkumu
{dále jen „poskytovatel")

a

Biologické centrum AV ČR, v.v.i.
IČO: 60077344
právní forma: VVI -  Veřejná výzkumná instituce 
se sídlem: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
číslo účtu: 94-5527231/0710
zastoupená: prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., ředitelem 
(dále jen „příjem ce")

(společně dále také jako „smluvní strany")
uzavírají

podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
č. 130/2002 Sb."), podle ustanovení § 14 a § 17 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním  trhem  (dále jen „nařízení"), a 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 460/2016 Sb. (dále jen 
„občanský zákoník"), tu to  smlouvu:

Článek 1 
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností poskytovatele a příjemce v souvislosti 
s účelovou podporou poskytnutou podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb. ze státního 
rozpočtu na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním kódem LTARF18021 a s 
názvem Vývoj technologie pro Časnou detekcí klíšťové encefalitidy založené na změnách 
v genové expresí a produkci proteinů u antígen-prezentujících buněk (dále jen „Projekt"), Jak 
plyne z Přílohy I té to  smlouvy (dále jen „Příloha I") a Přílohy II té to  smlouvy (dále jen „Příloha II") 
realizovaného v rámci podprogramu INTER-ACTION (dále jen „Podprogram"), programu INTER- 
EXCELLENCE. Příloha I obsahuje schválený návrh Projektu, jehož realizace představuje účel

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTAR FJ802}
Č. j. :  MSMT-5727/2018-5__________

poskytnuté podpory - specifikovaný mj. rozsahem a cíli řešení Projektu, indikátory jejich plnění a 
jejich cílovými hodnotami (tj. očekávané výsledky řešení, způsob a harmonogram jejich dosažení a 
ověření}. Příloha II obsahuje rozpočet Projektu, zahrnující celkovou výši schválených způsobilých 
nákladů Projektu, jejich výši v jednotlivých kalendářních letech podle jejich dalšího položkového 
členění podle článku 2 odst. 1 té to  smlouvy, a dále celkovou výši finančních prostředků určených 
ke krytí schválených způsobilých nákladů (tj. uznaných nákladů) Projektu v jednotlivých 
kalendářních letech, výši krytí těchto finančních prostředků v kategoriích; schválená podpora podle 
té to  smlouvy, další veřejné zdroje a neveřejné zdroje. Pokud se na Projektu podílí další účastník 
(další účastnící) Projektu, výše podpory a zdrojů jejího krytí je  vyčíslena pro každého účastníka 
zvlášť. Příloha III té to  smlouvy (dále jen „Příloha lil") obsahuje plán hodnocení Projektu. Příloha IV 
té to  smlouvy (dále jen „Příloha IV") specifikuje dle příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, podmínky a další podmínky, jejichž 
nesplnění či porušení bude chápáno jako porušení rozpočtové kázně. V Příloze IV jsou těž 
specifikovány ostatní povinnosti příjemce, které však nemají charakter porušení rozpočtové kázně 
a je zde i tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně. Přílohou V - je  zadávací 
dokumentace k příslušné veřejné soutěži v Podprogramu.

2) Příjemce je povinen realizovat Projekt za podmínek a v rozsahu té to  smlouvy.

3) Osobou, odpovědnou příjemci za odbornou úroveň Projektu (tj. řešitelem Projektu) a současně 
určenou pro komunikaci mezi příjemcem a poskytovatelem, je prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc.

Článek 2 
Způsobilé a uznané náklady Projektu

1) Způsobilými nákladv Projektu ve smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) zákona 
č. 130/2002 Sb. mohou být pouze takové náklady, které jsou hrazeny výlučně v souvislosti 
s Projektem a jsou zařazeny do jedné z následujících kategorií:

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu 
kulturních a sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);

b. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);
c. ostatní zboží a služby;
d. subdodávky;
e. cestovné;
f. doplňkové (režijní) náklady, maximálně do výše 25% z přímých nákladů Projektu.

Způsobilé náklady musejí být vynaloženy v období řešení Projektu stanoveném v článku 3 té to 
smlouvy.

2) Uznanými náklady  ̂Projektu ve smyslu § 2 odst. 2 písm. I) zákona č. 130/2002 Sb. jsou způsobilé 
náklady schválené poskytovatelem.

3) Poskytovatel stanovuje celkovou výši uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 té to smlouvy na 7 836 000,- Kč (slovy: sedm milionů osm set třicet šest tisíce korun 
českých)

4) Při úhradě uznaných nákladů z podpory je příjemce povinen dodržet intenzitu podpory (tj. podíl 
účelově podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy II. Současně je příjemce

pokud příjemce podpory neúčtuje o „nákladech" ale o „výda jích", lze te rm ínem  „náklady" rozum ět i ty to  výdaje. Pro 
účely výpočtu podpory a vykazování v Projektu je však nutné ty to  výdaje časové rozlišovat ve vztahu k období řešení 
Projektu (a to  I m im oúčetně)



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTARF18021
Č. MSMT-5727/2018-5_______________________________________________________________________________

povinen jednoznačně a průkazně doložit úhradu zbývajících uznaných nákladů z ostatních 
zdrojů.

5) Příjemce, který je účetní jednotkou, je v rámci účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro Projekt povinen vést oddělenou evidenci 
o vynaložených výdajích nebo nákladech Projektu a v rámci té to  evidence sledovat náklady nebo 
výdaje hrazené z podpory. Příjemce, který není účetní jednotkou, vede tu to  oddělenou evidenci 
v rámci daňové evidence v souladu se zvláštním právním předpisem^ a interními účetními 
postupy, a to  tak, aby jeho vn itřn í účetní a kontrolní postupy dovolovaly přímé srovnání položek 
deklarovaných jako součást Projektu (aktiv a pasiv, nákladů a výnosů) s položkami obsaženými 
v odpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokumentech.

6) Příjemce je  povinen vynakládat finanční prostředky Projektu správně, efektivně, hospodárně, 
účelně a přiměřeně k cenám v místě a čase obvyklým v souladu se zvláštními právními předpisy^. 
Příjemce současně nese plnou odpovědnost za to , že v průběhu řešení Projektu nedojde 
k dvojímu financování a vykazování týchž uznaných nákladů (financování téže výzkumné aktivity) 
Projektu z veřejných nebo neveřejných prostředků.

Článek 3 
Zahájení a ukončení Projektu

Příjemce je povinen:

1) zahájit řešení Projektu v souladu s Přílohou I, nejdříve však 10. ledna 2018 a nejdéle do 60 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  smlouvy,

2) prostřednictvím průběžné zprávy nebo závěrečné zprávy (v případě, že průběžná zpráva není 
vyžadována) písemně oznámit poskytovateli datum zahájení prací na řešení Projektu,

3) ukončit řešení Projektu tj. ukončit věcně zaměřené projektové aktivity a čerpáni poskytnuté 
podpory podle Přílohy I a Přílohy II nejpozději do 31. prosince 2020.

Článek 4
Poskytnutí podpory, její výše a podmínky jejího čerpání

1) Poskytovatel poskytne příjemci účelovou podporu na řešení Projektu ve formě finanční dotace 
ve výši podle odst. 2 tohoto článku (dále jen „podpora") na účet příjemce, který je uvedený 
v té to  smlouvě.

2) Poskytovatel stanovuje celkovou výši podpory přidělenou na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 té to  smlouvy na 7 836 000,- Kč (slovy: sedm m ilionů osm set třice t šest tisíce korun 
českých).

3) Nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle rozpočtových pravidel k regulaci čerpání 
rozpočtu, jsou-li povinné údaje o Projektu zařazeny do informačního systému výzkumu, vývoje 
a inovací (dále jen „IS VaVal") a evropských informačních systémů v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb. a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

2) zákon č. 586/1992 Sb., o  daních z příjm ů, ve znění pozdějších předpisů.
3 \ § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kon tro le  ve veře jné správě a o  změně některých zákonů {zákon o finanční 

kon tro le ), ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTARF18021
Č.J.: MSMT-5727/2018^5_______________________________________________________________________________

pozdějších předpisů, a jsou-li zároveň splněny všechny relevantní podmínky, další podmínky 
a ostatní povinnosti příjemce vyplývající z té to  smlouvy a obecně závazných právních předpisů, 
poskytovatel poskytne příjemci podporu, a to  v následujících termínech podle § 10 odst. 1 
zákona č. 130/2002 Sb.:

a) v prvním roce řešení Projektu jednorázově část podpory vymezenou na ten to  rok podle 
Přílohy II do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  smlouvy,

b) v dalších letech řešení Projektu vždy jednorázové část podpory vymezenou na daný rok 
podle Přílohy II do 60 kalendářních dnů od začátku příslušného kalendářního roku.

4) Příjemce je povinen použít podporu výlučně na úhradu uznaných nákladů Projektu vymezených 
Přílohou II.

Článek 5
Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory

1) Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení Projektu změněna výše 
uznaných nákladů o více než 50 % výše uznaných nákladů stanovené v článku 2 odst. 3 té to  
smlouvy a výše podpory o více než50%  výše podpory stanovené v článku 4 odst. 2 té to  smlouvy.

2) Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté podpory lze 
provést jen na základě předchozí písemné žádosti příjemce s odůvodněním, které je v souladu 
s plněním cílů Projektu, a lze ji provést až po vyjádření souhlasu a uzavření písemného dodatku 
k té to  smlouvě.

3) Změny finančních objemů v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 
Projektu podle Přílohy II, které nemají vliv ani na celkovou výší uznaných nákladů Projektu, ani 
na celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na žádost příjemce svým písemným 
souhlasem. Předchozí souhlas poskytovatele není vyžadován pouze v případě, kdy přesuny mezi 
položkami nepřesáhnou v daném kalendářním roce v souhrnu sumu rovnající se 10 % 
z poskytnuté podpory v daném roce, přičemž do tohoto souhrnu se započítávají pouze přesuny 
mezí položkami ve smyslu jejich navýšení. To se nevztahuje na změny finančních objemů nebo 
položkové přesuny v rámci osobních nákladů, kdy je vyžadován předchozí souhlas poskytovatele 
bez výjimky. Režijní náklady nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst. 1.

4) Příjemce má možnost podat žádost o souhlas se změnou v položkovém členění podle věcné 
specifikace uznaných nákladů Projektu podle odst. 3 tohoto  článku nejpozdějí do 15. listopadu 
daného kalendářního roku, nejméně však 60 kalendářních dnů před datem ukončení řešení 
Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  smlouvy. O souhlas se změnou výše uznaných nákladů nebo 
poskytnuté podpory Projektu podle odst. 2 tohoto článku s následným uzavřením dodatku 
k té to  smlouvě může příjemce požádat do 31. října daného kalendářního roku, nejméně však 60 
kalendářních dnů před datem ukončení řešení Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  smlouvy.

5) Na souhlas poskytovatele se změnou uznaných nákladů Projektu nebo změnou výše podpory 
podle tohoto článku nemá příjemce právní nárok.

6) Pokud příjemce v průběhu řešení projektu, nebo při vyúčtování se státním rozpočtem vrací 
nedočerpané prostředky státního rozpočtu poskytovateli, je  přednostní dodržení stanovené 
intenzity podpory (nebo povinného poměru kofinancování) před dodržením v rozpočtu



Ministersrvo školstvi, mládeže a tělovýchovy LTAR F18021
Č. j . :  M SM F5727/2018-5__________

uvedených výší celkových uznaných nákladů. Tímto ustanovením nejsou dotčena ustanovení 
rozpočtových pravidel týkající se porušení rozpočtové kázně.

Článek 6

1) Příjemce je povinen vracet zpět nevyčerpané finanční prostředky na;

a) výdajový účet ministerstva č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací 
nevyčerpané prostředky v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace 
poskytnuta,

b) účet cizích prostředků ministerstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemce 
vrací nevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem.

2) Příjemce je v případě vracení finančních prostředků povinen plně dodržet lhůty, ve 
kterých musí být finanční prostředky vráceny, a to:

a) do 15. prosince běžného roku řešení projektu, na který byla podpora poskytnuta, 
když je předem zcela zřejmé, že do data ukončení řešení projektu dojde 
k nedočerpání podpory ve významné výši, tj. více než 5 000,- Kč,

b) v roce ukončení řešení Projektu nejpozději 15 kalendářních dnů před datem 
podle článku 3 odst. 3, když je předem zcela zřejmé, že dojde k nedočerpání 
podpory ve významné výši, t j. více než 5 000,- Kč., podle odst. 1 písm. a) tohoto 
článku,

c) do 30 dnů od ozr^ámení o odstoupení od Projektu uvedeného v Příloze 1.

3) Příjemce je povinen vyrozumět o vrácení finančních prostředků souvisejících 
s poskytnutou podporou avízem poskytovatele, a to  v digitální písemné"^ podobě nebo 
na e-mailovou adresu aviza@msmt.cz a rovněž je povinen informovat ve stejné lhůtě o 
té to  skutečností oddělení řízení mezinárodních programů VaVal digitální písemnou 
formou. Poskytovatel musí avízo obdržet nejpozději v den připsání vratký na účet.

4) Příjemce je povinen vypořádat dotaci se státním rozpočtem podle § 75 zákona č. 
218/2000 Sb. a vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška 
o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů.

5) Souhrnné vyúčtování podpory a celkových uznaných nákladů Projektu, které je  také 
součástí průběžné zprávy podle odst. 6 Přílohy Ul, příjemce předkládá za jednotlivé 
kalendářní roky vždy do 30. ledna následujícího kalendářního roku, souhrnné vyúčtování 
uznaných nákladů Projektu, které je  součástí závěrečné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, 
příjemce předkládá do 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu. V případě ukončení 
řešení Projektu před termínem uvedeným v článku 3 odst. 3 té to  smlouvy příjemce

fo rm ou  datové zprávy

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školstvi mládeže a tělovýchov)’ LTAR F1802}
Č. j . :  M SM F5727/2018-5_______________________________________________________________________________

předloží poskytovateli souhrnné vyúčtování uznaných nákladů nejpozdějí do 60 
kalendářních dnů po tom to  mimořádném ukončení řešení Projektu.

Článek 7 
Další povinnosti příjemce

Příjemce je dále povinen:

1) uvádět v souvislosti s Projektem ve všech zveřejňovaných informacích identifikační kód Projektu 
podle článku 1 odst. 1 té to  smlouvy a skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podpora 
v rámci programu INTER-EXCELLENCE, včetně správného oficiálního názvu nebo oficiální zkratky 
poskytovatele a oficiálního loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zveřejněna na 
adrese www.msmt.cz,

2) písemně informovat poskytovatele o všech změnách, které nastaly v době platnosti té to  smlouvy 
a které se dotýkají právní osobnosti příjemce, údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti 
příjemce nebo údajů, které by mohly mít vliv na řešení Projektu, respektive na dosahování jeho 
cílů nebo jeho rozpočet, a to  nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
dozvěděl,

3) v případě změny řešitele o tu to  změnu poskytovatele písemně požádat s nutností následného 
uzavření dodatku k té to  smlouvě,

4) v případě změn ostatních členů řešitelského týmu, které neovlivní předmět, cíl a rozpočet 
Projektu, poskytovatele inform ovat prostřednictvím průběžné nebo závěrečné zprávy,

5) umožnit řešiteli a ostatním členům řešitelského týmu uvedeným v Příloze I řešení Projektu 
v plném rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy I v rámci s nimi uzavřeného pracovněprávního 
vztahu,

6) neprodleně informovat poskytovatele o podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení Projektu. 
Nesrovnalostí se rozumí porušení některého z ustanovení:

a) práva Evropské unie,
b) právních předpisů České republiky,
c) té to  smlouvy.

7) předávat poskytovateli zprávy o řešení Projektu podle Přílohy lil,

8) řádně uchovávat originály všech rozhodnutí, smluv a dalších dokumentů týkajících se řešení 
Projektu v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 let od data posledního poskytnutí 
podpory nebo je jí části,

9) po celou dobu řešení Projektu nakládat s veškerým majetkem získaným z prostředků na Projekt 
hospodárně, efektivně a účelně, zejména je j zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení,

10) vyvinout veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Projektu a splnění veškerých závazků 
vůči poskytovateli.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTARF18021
Č .j. :  MSMT-5727/2018-5_______________________________________________________________________________

Článek 8 
Kontrola řešení Projektu

1) Veřejnosprávní kontrola použití podpory probíhá u příjemce na základě § 39 zákona č. 218/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů, § 4 a ostatních příslušných ustanovení zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrole {kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Kontrola plnění cílů Projektu je  poskytovatelem prováděna v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 
Sb. podle pokynů poskytovatele v termínech a způsobem, které jsou uvedeny v Příloze III.

3) Poskytovatel je  oprávněn v průběhu řešení Projektu a následně až po dobu 10 let po ukončení 
jeho řešení provádět kontro ly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů 
Projektu podle té to  smlouvy.

4) Příjemce je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele kontrolu realizace 
projektu, hospodaření s poskytnutou podporou a zpřístupnit jim  k tomu veškeré potřebné 
doklady.

5) Pokud zaměstnanci poskytovatele na základě provedené kontroly dojdou k závěru, 
že na straně příjemce podpory mohlo dojít k porušení rozpočtové kázně, je vedoucí kontrolní 
skupiny povinen po případném vypořádání námitek k protokolu o kontrole dát podnět 
příslušnému finančnímu úřadu, který je oprávněn o porušení rozpočtové kázně rozhodnout.

6) Příjemce je povinen inform ovat poskytovatele o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou podporou provedeny externími kontrolním i orgány, včetně závěrů těchto kontrol, 
a to  bezprostředně po jejich ukončení.

7) Pokud se poskytovatel na základě kontrolního zjištění důvodně domnívá, že příjemce podpory 
v přímé souvislosti s ní porušil některou z dalších podmínek, jejíž povaha umožňuje nápravu 
v náhradní lhůtě, poskytovatel bez zbytečného odkladu písemně vyzve příjemce k provedení 
opatření k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel.

Článek 9 
Porušení rozpočtové kázně

1) Za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 rozpočtových pravidel je považováno pouze 
porušení těch povinností, které jsou stanoveny v kategorii podmínky a další podmínky, jež jsou 
specifikovány v Příloze IV.

2) Sankcí za porušení rozpočtové kázně je podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost provést na 
základě rozhodnutí místně příslušného finančního úřadu odvod za porušení rozpočtové kázně, 
případně penále za prodlení s jeho provedením.

3) Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají místně příslušně finanční 
úřady podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školstvi, mládeže a tělovýchovy LTARF18021
Č. j . :  MSMT-5727/2018-5_______________________________________________________________________________

Článek 10
Odnětí nebo zastavení podpory, sankce

1) Poskytovatel zahájí řízení o odnětí podpory podle ustanovení § 15 odst. 1 rozpočtových pravidel 
postupem podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dojde-li po 
podpisu té to  smlouvy a v době je jí účinnosti:

a) k vázání prostředků státního rozpočtu,

b) ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebo 
nepravdivé, nebo

c) ke zjištění, že podpora byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu se zákonem nebo právem 
Evropské unie,

d) ke zjištění, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na který byla dotace poskytnuta, 
pokud již nedošlo k porušení rozpočtové kázně,

e) k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné 
podpory,

f) ke zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce.

2} Neoprávněným použitím peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a porušením
rozpočtové kázně se rozumí použití podpory příjemcem na jiný účel, než na jaký mu byla podle 
té to  smlouvy podpora poskytnuta, nebo v rozporu s jejich časovým určením, i jakékoliv jiné 
použiti podpory v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy nebo touto  smlouvou. 
Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků dotace je porušením rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 44 odst. 1 rozpočtových pravidel.

3) Porušení podmínek a dalších podmínek uvedených v Příloze IV smlouvy nebo porušení právních 
povinností specifikovaných v Příloze IV bude postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně 
nižším, nebo rovným celkové částce dotace. V Příloze IV je pro stanovení nižšího odvodu 
uvedeno procentní rozmezí nebo pevný procentní podíl vztahující se k částce, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň nebo k celkové částce dotace.

4) Porušení ostatních povinností specifikovaných v Příloze IV bude vždy posuzováno z hlediska 
závažnosti. K případné sankci za porušení ostatních povinností bude použito přiměřeně 
ustanovení článku 10 odst. 3 smlouvy.

5) Poskytovatel nemusí vyplatit podporu nebo je jí část, domnívá-lí se důvodně, že příjemce v přímé 
souvislosti s ní porušil povinnosti stanovené právním předpisem nebo nedodržel účel podpory 
nebo podmínky, za kterých byla podpora poskytnuta.

6) Poskytovatel o opatření podle odst. 3 a odst. 4 toho to  článku bez zbytečného odkladu vhodným 
způsobem inform uje příjemce. Příjemce může do 15 dnů ode dne, kdy tu to  informaci obdržel, 
podat poskytovateli proti tom uto opatření námitky. O námitkách rozhoduje m inistr školství, 
mládeže a tělovýchovy.

7) Je-li při finanční nebo jiné kontrole zjištěno, že příjemce

a) porušil povinnost stanovenou právním předpisem,

b) nedodržel účel dotace, nebo

c) porušil jinou podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u které nelze vyzvat k provedení 
opatření k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel,

vyzve poskytovatel příjemce k vrácení podpory nebo je jí části v jím  stanovené lhůtě.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTARF18021
Č .j. :  MSMT-5727/2018-5_______________________________________________________________________________

8) Jsou-li do IS VaVal předány údaje, které neodpovídají definici datových prvků a které ovlivní výši 
poskytnuté podpory a Rada pro výzkum, vývoj a inovace proto v návrhu výdajů na výzkum, vývoj 
a inovace příslušnému poskytovateli výši výdajů na následující pětileté období sníží podle § 14 
odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., poskytovatel obdobným způsobem sníží podporu příjemci, který 
mu nesprávné údaje předal.

9) V případě, kdy byl příjemce pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a) 
až c) zákona č. 130/2002 Sb. a kdy byl vůči příjemci v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise 
vystaven inkasní příkaz podle přímo použitelného předpisu Evropské unie do doby, než je jeho 
změnou vyloučeno další poskytování podpory, pokud se na tu to  osobu podle zákona nehledí, 
jako by nebyla odsouzena, může poskytovatel zcela nebo zčásti odstoupit od té to  smlouvy. 
Odstoupením z tohoto  důvodu se ta to  smlouva od počátku zcela nebo zčásti ruší a příjemce je 
povinen vrá tit veškerou podporu nebo je jí část.

10) Příjemce podpory je povinen vrá tit poskytovateli poskytnutou podporu nebo její část, pokud 
příjemce od Projektu uvedeného v Příloze I odstoupí. Příjemce je povinen tento svůj záměr 
oznámit poskytovateli bezprostředně poté, co bude mít objektivní možnost zjistit, že Projekt 
nebude možné realizovat.

Článek 11 
Závazek mlčenlivosti

1) Příjemce je povinen zachovávat mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které 
mu byly poskytnuty jako důvěrné a jejichž předání dalším subjektům by mohlo být pro toho, kdo 
je poskytl, nevýhodné. Vnesenými právy se pro účely té to  smlouvy rozumí poznatky a informace, 
které jsou vlastnictvím příjemce Projektu před uzavřením té to  smlouvy, nebo které příjemce 
získá paralelně, avšak mimo naplňování té to  smlouvy, a které jsou nezbytné pro řešení Projektu. 
K vneseným právům patří autorská práva a práva k výsledkům na základě návrhu patentu nebo 
jeho udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, průmyslových vzorů, chráněných druhů 
a dalších rozhodnutí nebo jinak srovnatelných ochranných opatření.

2) Závazek mlčenlivosti zaniká:

a) pokud se obsah těchto údajů, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným, a to 
na základě jiných prací prováděných mimo rámec Projektu nebo na základě opatření, 
která nesouvisejí s těm ito  pracemi,

b) sdělením těchto údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivosti nebo 
pozdějším odvoláním požadavku mlčenlivosti těm i, kteří požadavek stanovili.

3) Pokud je příjemce na základě té to  smlouvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená práva
dalším osobám, je povinen zajistit, aby ty to  osoby zachovávaly mlčenlivost a veškeré údaje 
používaly jen k účelům, k nimž jim  byly předány.

4) Příjemce je  povinen zajistit zachování mlčenlivosti podle odst. 1 až 3 tohoto  článku i u případných
dalších účastníků Projektu.

Článek 12
Poskytování informací a údajů o Projektu a jeho výsledcích

1) Příjemce je povinen předávat poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace o Projektu 
a získaných poznatcích a jiných výsledcích Projektu. Za tím to  účelem je Příjemce povinen



Ministerstvo školstvi, mládeže a tělovýchovy LTARF18021
Č .j. :  MSMT-5727/2018-5_______________

postupovat podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb.
předávat poskytovateli požadované údaje. Současně příjemce souhlasí se zveřejňováním těchto
požadovaných údajů a se zpřístupněním redakčně upravené závěrečné zprávy Projektu 
veřejnosti poskytovatelem. Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVal a evropských 
informačních systémů.

2) Příjemce souhlasí, že v případě, kdy jako další zdroj financování Projektu jsou finanční prostředky
státního rozpočtu České republiky poskytnuté některým jiným  poskytovatelem, mohou být 
poskytovatelem tom uto jinému poskytovateli (pokud o to  požádá) sděleny údaje o Projektu, 
které jsou jinak považovány za důvěrné.

3) Pokud Je předmět řešení Projektu předmětem obchodního tajemství, je  příjemce povinen
poskytnout konkrétní informace o Projektu a poznatcích a jiných výsledcích Projektu v takovém 
rozsahu a formě, aby byly zveřejnitelné. Pokud předmět řešeni Projektu nebo jiné aktivity 
výzkumu a vývoje podléhají mlčenlivosti stanovené příslušným zvláštním právním předpisem, 
poskytovatel a příjemce poskytují informace o prováděném výzkumu, vývoji a je jich výsledcích 
s vyloučením těch informací, o nichž to  stanoví příslušný zvláštní právní předpis.

Článek 13
Další účastníci Projektu a účast třetích stran

1) V případě, že podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. a v souladu s Přílohou 1 se na řešení 
Projektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, je příjemce povinen koordinovat činnost 
všech těchto účastníků Projektu. Podmínkou uzavření té to  smlouvy o poskytnutí dotace je uzavření 
smlouvy o účastí na řešení Projektu s dalšími účastníky Projektu a je jí předložení poskytovateli. 
Smlouva o účasti na řešení projektu s dalšími účastníky Projektu by měla mimo jiné obsahovat 
rozdělení kompetencí, jednotlivých činností a poskytnuté podpory mezi příjemce a další účastníky 
Projektu v souladu s § 9, o d s t.l písmeno i) zákona č. 130/2002 Sb.

2) Příjemce je povinen poskytnout část podpory připadající na další účastníky Projektu nejpozději 
v prvním roce jejího poskytnutí do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel od poskytovatele 
a v dalších letech jejího poskytování do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel 
od poskytovatele.

Článek 14 
Výsledky a jejich využití

1) Úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům a jejich využití® mezi příjemcem a dalšími 
účastníky Projektu musí být upravena ve smlouvě o účasti na řešení projektu mezi příjemcem 
a dalšími účastníkem projektu a je podmínkou pro poskytnutí podpory podle té to  smlouvy. Tato 
úprava musí příjemci umožnit zveřejňovat úplné, pravdivé a včasné informace o Projektu a jeho 
výsledcích ve formě, rozsahu a způsobem stanoveným poskytovatelem a v souladu s požadavky 
zákona č. 130/2002 Sb. a té to  smlouvy.

„využ itím " se pro účely sm louvy o  využití výsledků rozumí přímé nebo nepřím é použití výsledků k výzkumným  nebo 
komerčním  účelům; za kom erční se považuje přím é nebo nepřímé použití výsledků pro  vývoj výrobku nebo 
technologie a je jich  upla tnění na trhu  nebo pro koncepci a poskytování služby; příjem ce je  povinen si za jistit 
m ajetková práva k výsledkům, které jsou předm ětem  využití podle takové sm louvy



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTARF18021
Č .j. :  MSMT-5727/2018-5_______________________________________________________________________________

2) Všechna vlastnická, užívací práva a práva duševního vlastnictví k výsledkům Projektu patří 
příjemci, popř. dalším účastníkům Projektu a jsou upravena zvláštními právními předpisy^

3) Obecné zásady, které platí pro využití výsledků, jsou následující:

a) je -li příjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má-li 
výlučná práva k výsledku plně financovanému z veřejných prostředků, je využití výsledků 
možné zejména výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučném 
a nediskriminačním základě nebo transferem znalostí,

b) je-li příjemcem účelové podpory podnik spolu s výzkumnou organizací nebo 
provozovatelem výzkumné infrastruktury, pak

(1) výsledky té to  spolupráce, které nelze chránit podle zákonů upravujících ochranu 
výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, mohou být volně šířeny 
a práva k výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné organizace nebo výzkumné 
infrastruktury plně náleží těm to  příjemcům,

(2) jakákoliv práva k výsledkům projektu, jakož i související přístupová práva, náleží všem 
spolupracujícím subjektům v míře odpovídající rozsahu jejich účasti na řešení projektu, 
nebo

(3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdrží od 
spolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržním cenám za práva k výsledkům 
projektu, která vznikla v důsledku jejích činnosti a jsou postoupena spolupracujícímu 
podniku, nebo k nim tento podnik získal přístupová práva.

4) Příjemce a další účastníci Projektu, kteří uplatňují práva k výsledkům Projektu, jsou povinni 
zajistit, aby výsledky, k nimž mají vlastnická práva a které mohou být využity, byly přiměřeně 
a účinně chráněny a využít je nebo umožnit jejich využití při respektování nezbytné ochrany 
vlastnických a uživatelských práv k výsledkům a mlčenlivosti podle zvláštních právních předpisů.

5) Výsledky, které nelze chránit podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předmětem 
obchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou informací podle zvláštního právního 
předpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících se Programu, a současně mají publikační 
charakter, je  příjemce podpory povinen aktivně veřejně šířit.

6) Postoupí-ll příjemce majetková práva k výsledkům Projektu třetím  osobám, zajistí 
odpovídajícími opatřením i nebo smlouvami, aby jeho závazky přešly na nového nositele 
majetkových práv k výsledkům Projektu tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele vyplývající 
z té to  smlouvy.

např. Zákon č. 527/1990 Sb„ o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. Zákon Č. 529/1991 
Sb., o  ochraně topogra fií po lovodičových výrobků, ve zněni zákona pozdějších předpisů, zákon č. 478/1992 Sb., 
o užitných vzorech, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických 
vynálezů a o změně zákona č. 132/1989 Sb., o  ochraně práv k novým  odrůdám  rostlin  a plem enům  zvířat, ve znění 
zákona pozdějších předpisů, zákon č. 207/2000 Sb., o  ochraně prům yslových vzorů a o  změně zákona č. 527/1990 Sb., 
o  vynálezech, prům yslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 408/2000 Sb., 
o ochraně práv k odrůdám  rostlin  a o změně zákona č. 92 /1996 Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin, 
ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám ), nebo zákon č. 121/2000 Sb., o  právu autorském , 
o právech souvisejících s právem  autorským  a o změně některých zákonů (autorský zákon)



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTARF18021
Č .j. :  MSMT-5727/2018-5_______________________________________________________________________________

Článek 15 
Práva k majetku

Práva k majetku pořízenému nebo částečně pořízenému z podpory poskytnuté na řešení Projektu 
se řídí § 15 zákona č. 130/2002 Sb. a sjednanou smlouvou o účasti na řešení Projektu. Příjemce 
nebo další účastníci Projektu, kteří jsou vlastníky tohoto  majetku v rozsahu vymezeném smlouvou 
o účasti na řešení Projektu uzavíranou podle článku 13 té to  smlouvy, nejsou oprávněni bez 
souhlasu poskytovatele s tím to  majetkem disponovat’  ve prospěch tře tí osoby po celé období 
řešení Projektu.

Článek 16 
Odpovědnost za škodu

1) Poskytovatel nenese odpovědnost za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. Poskytovatel 
žádným způsobem neodpovídá za nedostatky výrobků nebo služeb, které spočívají na poznatcích 
dosažených v rámci Projektu.

2) Prokáže-li tře tí strana své nároky spojené s prováděním té to  smlouvy vůči poskytovateli, je 
příjemce, který by mohl být považován za odpovědného, povinen poskytnout poskytovateli 
součinnost.

Článek 17 
Spory smluvních stran

Spory smluvních stran vznikající z té to  smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny podle obecně
závazných právních předpisů.

Článek 18 
Vymezení stupně důvěrnosti údajů

Údaje týkající se řešení Projektu, poskytované na základě této smlouvy, nebudou podléhat ochraně 
podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů, ani ochraně podle občanského zákoníku.

Článek 19 
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinností dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o registru smluv). Účinnost té to  smlouvy zaniká dnem schválení závěrečné zprávy o řešení 
Projektu s výjimkou článku 8 (Kontrola řešení Projektu), článku 12 (Poskytování informací a údajů 
o Projektu a jeho výsledcích), článku 14 (Výsledky a jejich využití) a článku 10 (Odnětí nebo 
zastavení podpory, sankce).

t j.  nejsou oprávněni bez souhlasu poskytovatele te n to  m ajetek zcizit, p rona jm out, půjčit, zapůjčit či zastavit.



M inisterstvo školstvi. mládeže a  tělovýchovy
Č .j. :  MSMT-5727/2018-5

LTARF1802I

2} Změny té to  smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvních stran formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

3) Právní vztahy, které nejsou tou to  smlouvou přímo upravené, se řídí rozpočtovými pravidly, 
zákonem č. 130/2002 Sb., občanským zákoníkem a dalšími souvisejícími zvláštními právními 
předpisy.

4) Nedílnou součástí té to  smlouvy je:

a) Příloha I - Schválený návrh Projektu,

b) Příloha II - Uznané náklady a finanční zdroje Projektu,

c) Příloha lil - Plán hodnocení Projektu,

d) Příloha IV - Podmínky, další podmínky a ostatní povinností příjemce a tabulka
snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně.

e) Příloha V - zadávací dokumentace příslušné veřejné soutěže.

5) Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno příjemce. 
Všechna tři vyhotovení podepsaná oběma smluvními stranami mají právní účinky originálu.

6) Poskytovatel zajistí uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv včetně případných 
oprav uveřejnění s tím , že nezajistí-li poskytovatel uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy 
v registru smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich 
uveřejnění příjemce ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.

7} Příjemce souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy vyjma osobních údajů.

8) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tu to  smlouvu řádné přečetly, jejímu obsahu
porozuměly, nejsou jim  známy žádné důvody, pro které by ta to  smlouva nemohla být řádně 
plněna nebo které by způsobovaly je jí neplatnost, a že ta to  smlouva je projevem jejich vážné 
vůle, což stvrzují svými podpisy.

Za poskytovatele:

2  7 -G2-
V Praze dne:

PhDr. Pavel Doleček 
pověřený náměstek pro řízení 
sekce vysokého školství,
vědy a výzkumu

Razítko:

Za příjemce:

0 6  -03- 2018

prof. RNDr. Libore G ru b h o ffe r^  í 
rektor

Razítko:

b io l o g ic k é  c e n tru m  AV ČR, V.V.I.
Branliovské 1160/31 

370 05 České Budějovice
IČ 600 77 344 (i)

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník





Příloha I. Ke smlouvě 

Návrh projektu





•p INTER-EXCELLENCE

Návrh projektu

Podprogram: INTER-ACTION Identifikační kód projektu: LTARF18021

Název projektu

Vývoj technologie pro časnou detekci klíšťové encefalitidy založené na změnách v genové 
expresi a produkcí proteinů u antigen-prezentujících buněk

Doba řešení projektu: 16 .01.2018  -  31 . 12.2020

Razítko:

Příjemce

Název organizace: 

Jméno řešitele:

Biologické centrum  AV ČR, v.v.i. 

Prof. RNDr. Libor G rubhoffer, CSc.

Statutární zástupci:

Datum: . 

Podpisy:

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. 
ředitel

Motivační účinek:
S ta tu tá m ! zástupce výše uvedeného subjektu dáte prohlašuje, že nebyly zahájeny příslušné činnosti v ob lasti VaVal na 
pro jektu  fs výjim kou studie provetíite ínosti) p ie d  podáním  návrhu pro jek tu  (žádosti o podporu).

Razítko:

Další účastník projektu

Název organizace: 

Jméno dalšího řešitele

Jihočeská univerzita v  Českých Budějovicích  

RNDr. Ján Š těrba, Ph.D.

Statutární zástupci:

Datum: . 

Podpisy:

doc. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. 
rektor

Motivační účinek: S fotu tó rn í zástupce výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, že nebyly zahájeny příslušné činnosti v ob lasti VaVal na 
p ro jektu  (s výjim kou studie proved ite lnosti) p řed podáním  návrhu p ro jektu  (žádosti o  podporu).

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Razítko:

Další účastník projektu

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele;

Datum: ........................

Statutární zástupci:
Podpisy:

Jméno a funkce statut, 
orgánu/ů

M otivační účinek:
Sta tu tá rn í zástupce výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, že nebyly zahájeny příslušné ňnnosí; v ob las ti VaVal na 
pro jektu  (s výjim kou studie provedite lnosti) p řed podáním  návrhu p ro jektu  (žádosti o  podporu).

Razítko:

Další účastník projektu

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele:

Datum: ........................

Statutární zástupci:
Podpisy:

J m é n o  a  funkce s ta tu t .  
orgánu/ů

M otivační účinek:
Statu tá rn í zástupce výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, že nebyly zahájeny příslušné činnosti v ob lasti VaVal na 
pro jektu  (s výjim kou studie provedite lnosti) p řed podáním  návrhu p ro jektu  (žádosti o podporu).



•7̂ ; INTER-EXCELLENCE

Identifikační údaje

1 Identifikační údaje
1.1 Název projektu
Vývoj technologie pro časnou detekcí klíšťové encefalitidy založené na změnách v genové expresi a 

produkci proteinů u antigen-prezentujicich buněk

1.2 Anotace projektu
Analyzována bude změna exprese genů a produkce proteinů u antigen-prezentujících buněk 

v průběhu infekce virem klíšťové encefalitidy. Výsledky povedou k určení markérů infekce těchto 

buněk virem klíšťové encefalitidy, které bude možné využít při diagnostice této infekce.

1.3 Soutěž
VES18RF

1.4 Program
INTER-EXCELLENCE

1.5 Podprogram
INTER-A(CriON)

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Představení projektu

2 Představení projektu
2.1 Představení řešení projektu
Klíšťata patří k medicínsky nejvýznamnějším krevsajícím členovcům v Evropě, a to především 

vzhledem k jejich velkému rozšíření a k přenosu množství různých původců infekčních nemocí. 

Klimatické změny způsobily rozšíření klíšťat do vyšších nadmořských výšek a současně se období 

jejich aktivity výrazně prodloužilo. Dnes jsou do různé míry de facto aktivní po celý rok (v ČR například 

popsáno v: Danielová et al. 2006, Kriz et al. 2012, Materna et al. 2008).

Virus klíšťové encefalitidy (VKE) patří do skupiny klíšťaty přenášených vírů rodu Flavivirus; tento rod 

mimo jiné zahrnuje I skupinu komáry přenášených virů jako například virus zika, západonilský virus 

(2NV), virus žluté zimnice čí virus dengue (VD). Klíšťová encefalitida je  rozšířené ve většině Evropy a 

severní Asie. Ročně je zaznamenáno více jak 10 000 případů, přičemž Česká republika má druhou 

nejvyšší incidenci po Ruské federaci (Suss 2010); až 20-25 % všech evropských případů je hlášeno z 

ČR (ECDC report 2012, 2016). Klíšťová encefalitida (KE) je v současnosti také jedinou vektory 

přenášenou nemocí, která musí být v Evropě podchycena epidemiologickým dozorem (rozhodnutí č, 

2119/98/ES a 2012/492/EU).

Na základě sérologických, genetických a klinických charakteristik lze VKE dále rozlišit na 3 subtypy: 

západoevropský (VKE-E), sibiřský (VKE-S) a dálněvýchodní (VKE-DV). Klinické symptomy 

jednotlivých subtypů VKE se různí od asymptomatických až po závažné 

encefalitidy/meningoencefalitidy s trvalými neurologickými následky či dokonce smrti. Klinicky 

nejzávažnější průběh má infekce VKE-DV, kdy mortalita dosahuje až 20-40 %. Pro VKE-S je mortalita 

uváděna na úrovni 2-3 %; sibiřský subtyp je také často spojován s chronickou formou klíšťové 

encefalitidy (Lindquist a Vapalahti 2008, Bogovic a Strle 2015). VKE-E má celkově klinicky mírnější 

průběh, kdy asymptomatická forma je odhadována u 70-98 % nakažených (Bogovic a Strle 2015). 

Dokumentovaná mortalita u VKE-E je nejnižší (1,2 %), trvalé neurologické následky byly však 

pozorovány u 23 % pacientů (Kaiser 1999).

Primární infekce VKE probíhá v místě přisátí infikovaného klíštěte -  klíčovou roli pravděpodobně hrají 

Langerhansovy buňky (kožní dendritické buňky), u nichž byla prokázána citlivost jak pro VKE (Labuda 

et al. 1996), tak pro ZNV (Johnston et al. 2000) a VD (Frankel et al. 2000). Kromě dendritických buněk 

jsou v místě přisátí infikovány i další migrující buňky imunitního systému, konkrétně neutrofily a 

monocyty/makrofágy (Labuda et al. 1996, Ahantarig et al. 2009). Infekcí dendritických buněk a 

makrofágů dochází k jejich aktivaci vedoucí ke spuštění vrozeného imunitního systému skrze produkci 

široké škály cytokinů a chemokinů. Jakožto antigen-prezentující buňky migrují do mízních uzlin, kde 

stimulují naivní T-lymfocyty a aktivují tím i specifickou imunitní odpověď. Migraci infikovaných buněk 

do lokálních mízních uzlin však paradoxně dochází k rozšíření viru dále do krevního oběhu (primární

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Představení projektu

virémie) a infekci dalších orgánů, zejména sleziny, jater a retikulo-endoteliáíního systému (Málková 

1960). Po namnožení viru v těchto orgánech dochází k sekundární virémii, kdy se titr VKE v krvi zvýší 

natolik, že je schopen překonat hemato-encefalickou bariéru a dochází i k infekci nervové soustavy. V 

rámci nervové soustavy jsou infikovány zejména neurony míchy, mozkového kmene, mozečku a 

bazálních gangiií (Geipi et ai. 2005). Komparativní infekční analýzy prokázaly větší neurotropismus u 

VKE-DV oproti VKE-E, kdy VKE-DV byl po inokulaci schopen přímo infikovat buňky nervové soustavy, 

zatímco VKE-E primárné infikoval buňky retikuio-endoteliálního systému (dendritické buňky a 

makrofágy) a v mozku byl detekován 6-9 dní po inokulaci (Gritsun et al. 2003).

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem představují dendritické buňky společné s makrofágy 

klíčové faktory pro rozšíření VKE v infikovaném jedinci. Duální role dendritických buněk a makrofágů v 

tomto procesu společně s minimálním patogenním efektem VKE v případě jejich infekce představuje 

velice zajímavý jev, jehož charakterizace by zásadním způsobem přispěla k objasnění průběhu 

onemocnění klíšťové encefalitidy a mohla by sloužit k úspěšnější diagnostice v časných fázích infekce 

VKE. Pro diagnózu KE se využívá několik postupů, přičemž infekce je potvrzená v případě přítomnosti 

symptomů infekce společně se zvýšeným počtem (imunitních) buněk vmozkomíšním moku a 

přítomností specifických igG a IgM protilátek (Bogovic a Strle 2015, Chmeiík 2007). Všechny tři faktory 

tedy odpovídají pozdějším fázím infekce v době, kdy VKE se již v krvi nenachází ve zvýšeném titru; 

možnost diagnostiky v raných fázích infekce, tzn. v období infekce lokalizované v místě přisátí klíštěte 

a infekce antigen-prezentujících buněk je dostupná pouze ve fázi1. virémie (období bez 

neurologických příznaků, Obr. 1).

PCR sérologie, vy ie tre n i mozkomíšního moku

neurologické symptomy
IgM

víremie

týdny
21 3 4 5 6 7

infekce

Obrázek 1: Typický průběh klíšťové encefalitidy. Zobrazeny je  průběh viremie v krvi, nárůstu hladin 

IgG a IgM protilátek a hlavní možnosti diagnostiky s přibližným určením časových úseků, kdy jsou tyto

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION , . . .Představeni projektu

metody použitelné. Šrafovaná oblast představuje období s pozorovatelným neurologickými příznaky, 

období, kdy Jsou pacienti běžně vyšetřováni na infekci VKE.

Doplňkově lze provést diagnostiku i přímou detekci viru (tzn. i během virémie včasné fázi infekce), 

tato je ale často prováděna kultivací viru výsledky po 1-2 týdnech, elektronovou mikroskopií, která 

neumožňuje přesně identifikovat virus, virus-neutralizačním testem s trváním až jeden týden, popř. 

průkazem antigenu a molekulárně biologicky; u posledních dvou metod takový průkaz vyžaduje 

dostatečně vysokou vírémil, kdy odebraný vzorek krve poskytuje dostatek virového materiálu pro 

diagnostiku.

Řada studií popisuje jednotlivé změny v expresi genů, aktivaci/inhibici signalizačních drah či produkci 

proteinů u makrofágů a dendritických buněk. Například v případě infekce VKE u makrofágů je 

dokumentována stimulace metabolismu kyslíku, konkrétně zvýšení aktivity komplexu NAPDH-oxidázy, 

laktát dehydrogenázy a cytochrom-oxidázy (Píekhova et al. 2007). Dřívější studie popisuje zvýšenou 

produkci NO u VKE-infikovaných makrofágů, který ale nemá žádný vliv na snížení hladiny VKE (Kreil a 

Eibi 1996). Rozdílné odpovědi myších dendritických buněk in vivo byly popsány v reakci na infekci 

různě virulentními kmeny VKE-DV: méně virulentní kmen EK-328 se v těchto buňkách replikoval s 

nižší účinností, i při nízkých titrech vyvolával vyšší imunitní odpověď v podobě vyšší produkce IFN-a a 

zvýšené prezentace antigenů pomocí MHO II komplexu v porovnání s více virulentním kmenem 

Absettarov (Shevtsova et al. 2017). Podobný jev byl popsán i u lidských monocytů, granulocytů a NK- 

buněk. Dva kmeny VKE-DV lišící se v míře patogenity vykazovaly rozdílné charakteristiky: virulentní 

kmen Dalnegorsk se v porovnání se méně virulentním kmenem Primorye-183 v pozorovaných 

buňkách množil s větší účinností a inhiboval expresi adheznich a aktivačních molekul, což vedlo ke 

snížení aktivace vrozené imunitní odpovědi (Krylova et al. 2015).

Jak již bylo naznačeno výše, přítomnost flavivirú v dendritických buňkách či makrofázích může ústit v 

ínhíbíci řady imunitních signalizačních drah skrze různé mechanismy. VKE je schopen inhibovat 

maturaci dendritických buněk inhibicí signalizační dráhy aktivované interferony typu I (IFN-a a IFN-p) a 

snížením hladiny transkripčního faktoru IRF-1 (Roberston et al. 2014). Pravděpodobný princip inhibice 

signální dráhy pro interferony typu I byl popsán již dříve, a to u linie myších neuroblastomů (MNB109) 

kdy virový protein NS5 inhiboval fosforylaci kináz Jak a Tyk2 lokalizovaných v signalizačním komplexu 

aktivovaném receptorem pro interferony typu I (Best et al. 2005). Podobný jev byl pozorován i v 

případě dendritických buněk infikovaných VD, kdy virus opět inhiboval fosforylaci kinázy Tyk2 (Ho et 

al. 2005). Snížená produkce cytokinů v případě infekce ZNV snižovala aktivaci T-lymfocytú in vitro 

(Kovats et al. 2016). Modulace imunitních signalizačních drah u makrofágů byla dokumentována u 

příbuzných flavivirů: buňky infikované virem japonské encefalitidy vykazovaly narušení Jak-STAT 

signalizace díky narušení funkce proteinů S0CS1 a S0CS3 (Kundu et al. 2013). Makrofágy infikované 

VD vykazovaly sníženou odpověď na stimulaci pomocí TNF-a (Wati et al. 2007). Velice zajímavým 

faktem jsou rovněž imuno-moduíativní vlastnosti klíštěcích slin. Dendritické buňky infikované in vitro

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Představeni projektu

VKE v přítomnosti klíštěcích slin (klíště Ixodes ricinus) vykazovaly větší proinfíkovanost a sníženou 

produkci cytokinů TNF-a a IL-6 (Fialová et al. 2010), Snížená odpověcf na stimulaci rekombinantním 

IFN-p v dendritických buňkách byla prokázána v přítomnosti sialostatinu L2, inhibitoru cysteinových 

proteáz přítomného ve slinách klíštěte I. ricinus (Lieskovská et al. 2015).

I přes výše zmiňované informace stále chybí ucelená a komplexní charakteristika odpovědi 

dendritických buněk a makrofágů na infekci VKE. V současné době jsou k dispozici pouze omezené 

informace popisující změny na úrovni transkriptomu či proteomu. V případě dendritických buněk je 

popsána odpověď na úrovni transkriptomu po stimulaci peptidoglykanem derivovaným z bakterie 

Staphylococcus aureus (Filkor et al. 2013). Změny v expresi genů v reakci na infekci VD byly rovněž 

popsány u myší linie derivované z monocytů u akutní monocytické leukemie (THP-1) (Afroz et al. 

2016). Analýza popisující změnu hladiny proteinů v reakci na infekci určitým flavivirem v případě 

dendritických buněk či makrofágů zcela chybí. Existuje ale několik prací popisujících změny v 

hladinách proteinů po infekci VD, konkrétně se jedná o lidskou linii derivovanou z plicního 

adenokarcinomu (A549) (Chiu et al. 2014) a hepatocelulárního karcinomu (HepG2) (Pattanakitsakul et 

al. 2007).

Naším cílem je proto globální analýza změn genové exprese a hladiny jednotlivých proteinů v průběhu 

infekce VKE v dendritických buňkách a makrofázích. Zároveň provnáme rozdíly mezi zástupcem 

západoevropského subtypu VKE (kmen Hypr) a dálněvýchodním subtypem (kmen Sofjin). Získaná 

data mohou zásadním způsobem ovlivnit naše znalosti o počátečních fázích infekce VKE a zároveň 

poskytnout možné proteinové markéry, které mohou být použity pro ranou diagnostiku.

Citovaná literatura:

Afroz, S., Giddaluru, J., Abbas, M. M. & Khan, N. (2016). Transcriptome meta-analysis reveals a 

dysreguiation in extra cellular matrix and ceil junction associated gene signatures during Dengue virus 

infection. Sci Rep 6, 33752.

Ahantarig, A., Růžek, D., Vancová, M., Janowitz, A., Šťastná, H., Tesařová, M. & Grubhoffer, L. 

(2009). Tick-Borne Encephalitis Virus Infection of Cultured Mouse Macrophages. Intervirology 52, 

283-90.

Best, S. M., Morris, K. L., Shannon, J. G., Robertson, S. J., Mitzel, D. N., Park, G. S., Boer, E., 

Wolfinbarger, J. B. & Bloom, M. E. (2005). Inhibition of interferon-stimulated JAK-STAT signaling by a 

tick-borne flavivirus and identification of NS5 as an interferon antagonist. J Virol 79, 12828-39.

Bogovic, P. & Strle, F. (2015). Tick-borne encephalitis: A review of epidemiology, clinical 

characteristics, and management. World J Clin Cases 3, 430.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Představení projektu

Danielová, V., Rudenko, N., Daniel, M., Holubová, J., Materna, J., Golovchenko, M. & Schwarzová, L. 

(2006). Extension of Ixodes ricinus ticks and agents of tick-borne diseases to mountain areas in the 

Czech Republic. Int J Med Microbiol 296, 48-53.

European Centre for Disease Prevention and Control. Epidemioiogicai situation of tick-borne 

encephalitis in the European Union and European Free Trade Association countries. Stockholm; 

ECDC; 2012.

European Centre for Disease Prevention and Controi. Tick-borne encephaiitis -  Annual 

Epidemioiogicai Report Stockholm: ECDC 2016.

Fialová, A., Cimburek, Z., lezzi, G. & Kopecký, J. (2010). Ixodes ricinus tick saliva modulates tick- 

borne encephalitis virus infection of dendritic cells. Microbes Infect 12, 580-5.

Filkor, K., Hegedus, Z., Szász, A., Tubak, V., Kemény, L., Kondorosi, É. & Nagy, I. (2013). Genome 

wide transcriptome analysis of dendritic cells identifies genes with altered expression in psoriasis. 

PLoS One 8, e73435.

Frankel, S. S.. Wu, S.-J. L., Grouard-Vogel, G., Sun, W., Mascola, J. R., Brachtel, E., Putvatana, R., 

Louder, M. K., Filgueira, L. & other authors. (2000). Human skin Langerhans ceils are targets of 

dengue virus infection. Nat Med 6, 816-20.

Gelpi, E., Preusser, M., Garzuiy, F., Hoizmann, H., Heinz, F. X. & Budka, H. (2005). Visualization of 

Central European tick-borne encephalitis infection in fatal human cases. J Neuropathot Exp Neurol 64, 

506-12.

Gritsun, T. S., Lashkevich, V. A. & Gould, E. A. (2003). Tick-borne encephalitis. Antiviral Res 57, 129- 

46.

Ho, L.-J., Hung, L.-F., Weng, C.-Y., Wu, W.-L., Chou, P., Lin, Y.-L., Chang, D.-M., Tai, T.-Y. & Lai, J.- 

H. (2005). Dengue virus type 2 antagonizes IFN-alpha but not iFN-gamma antiviral effect via down- 

regulating Tyk2-STAT signaling in the human dendritic cell. J Immunol 174, 8163-72.

Chiu, H.-C., Hannemann, H., Heesom, K. J., Matthews, D. A. & Davidson, A. D. (2014). High- 

throughput quantitative proteomic analysis of dengue virus type 2 infected A549 ceils. PLoS One 9, 

693305.

Chmelik, V. (2007). Klíšťová meningoencefalitida. Interní Med. 9. 328-30.

Johnston, L. J., King, N. J. C. & Hailiday, G. M. (2000). Langerhans Cells Migrate to Local Lymph 

Nodes Following Cutaneous Infection with an Arbovirus. J Invest Dermatol 114, 560-8.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Představení projektu

Kaiser, R. (1999). The clinical and epidemiological profile of tick-borne encephalitis in southern 

Germany 1994-98; a prospective study of 656 patients. Brain 122 ( Pt 1, 2067-76.

Kovats, S., Turner, S., Simmons, A., Rowe, T.. Chakravarty, E. & Alberola-lla, J. (2016). West Nile 

virus-infected human dendritic cells fail to fully activate invariant natural killer T cells. Clin Exp Immunol 

186, 214-26.

Kreil, T. R. & EibI, M. M. (1996). Nitric oxide and viral infection: NO antiviral activity against a flavivirus 

in vitro, and evidence for contribution to pathogenesis in experimental infection in vivo. Virology 219, 

304-6.

Kriz, B., Maly, M., Benes, C. & Daniel, M. (2012), Epidemiology of tick-borne encephalitis in the Czech 

Republic 1970-2008. Vector Borne Zoonotic Dis 12, 994-9.

Krylova, N. V, Smolina, T. P. & Leonova, G. N. (2015). Molecular Mechanisms of Interaction Between 

Human Immune Cells and Far Eastern Tick-Borne Encephalitis Virus Strains. Viral Immunol 28, 272- 

81.

Kundu, K., Dutta, K., Nazmi, A. & Basu, A. (2013). Japanese encephalitis virus infection modulates the 

expression of suppressors of cytokine signaling (SOCS) in macrophages: implications for the hosts’ 

innate immune response. Cell Immunol 285, 100-10.

Labuda, M., Austyn, J. M., Zuffova, E., Kozuch, O., Fuchsberger, N., Lysy, J. & Nuttall, P. A. (1996). 

Importance of localized skinilnfectlon in tick-borne encephalitis virus transmission. Virology 219, 357- 

66 .

Lieskovská, J., Páleníkové, J., Širmarová, J., Elsterová, J., Kotsyfakis, M., Campos Chagas, A., Calvo, 

E., Růžek, D. & Kopecký, J. (2015). Tick salivary cystatin sialostatin L2 suppresses IFN responses in 

mouse dendritic cells. Parasite Immunol 37, 70-8.

Lindquist, L. & Vapalahti, O. (2008). Tick-borne encephalitis. Lancet 371,1861-71.

Málková, D. (1960) Participation of the lymphatic and blood circulations in the dissemination of tick- 

borne encephalitis virus to the organs of experimentally infected mice. Acta Virol. 4, 290-5.

Materna, J., Daniel, M., Metelka, M. & Harcarik, J. (2008). The vertical distribution, density and the 

development of the tick Ixodes ricinus in mountain areas influenced by climate changes (The 

Krkonoše Mts., Czech Republic). Int J Med Microbiol 298, 25-37.

Pattanakitsakul, S.-N., Rungrojcharoenkit, K., Kanlaya, R., Sinchaikul, S., Noisakran, S., Chen, S.-T., 

Malasit, P. & Thongboonkerd, V. (2007). Proteomic analysis of host responses in HepG2 cells during 

dengue virus infection. J Proteome Res 6, 4592-600.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Představení projektu

Plekhova, N. G., Somova, L. M., Drobet, E. I., Krylova, N. V & Leonova, G, N. (2007). Changes in the 

metabolic activity of macrophages under the influence of tick-borne encephalitis virus. Biochemistry

(Mosc) 72, 199-207.

Robertson, S. J., Lubick, K. J., Freedman, B. A., Carmody, A. B. & Best, S. M. (2014). Tick-borne 

flaviviruses antagonize both IRF-1 and Type I IFN signaling to inhibit dendritic cell function. J Immunol 

192, 2744-55.

Růžek, D., Vancová, M., Tesařová, M., Ahantarig, A., Kopecký, J. & Grubhoffer, L. (2009). 

Morphological changes in human neural cells following tick-borne encephalitis virus infection. J Gen 

Virol 90, 1649-58.

Selinger, M., Wilkie, G. S., Tong, L., Gu, Q., Schnettler, E., Grubhoffer, L. & Kohl, A. (2017). Analysis 

of tick-borne encephalitis virus-induced host responses in human cells of neuronal origin and 

interferon-mediated protection. J Gen Virol. In press.

Shevtsova, A. S., Motuzova, O. V., Kuragina, V. M., Akhmatova, N. K., Gmyl, L. V., Kondrat’eva, Y. I., 

Kozlovskaya, L. I., Rogova, Y. V., LItov, A. G. & other authors. (2017). Lethal experimental tick-borne 

encephalitis infection: Influence of two strains with similar virulence on the immune response. Front 

Microbiol 7. 2172.

Suss, J. (2011). Tick-borne encephalitis 2010: epidemiology, risk areas, and virus strains in Europe 

and Asia-an overview. Ticks Tick Borne Dis 2, 2-15.

Wail, S., Li, P., Burrell, C. J. & Carr, J. M. (2007). Dengue virus (DV) replication in monocyte-derived 

macrophages is not affected by tumor necrosis factor alpha (TNF-alpha), and DV infection induces 

altered responsiveness to TNF-alpha stimulation. J Virol 81, 10161-71.

Weisheit, S., Villar, M., Tykalová, H., Popara, M., Loecherbach, J., Watson, M., Růžek, D., Grubhoffer, 

L., de la Fuente, J. & other authors. (2015). Ixodes scapularis and Ixodes ricinus tick cell lines respond 

to infection with tick-borne encephalitis virus: transcriptomic and proteomic analysis. Parasit Vectors 8, 

599.

2.2 Představení zahraničního partnera
2.2.1 Název instituce/organizace zahraničního partnera

Institute of Biomedical Chemistry

2.2.2 Jméno a příjmení odpovědného zahraničního řešitele

Dr. Andrey Lisitsa

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Představeni projektu

2.2.3 Pracoviště zahraničního partnera

Institute of Biomedical Chemistry

2.2.4 Adresa pracoviště zahraničního partnera

Pogodinskaya Str. 10/8, Moscow, 119121, Russia

2.2.5 Internetová adresa pracoviště/organizace zahraničního partnera
http://www.ibmc.msk.ru/en

2.2.6 Role zahraničního partnera v projektu -  popis projektových aktivit partnera z Ruské 

federace (max. 2 A4)

Zahraniční partner (Institute of Biomedical Chemistry) disponuje kvalitním vybavením pro 

proteomické studie a personálem vyškoleným pro podobné analýzy. Proto bude jeho primární 

rolí provádění proteomických analýz na vzorcích připravených na našem pracovišti. Vzorky 

musí být připravené na našem pracovišti vzhledem k podmínkám práce s klíšťaty 

přenášenými patogeny (úroveň zabezpečení BSL 2 a BSL3). Vhodné připravené extrakty 

proteinů budou následně odeslány k analýze zahraničnímu partnerovi, který zajistí nezbytné 

analýzy.

standardní bottom-up proteomické analýzy -  štěpení proteinů trypsinem, popř. další 

vhodnou proteázou, následná identifikace proteinů pomocí LC-MS s využitím 

hmotnostního spektrometru s vysokým rozlišením:

kvantitativní analýzy -  identifikace rozdílně exprimovaných proteinů pomocí LC-MS 

s využitím hmotnostního spektrometru s vysokým rozlišením;

cílená kvantitativní analýza -  u proteinů, identifikovaných jako rozdílně exprimované 

v transkriptomické analýze bude provedena cílená kvantitativní analýza těchto proteinů 

pomocí LC-MS s využitím hmotnostního spektrometru s vysokým rozlišením.

Zahraniční partner dále dle potřeby poskytne buněčné linie lidského původu, které budou 

využity pro ověření identifikovaných markérů infekce virem klíšťové encefalitidy i u 

lidských imunitních buněk.

Zahraniční partner dále s komerčním subjektem zkoumá potenciální antivirotickou látku 

(oxidovaný dextran). Zahraniční partner ve spolupráci s komerčním subjektem v Ruské 

federaci bude proto také zkoumat účinnost potenciálního antivirotika na antigen-prezentující 

buňky.

2.2.7 Zdůvodnění mezinárodní spolupráce

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Představení projektu

Rozšíření klíšťat a s nimi spojených klíšťaty přenášených patogenů je globální: výskyt klíšťové 

encefalitidy a počet zaznamenaných případů je vysoký jak v České republice {500-1000 

případů ročně), tak v Ruské federaci (4000-10000 případů ročně). Obdobně jsou vysoké počty 

případů v obou těchto krajinách i u Lymské boreliózy.

Z hlediska diagnostiky klíšťaty přenášených nemoci je důležitá vysoká variabilita různých 

kmenů klíšťaty přenášených patogenů, přičemž různé varianty jsou distribuovány v různých 

geografických oblastech. Vzhledem k výskytu klíšťat infikovaných virem klíšťové encefalitidy a 

k počtu zaznamenaných případů v ČR a v Rusku jsou tyto dva státy ideálními partnery při 

studiu KE a pro oba tyto sáty je  výzkum také významným z hlediska zajištění veřejného 

zdraví. Diagnostika KE je přesná, i když v prvních fázích infekce existuje relativně krátké 

diagnostické okno, kdy lze detekovat VKE v krvi (1. viremická fáze). Vzhledem k počtu 

případů infekce VKE jsou proto nové doplňkové metody diagnostiky žádané v obou státech.

2.2.8 Zdůvodnění potřeby spolupráce s konkrétním zahraničním partnerem

Zahraniční partner (Institute of Biomedical Chemistry) se specializuje na identifikaci proteinů 

jako markérů nemocí, popř. studuje nové potenciální cílové molekuly pro léčbu. V současnosti 

patři mezi vědecké instituce, které se podílejí na analýze lidského proteomu a disponuje 

kvalitním vybavením pro proteomické studie a personálem vyškoleným pro podobné analýzy. 

Vzhledem ke svému zaměření má zahraniční partner velký zájem o provedení podobných 

studií, které mohou vést k identifikaci nových markérů infekce virem klíšťové encefalitidy a 

k potenciálním novým léčivům (imunomodulátory podporující boj imunitního systému s infekcí 

virem klíšťové encefalitidy). Zahraniční partner dále disponuje velkou sbírkou lidských 

buněčných linií, které budou využity pro ověřování výsledků projektu s ohledem na infekce u 

lidí.

10

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EXCELLENCE
ACTION ,

Rámec projektu

3 Rámec projektu
3.1 Účel projektu
3.1.1 Naplnění cílu programu/podprogramu

Cíle programu: rozvoj mezinárodní bilaterální a multilaterální spolupráce ve výzkumu a vývoji 

Zaměření; Projekt musí být realizován v jedné {nebo kombinaci několika) z následujících 

oblastí spolupráce:

Robotika

Nové výrobní technologie 

Energetika 

Doprava 

X Medicína, neurotechnologie

3.1.2 Potřebnost, inovativnost a aktuálnost projektu

V současnosti lze pozorovat rozšíření výskytu klíšťat a jimi přenášených nemocí do nových 

oblastí, včetně stále vyšších nadmořských výšek. Počty případů klíšťové encefalitidy dosahují 

celosvětově cca 10 000 případů, přičemž až 20-25 % všech evropských případů je hlášeno z 

ČR. Klíšťová encefalitida je v současnosti také jedinou vektory přenášenou nemocí, která 

musí být v Evropě podchycena epidemiologickým dozorem (rozhodnutí č. 2119/98/ES a 

2012/492/EU).

Pro diagnózu KE se v případě přítomnosti symptomů infekce využívá detekce zvýšeného 

počtu buněk v mozkomíšním moku a přítomnosti specifických IgG a IgM protilátek, což 

znamená diagnostiku v pozdějších fázích infekce. V případě podezření na infekci KE {např. 

v případě nálezu přisátého klíštěte) lze využít identifikace přítomnosti viru v krvi/séru pomocí 

PCR, tato metoda ale vyžaduje dostatečně vysokou virémii. V období mezi první (příznaky 

podobné jako u chřipky) a druhou virémii (neurologické příznaky, již rozvinutá infekce) nelze 

současné detekční postupy úspěšně použít.

Dostatečně včasná diagnostika infekce umožní rychlejší podání podpůrných léčiv, která 

mohou zabránit vážnějším následkům infekce nervového systému, jako jsou parézy a obrna; 

v současnosti je používána pouze podpůrná léčba, antivirotikum účinné proti infekci virem 

klíšťové encefalitidy v současnosti není známo a je testováno několik potenciálně účinných 

látek.

Navrhovaný postup identifikace markérů infekce antigen-prezentujících buněk VKE 

představuje nový přístup v diagnostice KE a představuje možnost diagnostiky této infekce i 

v období, v kterém současné diagnostické postupy neumožňují vysokou účinnost detekce.

11

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

3.1.3 Možnosti uplatnění výsledků
Identifikace markérů infekce antigen-prezentujících buněk virem klíšťové encefalitidy 

představuje novou možnost diagnostiky této infekce v období, které se neprojevuje virémii ani 

jinými klinickými projevy. Úspěšná diagnóza v tomto období představuje možnost započetí 

podpůrné léčby dříve, a tedy i menší pravděpodobnost trvalejších následků infekce, jako jsou 

parézy, obrna apod.

Výsledky projektu najdou tedy uplatnění v klinické praxi, konkrétné v diagnostice infekcí VKE. 

Porovnány budou infekce dvěma kmeny VKE, a to evropského a dálněvýchodního subtypu -  

projekt tedy není zaměřen pouze na jeden subtyp VKE, čímž se možnosti detekce rozšiřují na 

další subtypy a oblasti.

3.1.4 Relevantní okruh uživatelů (trh) pro uplatnění výsledků
Výsledky mohou být využity v klinických a diagnostických laboratořích a v referenčních 

laboratořích při diagnostice infekci virem klíšťové encefalitidy i v období mezi první a druhou 

viremickou fází,

3.1.5 Předpokládané krátkodobé přínosy projektu

Přínosy projektu (definujte a kvantifikujte níže):
publikační výsledky v  impaktovaných
časopisech s kódem J^p nebo v databázi počet 5
Scopus s kódem Ĵ c
z  toho publikační výsledky v impaktovaných 
časopisech s kódem Jjmpnebo v databázi 
Scopus s kódem Jscve spoluautorství se 
zahraničním autorem, s významným podílem 
autorství zaměstnance uchazeče/dalšího 
účastníka projektu

počet

výsledky aplikovaného výzkumu s kódem P,
F, G, R n e b o Z  ^

Odborná stáž doktorského studenta na
zahraničním pracovišti
Odborná stáž postdoka na zahraničním
pracovišti
Odborná stáž vědeckého pracovníka na 
zahraničním pracovišti

počet 1

počet 1

počet 1

V průběhu projektu budou vykonány odborné stáže alespoň jednoho studenta doktorského 

studia, jednoho postdoka a jednoho vědeckého pracovníka u zahraničního partnera v délce 1 

až 4 týdny.

12

lukavcovah
Obdélník



I N T E R - EXCELLENCE
ACTION

Rámec projektu

Zahraniční odborná stáž je na PřF JU povinná pro studenty doktorského studia. Stáže v rámci 

projektu tak budou sloužit nejenom k rozvoji odborných znalostí studentů, ale také 

napomohou studentům k získání jejich vědecké hodnosti Ph.D.

Zahraniční stáže jsou také vyžadovány od postdoků a od vědeckých pracovníků, jelikož slouží 

k rozvoji znalostí a vědomostí těchto pracovníků.

Do tabulky jsme nezahrnuli rozvoj mezinárodní spolupráce mezi PřF JU a ruským partnerem 

v rámci dalších projektů a jiných forem spolupráce, které budou dalším přínosem projektu.

Pozn.: může se jednat o Jakékoli krátkodobé přínosy projektu (včetně těch, které se neevidují v RIV)

3.1.6 Zdůvodnění předpokládaných přínosů včetně kritických předpokladů k jejích dosažení

Vzhledem k mezinárodnímu aspektu projektu předpokládáme u všech odborných publikací 

spoluautorství se zahraničním autorem. Odhadovaný počet publikací (5) je  minimální a 

vychází z dosavadních zkušeností týmu v oblasti výzkumu klíšťaty přenášených patogenů, 

transkriptomiky a proteomiky.

Z hlediska odborných publikací budou publikovány výsledky transkriptomické a proteomické 

analýzy zkoumaných imunitních buněk před a po infekci, a to s využitím dvou různých subtypú 

VKE -  evropského a dálněvýchodního. Dále bude publikována detekce identifikovaných 

markérů v průběhu infekce hostitele (model laboratorní myši). U všech publikací 

předpokládáme minimální impact factor časopisu 2, vzhledem k publikačním zvyklostem v 

oboru. Zvážena bude také možnost další publikace, popisující dynamiku infekce pro VKE-DV 

kmen Sofjin v případě obou typů buněk (dosud podobná studie nebyla publikována).

Dále předpokládáme podání alespoň jedné aplikace o patent a minimálně jedné aplikace 

užitného vzoru, která bude popisovat přesný postup přípravy vzorků pro analýzu. V tabulce 

výsledků máme uveden jeden výsledek (P, F, G, R, Z) pro případ, kdy nebude možné podat i 

aplikaci o užitný vzor.

3.1.7 Předpokládané dlouhodobé přínosy projektu, jejich popis a kritické předpoklady jejich 

dosažení

Navrhovaný projekt představuje začátek výhodné spolupráce české a ruské laboratoře, které 

se zabývají vzájemně se doplňujícími a současně prolínajícími se vědeckými oblastmi. 

Zaměření na klíšťaty přenášené patogeny představuje dlouhodobý výzkumný cíl vzhledem k 

zvyšujícím se počtům diagnostikovaných klíšťaty přenášených infekcí a zvyšující se aktivitě 

klíšťat nejenom v přírodních ohniscích, ale stále častěji i v městských lesoparcích a parcích. 

Výzkum proteomu člověka také souvisí s lidskými nemocemi a dochází tedy ke 

komplementaritě.

13

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Rámec projektu

Jedním z dlouhodobých přínosů bude proto navázání spolupráce s ruským partnerem; 

takováto spolupráce dosud chyběla i přesto, že byla vysoce žádaná vzhledem k velké 

variabilitě klíšťat a klíšťaty přenášených patogenů a také k různým dopadům a projevům 

infekce VKE na člověka.

Spolupráce s laboratoří zaměřené na lidský proteom bude přínosná v dalších oblastech 

výzkumu našeho pracoviště -  proteomické aspekty infekcí jsou jedním z nových směrů 

našeho výzkumu u různých Infekcí lidských buněk, popř. u efektů námi studovaných 

potenciálních léčiv a bloaktivních látek na lidské buňky.

Výsledkem spolupráce budou v budoucnosti další společné projekty, zaměřené jak na další 

rozvoj a aplikace identifikovaných markérů, tak na další možnosti spolupráce nejen v oblasti 

klíšťaty přenášených patogenů.

Pozn.: může se jednat o Jakékoli dlouhodobé přínosy projektu (včetně těch, které se neevidují v RIV)

3.2 Popis cílů projektu
Projekt si klade za cíl čtyři základní cíle;

1) Infekce makrofágů a dendritických buněk dvěma kmeny VKE (prototypovými kmeny 

evropského a dálněvýchodního subtypu).

Oba zkoumané typy imunitních buněk budou připraveny ve formě primárních buněk 

z laboratorních myší zavedenými postupy. Provedena bude jejich infekce a budou připraveny 

vzorky pro proteomickou a transkriptomickou analýzu, přičemž bude pokaždé ověřena 

proinfikovanost buněk pro zajištění věrohodných výsledků. Součástí této části projektu bude i 

charakterizace dynamiky infekce pro VKE-DV kmen Sofjin v případě obou typů buněk. 

Důležitým aspektem bude provedení správných kontrol, tj. zpracování kontrolních buněk 

stejným způsobem a po stejnou dobu jako u infikovaných buněk s výjimkou infekce. Takováto 

kontrola je správnější v porovnání s někdy používanými buňkami zpracovanými ihned na 

začátku pokusu, jelikož jíž samotná kultivace buněk po určitou dobu mění proteomícký profil.

2) Proteomická analýza makrofágů a dendritických buněk infikovaných VKE.

Vzorky určené pro proteomickou analýzu budou odeslány ruskému partnerovi pro všechny 

typy proteomických pokusů. Provedena bude jak kvalitativní, tak kvantitativní analýza, což 

představuje časově i instrumentálně náročnou činnost. Výsledky u obou typů buněk a obou 

typů virů budou porovnány vůči kontrolám (buňky zpracovány stejným způsobem a po stejnou 

dobu jako infikované s výjimkou infekce). Ruský partner zajistí i zpracování výsledných dat.

3) Transkriptomické analýza makrofágů a dendritických buněk infikovaných VKE.

14

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Rámec projektu

Vzorky určené pro transkriptomickou kvantitativní analýzu budou odeslány spolupracujícímu 

pracovišti EMBL Genomíc Core Facility v Heidelbergu, Německu. Kvalita izolované RNA bude 

před odesláním ověřena pomocí Bioanalyzeru 2100 (Agilent). K analýze budou odeslány 

pouze dostatečné kvalitní vzorky zaručující vysoký počet readů. Data budou zpracována na 

našem pracovišti. Výsledky u obou typů buněk a obou typů virů budou porovnány vůči 

kontrolám (buňky zpracovány stejným způsobem a po stejnou dobu jako infikované s výjimkou 

infekce). Kvantitativní analýza (RNA-seq) poskytne současně i kvalitativní analýzu vzhledem 

k tomu, že zvolená analytická platforma poskytne dostatečné hluboké prosekvenování u 

každého vzorku.

4) Ověření exprese potenciálních proteinových markérů po infekci makrofágů a 

dendritických buněk VKE.

Diferenciálně exprimované proteiny na úrovni proteinové i mRNA budou ověřeny dalšími 

metodami -  kvantitativní RT-PCR pro ověření změny exprese na úrovni mRNA a imunobíot 

pro ověření na úrovni proteinů. Jako doplňkové bude provedena imunofluorescenční analýza, 

která současně poskytne i informaci o lokalizaci identifikovaných proteinů v kontrolních a 

infikovaných buňkách. Toto ověření je nezbytné pro zajištění věrohodnosti získaných dat 

z proteomických a transkriptomických analýz.

5) Detekce identifikovaných proteinových markérů u infikovaných hostitelů.

Pro úspěšné použití identifikovaných markérů v diagnostice infekce VKE je nezbytné vytvořit 

postup pro detekci těchto markérů v infikovaném hostiteli. Za tímto účelem bude provedena 

infekce laboratorních myší VKE a ve vhodných časových intervalech budou odebírány vzorky 

pro ověření infekce a ověření úrovně viremie v krvi a současně budou purifikovány antigen 

prezentující buňky. Exprese identifikovaných markérů bude následně korelována s průběhem 

Infekce včetně identifikace obou viremických fází.

3.3 Etapy a výsledky projektu
Dílčí etapa

E001

E002

Výsledek Datum dosažení Název etapy

V001 01-2018-06-2020 Proteomická analýza makrofágů a 
dendritických buněk infikovaných

V002 01-2018-06-2020 virem klíšťové encefalltidy.

V003 01-2018-06-2020 Transkriptomlcká analýza makrofágů 
a dendritických buněk infikovaných

V004 01-2018-06-2020 virem, klíšťové encefalitidy.

Název výsledku

Odborná publikace -  proteomická analýza 
buněk infikovaných evropským subtypem VKE

Odborná publikace -  proteomická analýza 
buněk infikovaných dálněvýchodnim subtypem 

VKE
Odborná publikace -  transkriptomické analýza 
buněk infikovaných evropským subtypem VKE

Odborná publikace -  transkriptomické analýza 
buněk infikovaných dálněvýchodnim subtypem 

VKE

15

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Rámec projektu

E003

V005

V006

01-2019-12-2020

01-2019-12-2020

Ověření exprese potenciálních 
proteinových markérů infekce 

makrofágů a dendritických buněk 
virem klíšťové encefalitidy a detekce 

identifikovaných proteinových 
markérů u infikovaných hostitelů

Patent -  Detekce markérů infekce hostitele 
virem klíšťové encefalitidy

Odborná publikace -  Detekce markérů infekce 
hostitele virem klíšťové encefalitidy

Etapa řešení E001

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E001

3.3.2 Název etapy
Proteomická analýza makrofágů 

encefalitidy

a dendritických buněk infikovaných vírem klíšťové

3.3.3 Popis etapy

V průběhu etapy budou naplněny cíle projektu 1) Infekce makrofágů a dendritických buněk 

dvěma kmeny VKE (prototypovými kmeny evropského a dálněvýchodního subtypu) a 2) 

Proteomická analýza makrofágů a dendritických buněk infikovaných virem klíšťové 

encefalitidy.

Připraveny tedy budou vzorky pro proteomické analýzy, bude provedena jejich analýza i 

vyhodnocení dat. Cil 1 projektu je společný pro Etapu 001 i Etapu 002.

3.3.4 Termíny řešení etapy

• Zahájeni řešeni etapy: 01/2018

•  Ukončení řešení etapy: 06/2020

3.3.5 Cíle etapy, výsledky etapy, jejich název a popis

Cite této etapy a jejich příslušně výsledky jsou;

Příprava vzorků pro proteomickou analýzu a jejich odeslání zahraničnímu partnerovi. 

Kvalitativní proteomická analýza vzorků, provedena na pracovišti zahraničního partnera. 

Kvantitativní proteomická analýza vzorků, provedena na pracovišti zahraničního partnera. 

Analýza získaných dat, provedena na pracovišti zahraničního partnera a jejich zpracování 

ve formě dvou odborných publikací (výsledky V001 a V002).

Etapa E001 se časově překrývá s etapami E002 a E003 vzhledem ktomu, že proteomická 

analýza bude časově náročná (provedena bude kromě běžně kvalitativní analýzy i 

kvantitativní analýza).

16

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EXCELLENCE
ACTION

Rámec projektu

3.3.6 Formy výsledků podle struktury databáze RIV v etapě řešení E001 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

publikační výsledky v impaktovaných časopisech s 
kódem Jimp

z toho publikační výsledky v impaktovaných 
časopisech s kódem Jimp ve spoluautorství se
zahraničním autorem, s významným podílem 2

autorství zaměstnance uchazeče/dalšího účastníka 
projektu

Etapa řešení E002

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E002

3.3.2 Název etapy
Transkriptomická analýza makrofágů a dendritických buněk infikovaných virem klíšťové 

encefalitidy

3.3.3 Popis etapy

V průběhu etapy budou naplněny cíle projektu 1) Infekce makrofágů a dendritických buněk 

dvěma kmeny VKE (prototypovými kmeny evropského a dálněvýchodního subtypu) a 3) 

Transkriptomická analýza makrofágů a dendritických buněk infikovaných virem klíšťové 

encefalitidy.

Připraveny budou vzorky pro transkriptomickou analýzu, bude provedena jejich analýza I 

vyhodnoceni dat. Cil 1 projektu je společný pro Etapu 001 i Etapu 002.

3.3.4 Termíny řešení etapy

•  Zahájení řešení etapy: 01/2018

• Ukončení řešení etapy: 06/2020

3.3.5 Cíle etapy, výsledky etapy, jejich název a popis

Cíle této etapy a jejich příslušné výsledky jsou:

17

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EXCELLENCE
ACTION

Rámec projektu

Příprava vzorků pro transkriptomickou analýzu a jejich odeslání spolupracujícímu 

pracovišti v Heidelbergu.

Kvalitativní a kvantitativní transkriptomická analýza vzorků.

Analýza získaných dat bude provedena na našem pracovišti. Zpracování dat ve formě 

dvou odborných publikaci (výsledky V003 a V004).

Etapa E002 se časové překrývá s etapami E001 a E003 vzhledem k tomu, že 

transkriptomická analýza, a především zpracování dat bude časově náročné.

3.3.6 Formy výsledků podle struktury databáze RIV v etapě řešení E002 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

publikační výsledky v impaktovaných časopisech s ^
kódem Jimp

z toho publikační výsledky v impaktovaných 
časopisech s kódem Jimp ve spoluautorství se
zahraničním autorem, s významným podílem 2

autorství zaměstnance uchazeče/dalšího účastníka 
projektu

Etapa řešení E003

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E003

3.3.2 Název etapy

Ověření exprese potenciálních proteinových markérů infekce makrofágů a dendritických 

buněk VKE a detekce identifikovaných proteinových markérů u infikovaných hostitelů

3.3.3 Popis etapy
V průběhu etapy budou naplněny cíle projektu 4) Ověření exprese potenciálních proteinových 

markérů po infekci makrofágů a dendritických buněk virem klíšťové encefalitidy a 5) Detekce 

identifikovaných proteinových markérů u infikovaných hostitelů.

Dojde tedy k ověření výsledků z předchozích etap a aplikaci těchto výsledků pro vývoj metody 

určené pro diagnostiku infekce hostitele virem klíšťové encefalitidy.

18

lukavcovah
Obdélník



IN T E R 'E X C E L L E N C E
ACTION

Rámec projektu

3.3.4 Termíny řešení etapy

• Zahájení řešení etapy: 01/2018

•  Ukončení řešení etapy: 12/2020

3.3.5 Cíle etapy, výsledky etapy, jejích název a popis

Cíle této etapy a jejich příslušné výsledky jsou:

Ověření rozdílné exprese genů na úrovni mRNA u infikovaných buněk pomocí 

kvantitativní RT-PCR.

Ověření rozdílné exprese na úrovni proteinů u infikovaných buněk pomocí imunoblotu 

(SDS-PAGE, Western blot s následnou detekcí pomocí specifických protilátek).

Lokalizace rozdílné produkovaných proteinů pomocí imunofluorescenční mikroskopie. 

Infekce laboratorních myší, odebrání vzorků pro ověření infekce, stadia infekce (viremická 

stadia) a purifikaci imunitních buněk.

Příprava aplikace o patent zpracovávající výsledky (výsledek V005) a zpracováni dat ve 

formě odborné publikace (výsledek V006).

Etapa E003 se časově překrývá s etapami E001 a E002 vzhledem ktom u, výsledky 

transkriptomické a proteomické analýzy budou současně hned ověřovány.

3.3.6 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E003 (/denříf/kace výsledků 

s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

publikační výsledky v impaktovaných časopisech s 
kódem Jimp

z toho publikační výsledky v Impaktovaných 
časopisech s kódem Jimp ve spoluautorství se
zahraničním autorem, s významným podílem 1

autorství zaměstnance uchazeče/dalšího účastníka 
projektu

výsledky aplikovaného výzkumu s kódem P, F, G, R 
nebo Z

Pozn.: Formát návrhu upravte podle aktuálního počtu etap řešení v projektu tak, aby byly vždy vloženy 

části 3.3.1 -  3.3.6 pro každou etapu.

19

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

ACTION Strategie a metodika řešeni projektu

4 Strategie a metodika řešení projektu________
4.1 Popis strategie a metodiky řešení projektu
v  rámci komplexní transkriptomové a proteomické analýzy plánujeme použít primární makrofágy a 

dendritické buňky izolované z kostní dřené laboratorních myší. Postup izolace myších dendritických 

buněk a jejich senzitivita vůči VKE-E (Hypr) byla na našem pracovišti popsána již dříve (Lieskovská et 

al., 2015). V případě myších makrofágů se nám podařilo optimalizovat postup izolace z kostní dřené a 

charakterizovat senzitivitu vůči kmenům Hypr a Neudoerfl subtypu VKE-E {manuskript v přípravě). 

Naším prvním cílem bude charakterizace dynamiky infekce pro VKE-DV kmen Sofjin v případě obou 

typů buněk, což nám umožní naplánovat časové intervaly pro další pokusy.

Příprava vzorků pro transkriptomickou i proteomickou analýzu bude probíhat ve třech nezávislých 

biologických repíikátech, přičemž pro oba typy buněk budou stanoveny dva intervaly odběru (časná a 

pozdní infekce). Společně se vzorky infikovanými VKE-E (Hypr) a VKE-DV (Sofjin) budou zpracovány i 

odpovídající kontroly; tyto budou zpracovány stejně včetně stejných časových intervalů inkubace 

s výjimkou infekce -  toto je nezbytné vzhledem k pozorovaným změnám v proteomickém profilu u 

buněk kultivovaných po různou dobu při našich jiných projektech.

Sekvenace izolátú totální RNA z výše zmiňovaných vzorků bude provedena na platformě llíumina 

HiSeq4000 ve spolupráci s EMBL Genomic Core Facility sídlící v Heidelbergu (Dr. Vladimír Beneš). 

Po následném zpracování a analýze dat budou identifikovány soubory diferenciálně exprimovaných 

genů v buňkách infikovaných VKE v porovnání s kontrolními neinfikovanými buňkami. Soubor 

diferenciálně exprimovaných genů bude rovněž vytvořen porovnáním buněk infikovaných různými 

subtypy VKE (VKE-E versus VKE-DV).

Extrakty proteinů neinfikovaných a infikovaných buněk budou dále připraveny pro proteomickou 

analýzu a odeslány zahraničnímu partnerovi. Po natráveni proteinů proteázou (standardně trypsinem) 

bude vzniklá směs peptidú analyzována hmotnostním spektrometrem s vysokým rozlišením 

napojeným na kapalinovou chromatografii (LC-MS). Analýza bude provedena na kompletní směsi 

peptidú i na předem frakcíonovaných směsích (2D-LC-MS popř. separace prvotní směsi např. pomoci 

ionexové chromatografie s následnou LC-MS analýzou). Kvantitativní analýza bude provedena 

postupy s využitím značení (iTRAQ popř. TMT) i tzv. label-free postupy (kvantitativní analýza založena 

na integraci plochy píků jednotlivých peptidú).

Jako finální krok plánujeme evaluaci získaných dat. V případě transkriptomické analýzy bude 

provedena kvantifikace mRNA vybraných diferenciálně exprimovaných genů pomocí qRT-PCR. 

Získaný soubor diferenciálně exprimovaných genů v myších dendritických buňkách a makrofázích

20

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EXCELLENCE
ACTION

Strategie a metodika řešení projektu

rovněž plánujeme porovnat s námi již opublikovaným souborem diferenciálně exprimovaných genů 

identifikovaných v lidských neurálních buňkách infikovaných VKE-E (kmen Neudoerfl) (Selínger et al., 

2017). Dendritické buňky společně s makrofágy vykazují nízký či žádný cytopatický efekt v případě 

infekce VKE, zatímco VKE u lidských neurálních buněk vykazuje silný cytopatický efekt (Růžek et al., 

2009). Porovnáním expresních profilů by bylo možné identifikovat potenciální geny odpovědné za 

rozdílnou citlivost imunitních a neurálních buněk.

Ze souboru identifikovaných proteinů, jejichž hladina bude vlivem VKE snížena či zvýšena, budou 

rovněž vybráni jednotliví zástupci, u nichž bude pozorovaný efekt ověřen pomocí imunodetekce. 

Plánujeme kvantifikovat vybrané proteiny pomocí imunoblotu a imunofluorescenční mikroskopie za 

použití specifických protilátek.

Dle dostupnosti plánujeme využití komerčních setů primerů (popř. komerčně dostupných detekčních 

sad pro qRT-PCR) i protilátek s cílem maximální standardizace detekce.

Obdobné detekční postupy budou aplikovány i pro ověření markérů u hostitele po infekci VKE -  bude 

provedena infekce laboratorních myší VKE a ve vhodných časových intervalech budou odebírány 

vzorky pro ověření infekce a ověření úrovně viremie v krvi a současně budou purifikovány antigen 

prezentující buňky. Exprese identifikovaných markérů bude následně korelována s průběhem infekce 

včetně identifikace obou viremických fází.

4.2 Analýza rizik ohrožujících dosažení výsledků projektu
S projektem je spojených vícero rizik, většinou vázané na vědecké analýzy (rizika 3 až 7), které jsou 

součástí projektu.

Riziko Závažnost rizika Pravděpodobnost
rizika

Význam
rizika

1) Nestabilita výzkumného týmu Velmi významné Výjimečně
možné

Přijatelné

2) Metodické problémy při řešení dílčích cílů Velmi významné Výjimečně
možné

Přijatelné

3) Neschopnost provést proteomické analýzy 
a analýzu dat

Významné Výjimečně
možné

Přijatelné

4) Neschopnost provést transkriptomické 
analýzy a analýzu dat

Významné Výjimečně
možné

Přijatelné

5) Absence markérů infekce u studovaných 
buněk

Velmi významné Možné Přijatelné

6) Nemožnost ověřit identifikované markéry Velmi významné Možné Přijatelné

21

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Strategie a metodika řešení projektu

7) Rozdílná odpověď studovaných buněk in Velmi významné Možné Přijatelně
vitro a in vivo.

Opatření k předcházeni rizikům a eliminaci jejich dopadu

1) Nestabilita výzkumného týmu -  velmi významné riziko bylo eliminováno výběrem výzkumných 

pracovniků. Při jejich výběru bylo přihlíženo k jejich motivaci, dlouhodobému zapojení do výzkumu a k 

osobnostní stránce. V případě odchodu některého člena týmu v průběhu řešení projektu obě 

řešitelská pracoviště disponuji dalšími vědeckými pracovníky, kteří se mohou zapojit do řešení 

projektu.

2) Metodické problémy při řešení dílčích cílů -  obě výzkumné skupiny působí ve vědeckém 

prostředí po dlouhou dobu a mají dostatečnou erudici, včetně dřívějších poznatků ze zavádění nových 

metod a jejich následného rutinního využívání. Členové týmu mají bohaté zkušenosti s přípravou 

víceletých komplexních výzkumných plánů (realizovaných v podobě úspěšných grantových projektů) a 

samozřejmou součástí jejich přípravy je i zohlednění alternativních cest k úspěšnému řešení v případě 

metodických potíží. Výzkumný ptán v tomto projektu je  postaven tak, aby vycházely z reálných 

možností týmů a umožňovaly alternativní řešeni kritických metodických kroků.

3) Neschopnost provést proteomické analýzy a analýzu dat -  toto riziko je spojené s problémy 

spojenými s proteomickými analýzami. Obvyklými problémy spojenými s timto typem analýz je nízká 

koncentrace proteinů ve vzorku, degradace proteinů, popř. problémy spojené se samotnou analýzou 

hmotnostním spektrometrem. Většina těchto problémů bude minimalizována díky předchozím 

zkušenostem s přípravou vzorků pro MS analýzy a konzultací přípravy vzorků s ruským partnerem. Co 

se týče MS analýzy samotné, zahraniční partner má dostatečné zkušenosti a dostatek analytické 

instrumentace pro to, aby případné problémy překonal a úspěšně ukončil proteomické analýzy.

4) Neschopnost provést transkriptomické analýzy a analýzu dat -  u transkriptomických (Next 

Generation Sequencing, NGS) analýz je významným problémem nízká koncentrace a nízká kvalita 

RNA určené pro analýzu, nízká kvalita hrubých dat získaných ze sekvenátoru a problémy spojené se 

zpracováním dat. Náš tým má dostatečné zkušenosti s přípravou vzorků pro NGS, dosud bylo 

úspěšně připraveno více než 40 vzorků, všechny v odpovídající kvalitě, čímž je  eliminována část 

tohoto rizika. Spolupracující pracoviště EMBL Genomic Core Facility v Heidelbergu, u kterého bude 

provedena analýza, vykonává tyto analýzy rutinně ve velkém objemu a v případě problémů provádí 

opakovanou analýzu, čímž je eliminováno i toto riziko. Samotnou analýzu dat budou provádět zkušení 

bioinformatici na našich institucích v rámci dohod o provedení práce, čímž je eliminováno i toto riziko.

5) Absence markérů infekce u studovaných buněk -  je nutno předpokládat možnost, že Infekce 

zkoumaných buněk se nebude projevovat změnami v expresi proteinů na úrovni mRNA anebo

22

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Strategie a metodika reseni projektu

proteinů. Vzhledem k dosavadním zkušenostem členů týmu je ale toto riziko minimální, u všech dosud 

studovaných buněk se rozdíly v expresi u infikovaných a neinfikovaných buněk projevily.

6) Nemožnost ověřit identifikované markéry -  riziko absence signálu u buněk z infikovaných 

hostitelů bude minimalizováno snahou o maximální využívání validovaných PCR setů, setů primerů a 

protilátek z komerčních zdrojů.

7) Rozdílná odpověď studovaných buněk in vitro a in vivo -  podobné rozdíly se obvykle objevují 

v případech, kdy jsou k prvotním analýzám využívány imortallzované buněčné linie anebo rakovinové 

buněčné linie, které vykazují různé odlišnosti od zdravých buněk. V našem případě proto budeme 

využívat primární buňky získané přímo z hostitele, kdy se zásadní rozdíly mezi odpovědi primárních 

buněk a buněk v hostiteli neobjevují. Tímto tedy toto riziko minimalizujeme.

4.3 Navržená opatření k maximalizaci přinesu projektu
Maximalizace přínosů projektu bude prováděna na úrovni spolupráce všech partnerů a na úrovni 

vědecké. Z hlediska spolupráce budou pravidelně projednávány pokroky v projektu sledován postup 

práce dle předpokladů tak, aby byly naplněny všechny cíle projektu.

Z hlediska vědeckého budou používány aktuální moderní postupy v jednotlivých analýzách s využitím 

moderních přístrojů, čímž bude zajištěna jednak vědecká kvalita práce a jednak také možnost 

publikování výsledků projektu v impaktovaných časopisech. Dle časových možností a dle postupu 

práce se budou také aktivity v projektu rozvíjet i nad rámec plánovaných aktivit a cílů tak, aby bylo 

téma projektu prostudováno ze širšího kontextu.

Pokud budou dostupné komerční analýzy a materiál (primery, protilátky apod.), tyto budou využívány 

v maximální míře vzhledem k tomu, že podobné komerční materiály jsou již validované a zvyšuji tak 

kvalitu získaných výsledků.

23

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

5 Projektový a řešitelský tým
5.2 Představení týmu
5.2.1 Popis týmu

Řešitelský tým se skládá ze dvou částí -  pracoviště příjemce Biologické centrum AVČR, v.v.i. 

a pracoviště dalšího účastníka, Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.

Na pracovišti příjemce se projektu budou účastnit členové Laboratoře molekulární ekologie 

vektorů a patogenů, která se dlouhodobě věnuje výzkumu klíšťat a klíšťaty přenášených 

patogenů v různých vědních oblastech -  molekulární biologie, ekologie, biochemie. V rámci 

výzkumu řešitelský tým prováděl i mikroskopické analýzy využívající světelnou, elektronovou, 

fluorescenční a konfokálni mikroskopii. Výzkum týmu se rozvíjel i v rámci zahraničních 

spoluprací, podložených mimo jiné i spoluprací na vědeckých projektech;

ANTIGONE, ANTIcipating the Global Onset of Novel Epidemics, FP 7, co-PI -  L. 

Grubhoffer, 2011-2016

ANTIDotE, Anti-tick Vaccines to Prezent Tick-borne Diseases in Europe, FP7, PI -  L. 

Grubhoffer, 2013-2018

POSTICK, FP7 Marie Curie project, co-PI -  L. Grubhoffer, 2010-2013 

Integrated Consortium on Ticks and Tick-borne Diseases {ICTTD-3; 6th FP ED 

'Coordination Action' Project No. 510561, spoluřediíel/co-PI ~ L. Grubhoffer), 2004-2010 

ED -  operační program přeshraniční spolupráce Cíl-3; 'Klíšťata a jimi přenášená 

onemocnění v podmínkách jižních Čech a Dolního Bavorska', společně s mnichovskou 

univerzitou (Ludwig-Maxmilians), řešitel -  L. Grubhoffer, 2009-2011.

V rámci týmu Jihočeské univerzity se projektu budou účastnit členové Laboratoře 

glykobiochemie Ústavu chemie a biochemie a Katedry medicínské biologie, obě spadající pod 

Přírodovědeckou fakultu JU. Všichni členové týmu se podílejí na výzkumu klíšťat a klíšťaty 

přenášených patogenů, v rámci týmu jsou členové specializovaní na biochemické, 

mikroskopické analýzy. Next Generation Sequencing a bioinformatiku, analýzu imunitní 

odpovědi hostitele a jiné. Zahraniční spolupráce byla rozvíjená například v rámci U. S. Civilian 

Research & Development Foundation projekt, v současnosti probíhá mezinárodní spolupráce 

za měřená na klíšťaty přenášené patogeny a na glykobiologli ryb v rámci výzkumné 

infrastruktury C4SYS a na funkční povrchy využitelné v medicíně v rámci DAAD projektu 

Plasma-assisted deposition of thin antimicrobial films (PI -  Doc. V. Straňák, 2016-2017).

24

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EX CELLEN CE
ACTION

Projektový a řešitelský tým

Obě laboratoře jsou členy konsorcia Výzkumné Infrastruktury C4SYS -  Centre for Systems 

Biology (Mikrobiologický ústav AVČR, v.v.i., Pl -  Prof. R. Ettrich). L. Grubhoffer a J. Štěrba 

jsou vedoucími dvou týmu v rámci infrastruktury C4SYS, J. Štěrba je členem Řídícího výboru 

infrastruktury.

5.2.2 Prokázání schopnosti řešit danou problematiku

Přístrojové vybavení obou pracovišť umožní bezproblémové řešení projektu. Z hlediska 

bezpečnosti práce disponuje řešitelský tým BSL2 (PřF JU) i BSL3 (Parazitologický ústav BC 

AVČR, v.v.i.) pracovními prostory s potřebným vybavením jako jsou biohazard boxy, 

Inkubátory apod. PřF JU disponuje infekčním zvěřincem umožňujícím prácí s Infikovanými 

laboratorními zvířaty. Pracoviště dále disponují vybavením pro přípravu vzorků a jejich 

analýzu před samotnými proteomickými a transkriptomickými studiemi i pro následné 

ověřování -  real-time cyciery (RotorGene, LightCycIer), 2100 Bioanalyzer (Agilent), 

fluorescenční a konfokálni mikroskopy (Olympus), transmisními i skenovacími elektronovými 

mikroskopy s vybavením pro cryo analýzy a pro 3D tomografii (JEOL, Delong, Leica), cell 

sorter (Bio-Rad). Samozřejmosti je  základní vybavení jako jsou inkubátory, PCR cyciery, 

elektroforetické vybavení pro horizontální i vertikální elektroforézu a pro 2D elektroforézu, 

blotting (wet, semi-dry, turbo), detekci pomocí gel dokumentačních systémů ve VIS, UV 

oblasti a pro fluorescenční i chemiluminiscenčnl detekci atd.

Členové týmu rutinně pracuji s tkáňovými kulturami a laboratorními zvířaty (cca polovina členů 

týmu je nositelem Osvědčení o odborné způsobilosti k navrhování pokusů a projektů pokusů 

podle § 15d odst. 3 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zviřaí proti týráni, ve znění 

pozdějších předpisů), a jsou zběhlí v nezbytných molekulárně biologických i biochemických 

postupech. Zaměřeni práce některých členů týmu zaručuje kvalitní přípravu vzorků pro 

proteomické a transkriptomické analýzy, kterých se v minulosti nebo v současnosti také 

účastní na jiných projektech (D. Loginov, P. Věchtová, M. Selinger, J. Štěrba, J. Štěrbová).

5.3 Projektový tým -  účastnící projektu

Role Obchodní jm éno - název ICO Typ
organizace

Organizace 
v projektu 
vystupuje 

(nehodící se 
škrtněte)

Příjemce Biologické centrum AVČR, v.v.i. 60077344 Výzkumná
organizace

PlátGe/nepíátce
DPH

25

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
'  ACTION

Projektový a řešitelský tým

Další účastník 
projektu

Další účastník 
projektu

Jihočeská univerzita 60076658 Výzkumná
organizace

Piátee/neplátce
DPH

Plátce/neplátce
DPH

Identifikační údaje účastníka -  Biologické centrum AVČR, v.v.i.

Role účastníka pří řešení 
projektu

Daňové identifikační 
číslo - DIČ

IČO

Příjemce

CZ60077344

60077344

Obchodní jméno - Název Biologické centrum AVČR, v.v.i.

Právní forma subjektu

Typ organizace

W l -  Veřejná výzkumná instituce

VO -  Výzkumná organizace 

Adresa sídla

Ulice, čísio popisné / orientační Branišovská 1160/31

Obec

PSČ

Stát

Telefonické spojení

Název banky

Číslo účtu pro příjem dotace

Zkratka názvu 
organizace

WWW adresa

České Budějovice 

37005

Česká republika 

+420 387 775 051

Bankovní spojení organizace

Česká národní banka 

94-5527231 

BC AV ČR, v. v. i. 

www.bc.cas.cz

26

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EXCELLENCE
'  ACTION

Projektový a řešitelský tým

Poverena organizační . . .  , . x. . . .  ** ^ Parazitologický ustavjednotka (např. uW Š  fakulta) ^  ^

Statutární orgán účastníka -  Biologické centrum AVČR, v.v.i.

Jméno, příjmení, tituly Funkce v organizaci Tel. č.

Prof. RNDr. Libor , ..̂  , ..orv -r-rc
Grubhoffer, esc. +420 387 776 051

e- mail

libor.arubhoffer@bc.cas.cz

Identifikační údaje účastníka -  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Role účastníka při řešení 
projektu

Daňové Identifikační 
číslo - DIČ

IČO

Další účastník projektu

CZ60076658 

60076658

Obchodní jméno - Název Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Právní forma subjektu Veřejná vysoká škola

Výzkumná organizace

Adresa sídla

Typ organizace

Ulice, číslo popisné /  orientační BraniŠOVSká 1645/31 a

Obec

PSČ

Stát

Telefonické spojení

České Budějovice 

37005

Česká republika 

+420 389 032 191

27

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
'  ACTION

Projektový a řešitelský tým

Zkratka názvu 
organizace

WWW adresa

Pověřená organizační 
jednotka (např. u W Š fakulta)

JU

www.jcu.cz

Přírodovědecká fakulta

Statutární orgán účastníka -  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Jméno, příjmení, tituly Funkce v organizaci Tel. č.

doc. Tomáš Machula,
Ph D Th D Rektor 389 032 001

e- mail

rektor@jcu.cz

Identifikační údaje účastníka -   .......................název dalšího účastníkaZ.

5.4 Řešitelský tým
Název příjemce: Biologické centrum AVČR, v.v.i.

Řešitel

Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského

Jméno, příjmení, tituly

Prof. RNDr. Libor 
Grubhoffer, CSc.

Kateryna Kotsarenko, 
MSc. Ph.D.

Dmitry Loginov, MSc. 
Ph.D.

Mgr. Martin Salinger 

RNDr. Jiří Černý, Ph.D.

Tel. Č. e-mail

38 777 5456 liborex(gparu.cas.cz

38 777 6221 kotsarenko.kateryna(@gmail.com

38 777 6221 d.s.loginov@gmail.com

38 777 5467 selinger@paru.cas.cz

38 777 5467 cerny@paru.cas.cz

28

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Projektový a řešitelský tým

týmu
Člen
řešitelského Mgr. Zuzana Vavrušková 
týmu

38 777 5467 zuzkavavruskova@seznam .cz

Název dalšího účasínfkal: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Jméno, příjmení, tituly Tel. č. e-mail

Další řešitel RNDr. Ján Štěrba, Ph.D. 38 777 6220 sterbj02@prf.jcu.cz

Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu

Mgr. Jaroslava Lieskovská, 
Ph.D.

RNDr. Pavlína Věchtová 

RNDr. Jarmila Štěrbová 

Mgr. Pavlína Kočová

38 777 6291 

38 777 6220 

38 777 6220 

38 777 6220

jlíeskovska@prf .jcu.cz 

vecht pOO @prf.] cu. cz 

dupejjOO@prf.jcu.cz 

kocovpOO@prf.icu.cz

Název dalšího účastníka2: ...

Jméno, příjmení, tituly Tel. č. e-mail

Další řešitel

Clen
řešitelského
týmu

5.4.1 Členové řešitelského týmu -  Biologické centrum AVČR, v.v.i.

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost

Řešitel

Prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. 

1957 

ČR

29

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Organizace, pracoviště Biologické centrum AVČR. v.v.i., Parazitologický ústav

Telefon 38 777 5456

E-mail !iborex@paru.cas.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Vedení a koordinace týmu, plánování experimentů. Příprava a kontrola odborných manuskriptů a 
patentových aplikací. Koordinace práce se zahraničním partnerem.

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
Strnad M, Hónig V, Růžek D, Grubhoffer L, Rego ROM (2017) Europe-wide meta-analysis of Borrelia 
burgdorferi sensu lato prevalence in questing Ixodes ricinus ticks. AppI Environ Microbiol 83;e00609-
17.

Strnad M, Elsterova J, Schrenkova J, Vancová M, Rego R, Grubhoffer L, Nebesářová J (2015) 
Correlative cryo-fluorescence and cryo-scanning electron microscopy as a straightforward tool to study 
host-pathogen interactions. Sci Rep 5:18029.

Schnettler E, Tykalova H, Watson M, Sharma M, Sterken MG, Obbard DJ, Lewis SH, McFarlane M, 
Bell-Sakyi L, Barry G, Weisheit S, Best SM, Kuhn RJ, Pijlman GP, Chase-Topping, ME Gould, EA 
Grubhoffer L, Fazakerley JK, Kohl A (2014) Induction and suppression of tick cell antiviral RNAi 
responses by tick-borne flaviviruses. NucI Acid Res 42:9436-46.

Hajdusek 0 , Sojka D, Kopaček P, Burešova V, Franta Z, Sauman I, Winzeriing J, Grubhoffer L (2009) 
Knockdown of proteins involved in iron metabolism limits tick reproduction and development. Proc Nat 
Acad Sci USA 106:1033-8.

Ruzek D, Salat J, Palus M, Gritsun TS, Gould EA, Dykova I, Skallova A, Jelínek J, Kopecký J, 
Grubhoffer L (2009) CD8+ T-cells mediate immunopathology in tick-borne encephalitis. Virology 
384:1-6.

Odborný životopis řešitele (vložte jako přílohu)

Role osoby při řešení projektu Č len řešite lského tým u

Jméno, příjmení, tituly Kateryna Kotsarenko, MSc. Ph.D.

Ročník narození 1987

Státní příslušnost Ukrajina

30

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Projektový a řešitelský tým

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Biologické centrum AVČR, v.v.i., Parazitologický ústav 

38 777 6221

kotsarenko.kateryna@gmail.com

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Kultivace primárních buněk, purifikace nukleových kyselin, ověření kvality nukleových kyselin, PCR a 
elektroforetické analýza, sekvenování vzorků. Lokalizace proteinů pomocí imunofluorescenční 
mikroskopie.

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
Stepanenko AA, Andreieva SV, Korets KV, Mykytenko DO, Baklaushev VP, Huleyuk NL, Kovalova 
CA, Kotsarenko KV, Chekhonin VP, Vassetzky YS, Avdieiev 88, Dmitrenko VV (2016) Temozolomide 
promotes genomic and phenotypic changes in glioblastoma cells. Cancer Cell Int 16:36.

Kotsarenko KV, Lylo W , Macewicz LL, Babenko LA, Kornelyuk Al, Ruban TA, Lukash LL (2013) 
Change in the MGMT gene expression under the Influence of exogenous cytokines in human cells in 
vitro. Cytol Gen 47:202-9.

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

Člen řešitelského týmu

Dmitry Loginov, MSc. Ph.D.

1984

Ruská federace

Biologické centrum AVČR, v.v.i., Parazitologický ústav

38 777 6221

d.s.loginov@gmail.com

Stěžejní vykonávané činností při řešení projektu
Příprava vzorků pro proteomickou analýzu -  extrakce proteinů, ověření jejich kvality. 10 (SDS-PAGE) 
a 2D (lEF/SDS-PAGE) elektroforetická separace proteinů, blotting a imunoblotting.

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepsích dosažených výsledků)
Patenty
Koroleva OV, Stepanova EV, Fedorova TV, Loginov DS, Cherkashin EA, Benevolensky SV, Vavilova 
EA, Chulkin AM, Abianova AR, Budarina Zl, Yurkova TV, Zaharova MV, Solonin AS, Pozhidaeva ZA. 
Recombinant laccase from ligninolytic fungi Trametes sp. and methods of its production. RU 2394912.

31

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Loginov DS, Filimonov IS, Ponomareva OA, Trushkín NA, Koroleva OV. Method of producing 
biopolymers from hydrolysates of keratin-containing material and biopolymers obtained using said 
method. RU 2509093-C1.

Odborné publikace;
Farver O, Wherland S, Koroleva O, Loginov DS, Pecht I (2011) Intramolecular electron transfer In 
laccases. FEBS J 278:3463-71

Loginov D, Šebela M (2016) Proteomics of survival structures of fungal pathogens. New Biotechnol
33:655-65.

Beinhauer Jj^Lenobel R, Loginov D, Chamrád I, Řehulka P, Sedlářové M, Marchetti-Deschmann M, 
Allmaier G, Šebela M (2016) Identification of Bremia factucae and Oidium neolycopersici proteins 
extracted for Intact spore MALDI mass spectrometric biotyping. Electrophoresis, 37:2940-52.

Role osoby při řešeni projektu Č len řešite lského tým u

Jméno, příjmení, tituly Mgr. Martin Selinger

Ročník narození 1988

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Biologické centrum AVČR, v.v.i., Parazitologický ústav

Telefon 38 777 5467

E-mail seligner@paru.cas.cz

Stěžejní vykonávané činností pří řešení projektu
Práce s infekcí v BSL3 laboratoři, infekce buněk a infekce laboratorních myší, pálková titrace vzorků 
obsahujících virus klíšťové encefalitidy, extrakce proteinů a purifikace nukleových kyselin, 
imunoblotting a qRT-PCR analýza.

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
Selinger M, Wilkie GS, Tong L, Gu Q, Schnettler E, Grubhoffer L, Kohl A (2017) Analysis of tick-borne 
encephalitis virus-induced host responses in human cells of neuronal origin and interferon-mediated 
protection. J Gen Virol (ACCEPTED)

Donald CL, Brennan B, Cumberworth SL, Rezel] VV, Clark JJ, Cordeiro MT, Freitas de Oliveira Franga 
R, Pena LJ, Wilkie GS. Da Silva Filipe A, Davis C, Hughes J, Varjak M, Selinger M, Zuvanov L, 
Owslanka AM, Patel AH, McLauchlan J, Lindenbach BD, Fall G, Sail AA, Biek R, Rehwinkel J, 
Schnettler E, Kohl A (2016) Full genome sequence and sfRNA Interferon antagonist activity of Zlka 
virus from Recife, Brazil. PloS Negl Trop Dis 10;e0005048.

32

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION ^ w w . , . ,  ,Projektový a resitelsky tym

černý J, Salinger M, Palus M, Vavrušková Z, Černá Bolfíková B, Tykalová H, Grubhoffer L, Růžek D 
(2016) Open reading frame in 5’UTR of Tick-borne encephalitis virus strain Neudorfl does not code for 
any peptide. Virus Genes 52:309-16,

Role osoby při řešení projektu Č len řešite lského týmu

Jméno, příjmení, tituly RNDr. Jiří Černý, Ph.D.

Ročník narození 1984

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Biologické centrum AVČR, v.v.i., Parazitologický ústav

Telefon 38 777 5467

E-mail d.s.loginov@gmail.com

Stěžejní vykonávané činností při řešení projektu
Purifikace nukleových kyselin, ověření sekvence PCR produktů, fylogenetická analýza, zpracování dat 
z NGS analýz.

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
Černý J, Černá Bolfíková B, Vadés JJ, Grubhoffer L, Růžek D (2014) Evolution of Tertiary Structure of 
Viral RNA Dependent Polymerases. PLoS One, 9:e96070.

Formanové P, Černý J, Černá Bolfíková B, Valdés JJ, Kozlova I, Dzhioev Y, Růžek D (2015) Full 
genome sequences and molecular characterization of tick-borne encephalitis virus strains isolated 
from human patients. Ticks Tick Borne Dis 6:38-46.

Eyer L, Valdés JJ, Gil VA, Nencka R, Hřebabecký H, Šála M, Salát J, Černý J, Paius M, De Clercq E, 
Růžek D (2015) Nucleoside inhibitors of tick-borne encephalitis virus. Antimicrob Agents Chemother, 
59:5483-93,

Brožová K, Hrazdilová K, Slaninková E, Modrý D, Černý J, Celer V (2016) Genetic and phylogenetic 
characterization of novel bocaparvovirus infecting chimpanzee. Infect Genet Evol 37:231-6.

Eyer L, Kondo H, Zouharová D, Hirano M, Valdés J, Muto M, KastI T, Kobayashi S, Haviernik J, 
Igarashi M, Kariwa H, Vaculovicova M, Cerny J, Kizek R, Kroger A, Lienenklaus S, Dejmek M, Nencka 
R, Palus M, Salat J, De Clercq E, Yoshii K, Růžek D (2017) Escape of tick-borne flavivirus from 2'- 
_C_-methylated nucleoside antivirals is mediated by a single conservative mutation in NS5 that has a 
dramatic effect on viral fitness. J Virol (ACCEPTED).

33

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Role osoby při řešení projektu Č len řešite lského tým u

Jméno, příjmení, tituly Mgr. Zuzana Vavrušková

Ročník narození 1985

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Biologické centrum AVČR, v.v.i., Parazltoiogický ústav

Telefon 38 777 5467

E-mail ZuzkaVavruskova@seznam.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Příprava laboratorního skla {mytí, sterilizace), příprava roztoků a pufrů, sterilizace roztoků a pufrů, 
příprava kultivačních médií a ploten, práce s laboratorními zvířaty (myší, morčata, králíci). 
Administrativa spojena s projektem -  objednávání laboratorního materiálu, zpracování faktur a 
dodacích listů, komunikace s prodejci.

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejiepších dosažených výsledků)
Schwarz A, Hónig V, Vavrušková Z, Grubhoffer L, Balczun C, Albring A, Schaub GA (2012)
Abundance of Ixodes ricinus and prevalence of Borrelia burgdorferi s.I. in the nature reserve 
Slebengebirge, Germany, In comparison to three former studies from 1978 onwards. Parasit Vectors 
5;268.

Černý J, Selinger M, Palus M, Vavrušková Z, Černá Bolfíková B, Tykalová H, Grubhoffer L, Růžek D 
(2016) Open reading frame in 5’UTR of Tick-borne encephalitis virus strain Neudorfl does not code for 
any peptide. Virus Genes 52:309-16.

Honig V, Svec P, Halas P, Vavruskova Z, Tykalova H, Kilian P, Vetiskova V, Dornakova V, Štěrbova J, 
Simonova Z. Erhart J, Sterba J, Golovchenko M. Rudenko N, Grubhoffer L (2015) Ticks and tick-borne 
pathogens in South Bohemia (Czech Republic) -  Spatial variability in Ixodes ricinus abundance, 
Borrelia burgdorferi and tick-borne encephalitis virus prevalence. Tick Ticks Borne Dis 6:559-67.

5.4.2 Členové řešitelského týmu -  Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích

Role osoby pří řešeni projektu Další řešite l projektu

Jméno, příjmení, tituly RNDr. Ján Štěrba, Ph D.

34

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Projektový a řešitelský tým

Ročník narození 1981

Státní příslušnost SR

 Přírodovědecká fakulta, Jihočeská univerzita v Českých
Organizace, pracoviště Budějovicích

Telefon 38 777 6220

E-mail sterbj02@prf.jcu.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Vedení týmu na přírodovědecké fakultě JU, komunikace se zahraničním týmem. Biochemické analýzy 
-  extrakce proteinů, ID  (SDS-PAGE) a 2D (lEF/SDS-PAGE) elektroforetická separace proteinů, 
preparativní elektroforéza, blotting (imunoblotting, lectinoblotting, barveni glykoproteinú apod.), 
molekulárně biologické techniky (PCR, RT-PCR, qRT-PCR, ...), hmotnostně spektromotrické analýzy, 
FACS a FACC, kultivace tkáňových kultur.

Odborný životopis dalšího řešitele (vložte jako přílohu) 

Prokázání odborné způsobilostí (5 nejlepších dosažených výsledků)
Vancova M., Sterba J., Dupejova J., Simonova Z., Nebesarova J., Novotny M.V., Grubhoffer L. (2012) 
Uptake and Incorporation of sialic acid by the tick Ixodes ricinus. J Ins Physiol 58:1277-87. (IF 2,267, 3 
citace)

Sterba J, Vancova M, Štěrbova J, Bell-Sakyi L, Grubhoffer L (2014) The majority of sialylated 
glycoproteins in adult Ixodes ricinus ticks originate In the host, not the tick. Carbohydr Res 389:93-9. 
(IF 1,817, 4 citace)

Honig V, Svec P, Halas P, Vavruskova Z, Tykalova H, Kilian P, Vetiskova V. Dornakova V, Štěrbova J, 
Simonova Z, Erhart J, Sterba J, Golovchenko M, Rudenko N, Grubhoffer L (2015) Ticks and tick-borne 
pathogens in South Bohemia (Czech Republic) -  Spatial variability In Ixodes ricinus abundance, 
Borrelia burgdorferi and tick-borne encephalitis virus prevalence. Tick Ticks Borne Dis 6:559-67. (IF
2,960, 7 citací)

Grubhoffer L, Rudenko N, Vancova M, Golovchenko M, Sterba J: Circulatory system and hemolyrnph. 
In: Biology of ticks. Vol. 1. Daniel E. Sonenshine (Editor), R. Michael Roe (Editor). Oxford University 
Press Inc; 2013, 2nd Revised edition, pp. 258-286.

Villar M, Ayllón N, Kocan KM, Bonzón-Kulichenko E, Alberdi P, Blouin EF, Weisheit S, 
Mateos-Hernández L, Cabezas-Cruz A, Bell-Sakyi L, Vancová M, Bílý T, Meyer DF, Sterba J, 
Contreras M, Rudenko N, Grubhoffer L, Vázquez J, de la Fuente J (2015) Identification and 
characterization of Anaplasma phagocytophilum  proteins Involved in infection of the tick vector, Ixodes 
scapularis. PLoS One. 10:e0137237. (IF 3,057, 9 citaci)

35

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Projektový a řešitelský tým

Role osoby pří řešení projektu Č len řešite lského tým u

Jméno, příjmení, tituly Mgr. Jaroslava Lieskovská, Ph.D.

Ročník narození 1971

Státní příslušnost SR

-  . Přírodovědecká fakulta, Jihočeská univerzita v Českých
Organizace, pracoviště Budějovicích

Telefon 38 777 6291

E-maíl jlieskovska@prf.jcu.cz

Stěžejní vykonávané činností pří řešení projektu
Práce s laboratorními zvířaty, purifikace imunitních buněk a jejich diferenciace, ověření složení 
populace purifikovaných buněk, detekce imunitní odpovědi (cytokiny apod.), práce s diferencovanými 
imunitními buňkami, ELISA, imunoblotting.

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
Kotál J, Langhansová H, Lieskovská J, Andersen JF, Francischetti IM, Chavakis T, Kopecký J, Pedra 
JH, Kotsyfakis M, Chmelař J (2015) Modulation of host immunity by tick saliva. J Proteomics. 128:58-
68 .

Lieskovská J, Páleníkova J, Langhansová H, Campos Chagas A, Calvo E, Kotsyfakis M, Kopecký J 
(2015) Tick sialostatins L and L2 differentially influence dendritic cell responses to Borrelia 
spirochetes. Parasit Vectors 8:275.

Lieskovská J, Páieníková J, Širmarová J, Elsterová J, Kotsyfakis M, Campos Chagas A, Calvo E, 
Růžek D, Kopecký J (2015) Tick salivary cystatin sialostatin L2 suppresses IFN responses in mouse 
dendritic cells. Parasit Immunol 37:70-8.

Lieskovská J, Kopecký J (2012) Effect of tick saliva on signalling pathways activated by TLR-2 ligand 
and Borrelia afzelii in dendritic cells. Parasit Immunol 34.421-9.

Lieskovská J, Kopecký J (2012) Tick saliva suppress IFN signalling in dendritic cells upon Borrelia 
afzelii infection. Parasit Immunol 34:32-9.

Role osoby pří řešení projektu Č len řešite lského tým u

Jméno, příjmení, tituly RNDr. Pavlína Věchtová

Ročník narození 1984

36

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EXCELLENCE
ACTION

Projektový a řešitelský tým

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E>mail

CR

Přírodovědecká fakulta, Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích

38 777 6220 

vechtpOO@prf.jcu.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešeni projektu
Molekulárně biologické analýzy (CRp, RT-PCR, qRT-PCR), purifikace nukleových kyselin, ověření 
kvality purifikovaných nukleových kyselin, zpracování NGS dat {třídění, asembíáž, anotace atd.), FISH 
a imunofluorescenční mikroskopie.

Prokázáni odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
Věchtová P, Dalíková M, Sýkorová M, Žurovcová M, Fússy Z, Zrzavá M (2016) CpSAT-1, a 
transcribed satellite sequence from the codling moth, Cydia pomonella. Genetica. 144:385-95.

Žurovcová M, Havelka J, Starý P, Věchtová P, Chundelová D, Jarošová A, Kučerová L, (2010) DMA 
barcoding" is of limited value for identifying adelgids (Hemiptera: Adelgidae) but supports traditional 
morphological taxonomy. Eur J Entomol. 107:147-56.

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narozeni 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

Člen řešitelského týmu

RNDr. Jarmila Štěrbová

1985

ČR

Přírodovědecká fakulta, Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích

38 777 6220 

dupejjOO@prf.jcu.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešeni projektu
Biochemické analýzy -  extrakce proteinů, 1D (SDS-PAGE) a 2D (lEF/SDS-PAGE) elektroforetická 
separace proteinů, preparativní elektroforéza, blotting (imunoblotting, lectinoblotting, barvení 
glykoproteinú apod.), hmotnostně spektromotrické analýzy, kultivace tkáňových kultur. Elektronová 
mikroskopie (skenovaci a transmisní) vč. Různých postupů přípravy vzorků.

Prokázáni odborné způsobilosti (5 nejiepších dosažených výsledků)

37

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

sterba J, Dupejova J, Fišer M, Golovchenko M, Rudenko N, Grubhoffer L (2009) Identification and 
characterisation of lectins in several tick species, FEBS J, 276, SuppI 1:88.

Dupejova J, Sterba J, Vancova M, Grubhoffer L (2011) Hemelipoglycoprotein from the ornate sheep 
tick, Dermacentor marginatus: structural and functional characterization. Parasit Vectors, 4:4.

Sterba J, Dupejova J, Fiser M, Vancova M, Grubhoffer L (2011) Fibrinogen-related proteins in ixodid 
ticks. Parasit Vectors 4:127.

Vancova M., Sterba J., Dupejova J., Simonova Z., Nebesarova J., Novotny M.V., Grubhoffer L. (2012) 
Uptake and incorporation of sialic acid by the tick Ixodes ricinus. J Ins Physiol 58:1277-87. (IF 2,267, 3 
citace)

Honig V, Svec P, Halas P, Vavruskova Z, Tykalova H, Kilian P, Vetiskova V, Dornakova V, Štěrbova J, 
Simonova Z, Erhart J, Sterba J, Golovchenko M, Rudenko N, Grubhoffer L (2015) Ticks and tick-borne 
pathogens in South Bohemia (Czech Republic) -  Spatial variability in Ixodes ricinus abundance. 
Borrelia burgdorferi and tick-borne encephalitis virus prevalence. Tick Ticks Borne Dis 6:559-67. (IF
2,960, 7 citací)

Role osoby pří řešení projektu Č len řešite lského tým u

Jméno, příjmení, tituly Mgr. Pavlína Kočová

Ročník narození 1992

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště 

Telefon 38 777 6220

Přírodovědecká fakulta, Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích

E-mail kocovpOO@prf.jcu.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Příprava laboratorního skla (mytí, sterilizace), příprava roztoků a pufrů, sterilizace roztoků a pufrů, 
příprava kultivačních médií a ploten, práce s laboratorními zvířaty (myší, morčata, králíci). 
Administrativa spojena s projektem -  objednáváni laboratorního materiálu, zpracování faktur a 
dodacích listů, komunikace s prodejci. Biochemické analýzy -  elektroforetická separace, 
imunoblotting.

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)

38

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EX CELLEN CE
*  ACTION

Projektový a řešitelský tým

5.4.3 Členové řešitelského týmu - . . .  (název dalšího účastníka2)

Role osoby při řešení projektu D alší řešitel projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činností pří řešení projektu

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků) 

Odborný životopis dalšího řešitele ( vložte jako přílohu)

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-maíl

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

39

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EX CELLEN CE

Projektový a řešitelský tým

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)

40

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EX CELLEN CE
ACTION

Náklady projektu

6 Náklady projektu
Podíly kategorií výzkumu příjemce podpory -  Biologické centrum 
AVČR, v.v.i.

PODÍL KATEGORIÍ VÝZKUMU 2018 2019 2020

ZV Základn í výzkum 9 9 % 9 6 % 9 8 %

PV P rů m ys lový  výzkum 0 % 0 % 0 %

EV E xperim en tá ln í vývo j 1 % 4 % 2 %

Podíly kategorií výzkumu dalšího účastníkal projektu -  Jihočeská 

univerzita v Českých Budějovicích

PODÍL KATEGORIÍ VÝZKUMU 2018 2019 2020

ZV Základní výzkum 9 9 % 9 4 % 9 8 %

PV P rů m ys lový  výzkum 0 % 0 % 0 %

EV E xperim en tá ln í vývo j 1 % 6 % 2 %

Podíly kategorií výzkumu dalšího účastníka2 projektu -
dalšího účastníka2)

. . .  (název

PODÍL KATEGORIÍ VÝZKUMU 2018 2019 2020

ZV Základn í výzkum . . . % . . . % . . . %

PV P rů m ys lový  výzkum . . . % . . . %

EV E xperim en tá ln í vývo j . . . % . . . % . . . %

41

lukavcovah
Obdélník



6.1 Náklady příjemce podpory -  Biologické centrum AVČR, v.v.i.
INTER-EXCELLENCE
ACTION

Náklady 2018

ROKY

2019 2020

Uznané náklady Podpora MŠMT Uznané náklady Podpora MŠMT Uznané náklady Podpora MŠMT

Osobní náklady

626
V  osobních nákladech jsou 
zahrnuté hrubé mzdy členů

řešitelského týmu. jim 
odpovídající sociální a 

zdravotní pojištěni a dále 
také náklady na ostatní 

osobní náklady (DPP, DPČ). 
U Biologického centra AVČR.

v.v.i. jsou k sociálnímu a 
zdravotnímu pojištěni (34 %) 
počítány také 2 % na sociální 

fond -  celkové je  tedy 
počítáno 36 %. Platy 

zohledňují pracovní kapacitu, 
jakou se jednotliví členové 

týmu budou podílet na řešení 
projektu a jejich kvalifikační 

stupeň.
V případě řešitele projektu

(Prof. RNDr. Libor 
Grubhoffer. CSc.) je hrubá 

mzda počítána ze základu 60 
tis. Kč měsíčně, v kategorii 

juniorských vědeckých 
pracovníků (Kateryna 

Kotsarenko. MSc.. Ph.D., 
Dmitry Loginov. MSc. Ph.D.) 

se počítá se mzdou 33 tis.
Kč, v kategorii 

posldoktorandů (RNDr. Jiří 
Černý, Ph.D.) se mzdou 30 
tis. Kč. a u doktorandů (Mgr. 
M. Selinger) se mzdou 27 tis.

Kč. U technického a 
administrativního personálu 

(Mgr. 2 . Vavmšková) je  mzda 
stanovena na 24 tis. Kč. 
Ostatní osobni náklady 

budou využity pro odměny

626
V  osobních nákladech jsou 
zahrnuté hrubé mzdy členů

řešitelského týmu. jim 
odpovídající sociální a 

zdravotní pojištění a dále 
také náklady na ostatní 

osobní náklady (DPP. DPČ). 
U Biologického centra AVČR.

v.v.i. jsou k sociálnímu a 
zdravotnímu pojištěni (34 %) 
počítány také 2 % na sociální 

fond -  celkově je  tedy 
počítáno 36 %. Platy 

zohledňují pracovní kapacitu, 
jakou se jednofiiví členové 

týmu budou podílet na řešení 
projektu a jejich kvalifikační 

stupeň.
V  případě řešitele projektu

(Prof. RNDr. Libor 
Gnjbhoffer. CSc.) je  hnjbá 

mzda počítána ze základu 60 
tis. Kč měsíčně, v kategorii 

juniorských vědeckých 
pracovníků (Kateryna 

Kotsarenko. MSc., Ph.D., 
Dmitry Loginov. MSc. Ph.D.) 

se počítá se mzdou 33 tis.
Kč. v kategorii 

postdoktorandů (RNDr. Jiří 
Černý, Ph.D.) se mzdou 30 
tis. Kč. a u doktorandů (Mgr. 
M. Selinger) se mzdou 27 tis.

Kč. U technického a 
administrativního personálu 

(Mgr. Z. Vavrušková) je  mzda 
stanovena na 24 tis. Kč. 
Ostatní osobni náklady 

budou využity pro odměny

576
V  osobních nákladech jsou 
zahrnuté hrubé mzdy členů

řešitelského týmu, jim 
odpovídající sociální a 

zdravotní pojištění a dále 
také náklady na ostatní 

osobní náklady (DPP, DPČ). 
U Biologického centra AVČR, 

v.v.i. jsou k sociálnímu a 
zdravotnímu pojištění (34 %) 
počítány také 2 % na sociální 

fond -  celkově je  tedy 
počítáno 36 %. Platy 

zohledňuji pracovní kapacitu, 
jakou se jednotliví Členové 

týmu budou podílet na řešení 
projektu a jejich kvalifikační 

stupeň.
V případě řešitele projektu

(Prof. RNDr. Libor 
Grubhoffer. CSc.) je hrubá 

mzda počítána ze základu 60 
tis. Kč měsíčně, v kategorii 

juniorských vědeckých 
pracovníků (Kateryna 

Kotsarenko, MSc.. Ph.D.. 
Dmitry Loginov. MSc. Ph.D.) 
se počítá se mzdou 33 tis.

Kč, v kategorii

gostdoktorandú (RNDr. Jiří 
emý, Ph.D.) se mzdou 30 
tis. Kč. a u doktorandů (Mgr. 

M. Selinger) se mzdou 27 tis.
Kč. U technického a 

adminisb'ativniho personálu 
(Mgr. Z. Vavrušková) je  mzda 

stanovena na 24 tis. Kč. 
Ostatní osobní náklady 

budou využity pro odměny

576
V  osobních nákladech jsou 
zahrnuté hrubé mzdy členů

řešitelského týmu. jim 
odpovídající sociální a 

zdravotní pojištěni a dále 
také náklady na ostatní 

osobní náklady (DPP, DPČ). 
U Biologického centra AVČR.

v.v.i. jsou k sociálnímu a 
zdravotnímu pojištění (34 %) 
počítány také 2 % na sociální 

fond -  celkově je  tedy 
počítáno 36 %. Platy 

zohledňuji pracovní kapacitu, 
jakou se jednotliví členové 

t ^ u  budou podílet na řešení 
projektu a jejich kvalifikační 

stupeň.
V případě řešitele projektu

(Prof. RNDr. Libor 
Grubhoffer, CSc.) je  hrubá 

mzda počítána ze základu 60 
tis. Kč měsíčně, v kategorii 

juniorských vědeckých 
pracovníků (Kateryna 

Kotsarenko. MSc., Ph.D.. 
Dmitry Loginov. MSc. Ph.D.) 
se počítá se mzdou 33 tis.

Kč, v kategorii 
postdoktorandů (RNDr. Jiří 
Černý. Ph.D.) se mzdou 30 
tis. Kč, a u doktorandů (Mgr. 
M. Selinger) se mzdou 27 tis.

Kč. U technického a 
administrativního personálu 

(Mgr. Z. Vavrušková) je  mzda 
stanovena na 24 tis. Kč. 
Ostatní osobní náklady 

budou využity pro odměny

646
V  osobních nákladech jsou 
zahrnuté hrubé mzdy členů

řešitelského týmu. jim 
odpovídající sociální a 

zdravotní pojištění a dále 
také náklady na ostatní 

osobni náklady (DPP. DPČ). 
U Biologického centra AVČR.

v.v.i. jsou k sociálnímu a 
zdravotnímu pojištění (34 %) 
počítány také 2 % na sociální 

fond -  celkově je  tedy 
počítáno 36 %. Platy 

zohledňují pracovní kapacitu.
jakou se jednotliví členové 

týmu budou podílet na řešení 
projektu a jejich kvalifikační 

stupeň.
V případě řešitele projektu

(Prof. RNDr. Libor 
Grubhoffer. CSc.) je  hrubá 

mzda počítána ze základu 60 
tis. Kč měsíčně, v  kategorii 

juniorských vědeckých 
pracovníků (Kateryna 

Kotsarenko, MSc., Ph.D., 
Dmitry Loginov. MSc. Ph.D.) 
se počítá se mzdou 33 tis.

Kč. v kategorii 
postdoktorandů (RNDr. Jiří 
Černý. Ph.D.) se mzdou 30 
tis. Kč, a u doktorandů (Mgr. 
M. Selinger) se mzdou 27 tis.

Kč. U technického a 
administrativního personálu 

(Mgr. Z. Vavrušková) je  mzda 
stanovena na 24 tis. Kč. 
Ostatní osobní náklady 

budou využity pro odměny

646
V  osobních nákladech jsou 
zahmuté hrubé mzdy členů

řešitelského týmu. jim 
odpovídající sociální a 

zdravotní pojištěni a dále 
také náklady na ostatní 

osobní náklady (DPP, DPČ). 
U Biologického centra AVČR, 

v.v.i. jsou k sociálnímu a 
zdravotnímu pojištěni (34 %) 
počítány také 2 % na sociální 

fond -  celkově je  tedy 
počítáno 36 %. Platy 

zohledňuji pracovní kapacitu, 
jakou se jednotliví členové 

t ^ u  budou podílet na řešení 
projektu a jejich kvalifikační 

stupeň.
V případě řešitele projektu

(Prof. RNDr. Libor 
Grubhoffer. CSc.) je  hrubá 

mzda počítána ze základu 60 
tis. Kč měsíčně, v kategorii 

juniorských vědeckých 
pracovníků (Kateryna 

Kotsarenko. MSc., Ph.D., 
Dmitry Loginov. MSc. Ph.D.) 
se počítá se mzdou 33 tis.

Kč, v kategorii 
postdoktorandů (RNDr. Jiří 
Černý. Ph.D.) se mzdou 30 
tis. Kč. a u doktorandů (Mgr. 
M. Selinger) se mzdou 27 tis.

Kč. U technického a 
administrativního personálu 

(Mgr. Z. Vavrušková) je  mzda 
stanovena na 24 tis. Kč. 
Ostatní osobní náklady 

budou využity pro odměny

42

lukavcovah
Obdélník



studentům bakalářských a 
magisterských oborů, kteří se 

budou v  rámci svých 
kvalifikačních prací podílet na 
řešení projektu; dále jsou tyto 
odměny určeny pomocnému 
personálu z  jiných laboratoří, 
např. za starostlivost o chov 

klíšťat, chov zvířat apod.
V  průběhu projektu se 

celková pracovní kapacita na 
projektu zvyšuje, což 
odpovídá celkově se 

zvyšujícím nárokům na 
pracovní činnosti.

U řešitele projektu (L. 
Grubhoffer) se předpokládá 

pracovní kapacita 20 %. Tato 
pracovní kapacita je  

postačující pro koordinaci 
týmu a komunikaci se 

zahraničním partnerem. U 
juniorských vědeckých 

pracovníků (K. Kotsarenko, 
D. Loginov) se předpokládá 
pracovní úvazek ve výši 10 

%. který bude postačovat pro 
především doplňkové 

specializované analýzy a 
vedení experimentů. Pro J. 

Černého je  plánován úvazek 
ve výši 20 % v prvním roce 

projektu; tato kapacita 
odpovídá potřebám účastí J.

Černého na projektu. 
Stěžejní pracovník projektu 

bude za BC AVČR, v.v.i. 
doktorand M. Selinger (40 
%), který bude především 
zajišťovat práci s infekcí 
(VKE). Pro technický a 

administrativní personál (Z. 
Vavrušková), zajišťující práci 

s laboratorními zvířaty, 
přípravu roztoků a pufrů, 

sterilizaci apod. je  plánován 
úvazek ve výši 10 %.

studentům bakalářských a 
magisterských oborů, kteří se 

budou v  rámci svých 
kvalifikačních prací podílet na 
řešení projektu; dále jsou tyto 
odměny určeny pomocnému 
personálu z jiných laboratoři, 
např. za starostlivost o chov 

klíšťat, chov zvířat apod.
V průběhu projektu se 

celková pracovní kapacita na 
projektu zvyšuje, což 
odpovídá celkově se 

zvyšujícím nárokům na 
pracovní činností.

U řešitele projektu (L. 
Grubhoffer) se předpokládá 

pracovní kapacita 20 %. Tato 
pracovní kapacita je 

postačující pro koordinací 
týmu a komunikaci se 

zahraničním partnerem. U 
juniorských vědeckých 

pracovníků (K. Kotsarenko, 
D. Loginov) se předpokládá 
pracovní úvazek ve výši 10 

%, který bude postačovat pro 
především doplňkové 

specializované analýzy a 
vedeni experimentů. Pro J. 

černého je  plánován úvazek 
ve výši 20 % v prvním roce 

projektu; tato kapacita 
odpovídá potřebám účastí J.

Černého na projektu. 
Stěžejní pracovník projektu 

bude za BC AVČR. v.v.i. 
doktorand M. Selinger (40 
%), který bude především 
zajišťovat práci s infekci 
(VKE). Pro technický a 

administrativní personál (Z. 
Vavrušková). zajišťující prácí 

s latroratomími zvířaty, 
přípravu roztoků a pufrů, 

sterilizaci apod. je  plánován 
úvazek ve výši 10 %.

studentům bakalářských a 
magisterských oborů, kteří se 

budou v rámci svých 
kvalifikačních prací podílet na 
řešení projektu; dále jsou tyto 
odměny určeny pomocnému 
personálu z  jiných laboratoří, 
např. za starostlivost o  chov 

klíšťat, chov zvířat apod.
V  průběhu projektu se 

celková pracovní kapacita na 
projektu zvyšuje, což 
odpovídá celkově se 

zvyšujícím nárokům na 
pracovní činnosti.

U řešitele projektu (L. 
Grubhoffer) se předpokládá 

pracovní kapacita 20 %. Tato 
pracovní kapacita je 

postačující pro koordinaci 
týmu a komunikací se 

zatiraničním partnerem. U 
juniorských vědeckých 

pracovníků (K. Kotsarenko, 
D. Loginov) se předpokládá 
pracovní úvazek ve výši 10 

%. který bude postačovat pro 
především doplňkové 

specializované analýzy a 
vedení experimentů. Pro J. 

Černého je  plánován úvazek 
ve výší 10%; tato kapacita 

odpovídá měnícím se 
potřebám účasti J. Černého 

na projektu. Stěžejní 
pracovník projektu bude za 
BC AVČR. v.v.i. doktorand 
M. Selinger (40 %), který 

bude především zajišťovat 
práci s infekci (VKE). Pro 

technický a administrativní 
personál (Z. Vavrušková), 

zajišťující práci 
s laboratorními zvířaty, 

přípravu roztoků a pufrů, 
sterilizaci apod. je  plánován 

úvazek ve výši 10 %.

studentům bakalářských a 
magisterských otrarů, kteří se 

budou v  rámci svých 
kvalifikačních prací podílet na 
řešení projektu; dále jsou tyto 
odměny určeny pomocnému 
personálu z  jiných laboratoří, 
např. za starostlivost o chov 

klíšťat, chov zvířat apod.
V  průběhu projektu se 

celková pracovní kapacita na 
projektu zvyšuje, což 
odpovídá celkově se 

zvyšujícím nárokům na 
pracovní činnosti.

U řešitele projektu (L. 
Grubhoffer) se předpokládá 

pracovní kapacita 20 %. Tato 
pracovní kapacita je  

postačující pro koordinaci 
týmu a komunikaci se 

zahraničním partnerem. U 
juniorských vědeckých 

pracovníků (K. Kotsarenko, 
D. Logínov) se předpokládá 
pracovní úvazek ve výši 10 

%. který bude postačovat pro 
především doplňkové 

specializované analýzy a 
vedení experimentů. Pro J. 

Černého je  plánován úvazek 
ve výši 10%; tato kapacita 

odpovídá měnícím se 
potřebám účasti J. Černého 

na projektu. Stěžejní 
pracovník projektu bude za 
BC AVČR, v.v.i. doktorand 
M. Selinger (40 %), který 

bude především zajišťovat 
práci s infekcí (VKE). Pro 

technický a administrativní 
personál (Z. Vavrušková), 

zajišťující prácí 
s laboratorními zvířaty, 

přípravu roztoků a pufrů. 
sterilizaci apod. je  plánován 

úvazek ve výši 10 %.

studentům bakalářských a • 
magisterských oborů, kteří se 

budou v rámci svých 
kvalifikačních prací podílet na 
řešení projektu; dále jsou tyto 
odměny určeny pomocnému 
personálu z  jiných laboratoří, 
např. za starostlivost o chov 

klíšťat, chov zvířat apod.
V průběhu projektu se 

celková pracovní kapacita na 
projektu zvyšuje, což 
odpovídá celkově se 

zvyšujícím nárokům na 
pracovní činnosti.

U řešitele projektu (L. 
Grubhoffer) se předpokládá 

pracovní kapacita 20 %. Tato 
pracovní kapacita je 

postačující pro koordinací 
týmu a komunikací se 

zahraničním partnerem. U 
juniorských vědeckých 

pracovníků (K. Kotsarenko.
D. Logínov) se předpokládá 
pracovní úvazek ve výši 10 

%, který bude postačovat pro 
především doplňkové 

specializované analýzy a 
vedení experimentů. Pro J. 

Černého je  plánován úvazek 
ve výši 15 %; tato kapacita 

odpovídá měnícím se 
potřebám účasti J. Černého 

na projektu. Stěžejní 
pracovník projektu bude za 
BC AVČR. v.v.i. doktorand 
M. Selinger (50 %), který 

bude především zajišťovat 
práci s infekcí (VKE). Pro 

technický a administrativní 
personál (Z. Vavrušková), 

zajišťující prácí 
s laboratorními zvířaty, 

přípravu roztoků a pufrů, 
sterilizaci apod. je  plánován 

úvazek ve výši 10 %.

INTER-EXCELLENCE
studentům bakalářských a 

magisterských oborů, kteří se 
budou v  rámci svých 

kvalifikačních prací podílet na 
řešení projektu; dále jsou tyto 
odměny určeny pomocnému 
personálu z jiných laboratoří, 
např. za starostlivost o  chov 

klíšťat, chov zvířat apod.
V  průběhu projektu se 

celková pracovní kapacita na 
projektu zvyšuje, což 
odpovídá celkově se 

zvyšujícím nárokům na 
pracovní Qnnosti.

U řešitele projektu (L. 
Grubhoffer) se předpokládá 

pracovní kapacita 20 %. Tato 
pracovní kapacita je  

postačujíci pro koordinaci 
týmu a komunikaci se 

zahraničním partnerem. U 
juniorských vědeckých 

pracovníků (K. Kotsarenko,
D. Logínov) se předpokládá 
pracovní úvazek ve výši 10 

%. který bude postačovat pro 
především doplňkové 

specializované analýzy a 
vedení experimentů. Pro J. 

Černého je  plánován úvazek 
ve výši 15 %; tato kapacita 

odpovídá měnícím se 
potřebám účasti J. Černého 

na projektu. Stěžejní 
pracovník projektu bude za 

BC AVČR, v.v.i. doktorand M. 
Selinger (50 %), který bude 
především zajišťovat práci 

s infekcí (VKE). Pro technický 
a administrativní personál (Z. 
Vavrušková), zajišťující práci 

s laboratorními zvířaty, 
přípravu roztoků a pufrů. 

sterilizaci apod. je  plánován 
úvazek ve výší 10 %.

Ostatní zboží a 
služby

495
Ostatní zboží a služby 

zahrnují materiální náklady, 
náklady na služby (mimo

495
Ostatní ztx)ži a služby 

zahrnuji materiální náklady, 
náklady na služby (mimo

735
Ostatní zboží a služby 

zahrnují materiální náklady, 
náklady na služby (mimo

735
Ostatní zboží a služby 

zahrnují materiální náklady, 
náklady na služby (mimo

428
Ostatní zboží a služby 

zahrnují materiální náklady, 
náklady na služby (mimo

428
Ostatní zboží a služby 

zahrnují materiální náklady, 
náklady na služby (mimo

43

lukavcovah
Obdélník



subdodávek), drobný hmotný 
majetek. IT techniku, 

zásilkové služby a 
konferenční poplatky. Ve 
službách jsou zahmuty 

kromě jiného I náklady na 
zásilkové služby (FedEx, 
UPS apod.) i na poplatky 

spojené s patentovým 
řízením -  náklady na právní 
služby, poplatky za patenty 

apod.
Náklady spojené s 

patentovým řízením 
odhadujeme celkové na 200 
tis. Kč, přičemž tyto náklady 

jsou rovným dílem rozdělené 
mezi oba české partnery 
projektu, což odpovídá 

celkovému předpokládanému 
podílu na duéevním 

vlastnictví výsledků projektu. 
Náklady na drobný hmotný 

majetek (pipety, mini 
centrifugy, vortexy, třepačky 
apod.) plánujeme ve výši 10 

tis. Kč. Zásilkové služby 
(FedEx, UPS apod.) 

představují 10 tis. Kč ročně a 
budou využity na expresní 

zasíláni vzorků mezi našim a 
zahraničním pracovištěm. IT 
technika zahmuje v prvním 

roce prostředky na nákup PC 
pro potřeby výzkumného 

týmu (25 tis. Kč) a dále cca 
10 tis Kč na nákup drobného 
vybaveni (externí disky, USB 
disky, CO apod.). Dále jsou 

plánovány i náklady na 
nákup tonerů do tiskáren. 

Konferenční poplatky 
odhadujeme na 10 až 20 tis. 

Kč, přičemž vyšší náklady 
jsou plánovány na poslední 

dva roky řešeni projektu, kdy 
budou na odborných 

konferencích prezentovány 
stěžejní výsledky projektu: 
odborné konference budou 

sloužit k šířeni výsledků 
projektu a navazování 

kontaktů i s pracovníky z

subdodávek), drobný hmotný 
majetek, IT techniku, 

zásilkové služby a 
konferenční poplatky. Ve 
službách jsou zahrnuty 

kromě jiného i náklady na 
zásilkové služby (FedEx, 
UPS apod.) i na poplatky 

spojené s patentovým 
řízením -  náklady na právní 
služby, poplatky za patenty 

apod.
Náklady spojené s 

patentovým řízením 
odhadujeme celkově na 200 
tis. Kč, přičemž tyto náklady 

jsou rovným dílem rozdělené 
mezi oba české partnery 
projektu, což odpovídá 

celkovému předpokládanému 
podílu na duševním 

vlastnictví výsledků projektu. 
Náklady na drobný hmotný 

majetek (pipety, mini 
centrifugy, vortexy, třepačky 
apod.) plánujeme ve výši 10 

tis. Kč. Zásilkové služby 
(FedEx, UPS apod.) 

představují 10 tis. Kč ročně a 
budou využity na expresní 

zasílání vzorků mezi našim a 
zahraničním pracovištěm. IT 
technika zahmuje v prvním 

roce prostředky na nákup PC 
pro potřeby výzkumného 

týmu (25 tis. Kč) a dále cca 
10 tis Kč na nákup drobného 
vybaveni (externí disky, USB 
disky, CD apod.). Dále jsou 

plánovány i náklady na 
nákup tonerů do tiskáren. 

Konferenční poplatky 
odhadujeme na 10 až 20 tis. 

Kč, přičemž vyšší náklady 
jsou plánovány na poslední 

dva roky řešení projektu, kdy 
budou na odborných 

konferencích prezentovány 
stěžejní výsledky projektu: 
odborné konference budou 

sloužit k šíření výsledků 
projektu a navazování 

kontaktů i s pracovníky z

subdodávek), drobný hmotný 
majetek, IT techniku, 

zásilkové služby a 
konferenční poplatky. Ve 
službách jsou zahmuty 

kromě jiného i náklady na 
zásilkové služby (FedEx, 
UPS apod.) i na poplatky 

spojené s patentovým 
řízením -  náklady na právní 
služby, poplatky za patenty 

apod.
Náklady spojené s 

patentovým řízením 
odhadujeme celkové na 200 
tis. Kč, přičemž tyto náklady 

jsou rovným dílem rozdělené 
mezi oba české partnery 
projektu, což odpovídá 

celkovému předpokládanému 
podílu na duševním 

vlastnictví výsledků projektu. 
Zásilkové služby (FedEx, 

UPS apod.) představují 10 
tis. Kč ročně a budou využity 
na expresní zasílání vzorků 
mezi našim a zahraničním 

pracovištěm. V  každém roce 
plánujeme cca 10 tis Kč na 
nákup drobného vybaveni 

(externí disky, USB disky, CD 
apod.). Dále jsou plánovány i 
náklady na nákup tonerů do 

tiskáren. Konferenčni 
poplatky odhadujeme na 10 
až 20 tis. Kč, přičemž vyšší 
náklady jsou plánovány na 
poslední dva roky řešeni 
projektu, kdy budou na 

odborných konferencích 
prezentovány stěžejní 

výsledky projektu: odborné 
konference budou sloužit k 
šíření výsledků projektu a 
navazování kontaktů i s 

pracovníky z  klinické praxe. 
V nákladech na služby jsou 

zahmuty také náklady 
spojené s transkríptomickou 

analýzou na pracovišti EMBL 
v  Heidelbergu -  v rámci 

spolupráce jsou nám 
účtovány pouze náklady na

subdodávek), drobný hmotný 
majetek, IT techniku, 

zásilkové služby a 
konferenční poplatky. Ve 
službách jsou zahmuty 

kromě jiného i náklady na 
zásilkové služby (FedEx, 
UPS apod.) i na poplatky 

spojené s patentovým 
řízením -  náklady na právní 
služby, poplatky za patenty 

apod.
Náklady spojené s 

patentovým řízením 
odhadujeme celkové na 200 
tis. Kč, přičemž tyto náklady 
jsou rovným dílem rozdělené 

mezi oba české partnery 
projektu, což odpovídá 

celkovému předpokládanému 
podílu na duševním 

vlastnictví výsledků projektu. 
Zásilkové služby (FedEx, 

UPS apod.) představují 10 
tis. Kč ročně a budou využity 
na expresní zasílání vzorků 
mezi našim a zahraničním 

pracovištěm. V každém roce 
plánujeme cca 10 tis Kč na 
nákup drobného vybavení 

(externí disky, USB disky, CD 
apod.). Dále jsou plánovány i 
náklady na nákup tonerů do 

tiskáren. K o n v e n č n í 
poplatky odhadujeme na 10 
až 20 tis. Kč, přičemž vyšší 
náklady jsou plánovány na 
poslední dva roky řešení 
projektu, kdy budou na 

odborných konferencích 
prezentovány stěžejní 

výsledky projektu: odborné 
konference budou sloužit k 
šíření výsledků projektu a 
navazování kontaktů i s 

pracovníky z  klinické praxe. 
V nákladech na služby jsou 

zahmuty také náklady 
spojené s transkríptomickou 

analýzou na pracovišti EMBL 
v Heidelbergu -  v rámci 

spolupráce jsou nám 
účtovány pouze náklady na

subdodávek), drobný hmotný '  
majetek, IT techniku, 

zásilkové služby a 
konferenční poplatky. Ve 
službách jsou zahrnuty 

kromě jiného i náklady na 
zásilkové služby (FedEx, 
UPS apod.) i na poplatky 

spojené s patentovým 
řízením -  náklady na právní 
služby, poplatky za patenty 

apod.
Náklady spojené s 

patentovým řízením 
odhadujeme celkové na 200 
tis. Kč, přičemž tyto náklady 
jsou rovným dílem rozdělené 

mezi oba české partnery 
projektu, což odpovídá 

celkovému předpokládanému 
podílu na duševním 

vlastnictví výsledků projektu. 
Náklady na drobný hmotný 

majetek (pipety, mini 
centrifugy, vortexy, třepačky 
apod.) plánujeme ve výši 10 

tis. Kč. Zásilkové služby 
(FedEx, UPS apod.) 

představují 10 tis. Kč ročně a 
budou využity na expresní 

zasílání vzorků mezi našim a 
zahraničním pracovištěm. V 
každém roce plánujeme cca 
10 tis Kč na nákup drobného 
vybavení (externí disky, USB 
disky, CD apod.). Dále jsou 

plánovány i náklady na 
nákup tonerů do tiskáren. 

Konferenčni poplafty 
odhadujeme na 10 až 20 tis. 

Kč, přičemž vyšší náklady 
jsou plánovány na poslední 

dva roky řešení projektu, kdy 
budou na odborných 

konferencích prezentovány 
stěžejní výsledky projektu; 
odborné konference budou 

sloužit k šíření výsledků 
projektu a navazování 

kontaktů í s  pracovníky z 
klinické praxe. Na materiální 
náklady plánujeme 323 tis.

Kč. Snižující se objem těchto

INTER-EXCELLENCE
subdodávek), drobný hmotný 

majetek, IT techniku, 
zásilkové služby a 

konferenční poplatky. Ve 
službách jsou zahrnuty 

kromě jiného í náklady na 
zásilkové služby (FedEx,
UPS apod.) i na poplaU<y 

spojené s patentovým 
řízením -  náklady na právní 
služby, poplatky za patenty 

apod.
Náklady spojené s 

patentovým řízením 
odhadujeme celkové na 200 
tis. Kč, přičemž tyto náklady 
jsou rovným dílem rozdělené 

mezi oba české partnery 
projektu, což odpovídá 

celkovému předpokládanému 
podílu na duševním 

vlastnictví výsledků projektu. 
Náklady na drobný hmotný 

majetek (pipety, mini 
centrifugy, vortexy, třepačky 
apod.) plánujeme ve výši 10 

tis. Kč. Zásilkové služby 
(FedEx, UPS apod.) 

představují 10 tis. Kč ročně a 
budou využity na expresní 

zasílání vzorků mezí našim a 
zahraničnim pracovištěm. V 
každém roce plánujeme cca 
10 tis Kč na nákup drobného 
vybavení (externí disky. USB 
disky, CD apod.). Dále jsou 

plánovány i náklady na nákup 
tonerů do tiskáren. 

Konferenční poplatky 
odhadujeme na 10 až 20 tis.

Kč. přičemž vyšší náklady 
jsou plánovány na poslední 

dva roky řešeni projektu, kdy 
budou na odbomých 

konferencích prezentovány 
stěžejní výsledky projektu: 
odborné konference budou 

sloužit k šíření výsledků 
projektu a navazování 

kontaktů i s pracovníky z 
klinické praxe. Na materiální 
náklady plánujeme 323 tis.

Kč. Snižující se objem těchto

44

lukavcovah
Obdélník



klinické praxe. Na materiální 
náklady plánujeme první rok 

sumu ve výši 370 tis. Kč.. 
Materiální náklady zahrnují 

vícero položek, pnčemž 
některé z  nich jsou 
specifikovány níže;

1) spotřební sklo a plasty 
(špičky, mikrozkumavky, 
centrifugační zkumavky, 

kultivační lahve pro tkáňové 
kultury, m ikrotitrační destičky, 

skleněné pipety, kádinky, 
zkumavky apod.) -  30 tis. Kč

2) ochranné pomůcky 
(ochranné rukavice, 

laboratorní oděv, ochranné 
masky apod.) -  25 tis. Kč
3) spotřební materiál pro 

tkáňové kultury (kultivační 
média, antibiotika a 

antimykotika, trypsin, séra, 
aminokyseliny a další aditiva 

apod.) -  50 lis. Kč
4) chemikálie a pufry -  20 tis.

Kč
5) enzymy a master mixy pro

molekulární biologii 
(polymerázy, reagencie pro 
qPCR, restrikčni enzymy, 

DNáza) -  30 tis. Kč
6) reagencie pro extrakci a 
elektroforézu proteinů -  30 

tis. Kč
7) primery, protilátky apod. -

50 tis. Kč
8) purifikační kity -  40 tis. Kč

klinické praxe. Na materiální 
náklady plánujeme první rok 

sumu ve výši 370 tis. Kč.. 
Materiální náklady zahrnují 

vícero položek, pnčemž 
některé z  nich jsou 
spedfikovány níže;

1) spotřební sklo a plasty 
(špičky, mikrozkumavky, 
centrifugační zkumavky, 

kultivační lahve pro tkáňové 
kultury, m ikrotitrační destičky, 

skleněné pipety, kádinky, 
zkumavky apod.) -  30 tis. Kč

2) ochranné pomůcky 
(ochranné rukavice, 

laboratorní oděv, ochranné 
masky apod.) -  25 tis. Kč
3) spotřební materiál pro 

tkáňové kultury (kultivační 
média, antibiotika a 

antimykotika, trypsin, séra, 
aminokyseliny a další aditiva 

apod.) -  50 tis. Kč
4) chemikálie a pufry -  20 tis.

Kč
5) enzymy a master mixy pro

molekulární biologii 
(polymerázy. reagende pro 
qPCR, restrikční enzymy, 

D N áza)- 3 0  tis. Kč
6) reagencie pro extrakcí a 
elektroforézu proteinů -  30 

tis. Kč
7) primery, protilátky apod, -

50 tis. Kč
8) purifikační kity -  40 tis. Kč

materiál. Transkriptomická 
analýza je  plánována na 

druhý rok projektu (v prvním 
roce budou připraveny vzorky 

pro tuto analýzu) a 
představuje částku 485 tis. 
Kč. Na materiální náklady 

plánujeme 125 tis. Kč. 
Snižující se objem těchto 
nákladů odpovídá běžné 

praxi, kdy v posledních dvou 
letech projektu budou 
využívány i specifické 
materiály nakoupené v 

prvním roce a nebude tedy 
potřebné je kupovat 

opakovaně. Příkladem 
mohou být primery a 

protilátky apod. V druhém 
roce bude také stěžejní 

činností transkriptomická 
analýza a tomu odpovídají 

nižší materiální náklady. 
Materiální náklady zahrnují 

vícero položek, přičemž 
některé z nich jsou 
specifikovány niže;

1) spotřební sklo a plasty 
(špičky, mikrozkumavky, 
centrifugační zkumavky, 

kultivační lahve pro tkáňové 
kultury, mikrotitrační destičky.

skleněné pipety, kádinky, 
zkumavky apod.) -  30 tis. Kč

2) ochranné pomůcky 
(ochranné rukavice, 

laboratorní oděv, ochranné 
masky apod.) -  25 tis. Kč
3) spotřební materiál pro 

tkáňové kultury (kultivační 
média, antibiotika a 

antimykotika, trypsin, séra, 
aminokyseliny a další aditiva 

apod.)- 5 0  tis. Kč
4) chemikálie a pufry -  20 tis.

Kč
5) enzymy a master mixy pro

molekulární biologii 
(polymerázy, reagencie pro 
qPCR, restrikční enzymy, 

DNáza) -  30 tis. Kč
6) reagencie pro extrakci a 
elektroforézu proteinů -  30

materiál. Transkriptomická 
analýza je  plánována na 

druhý rok projektu (v prvním 
roce budou připraveny vzorky 

pro tuto analýzu) a 
představuje částku 485 tis. 
Kč. Na materiální náklady 

plánujeme 125 tis. Kč. 
Snižující se objem těchto 
nákladů odpovídá běžně 

praxí, kdy v posledních dvou 
letech projektu budou 
využívány i specifické 
materiály nakoupené v 

prvním roce a nebude tedy 
potřebné je  kupovat 

opakované. Příkladem 
mohou být primery a 

protilátky apod. V  druhém 
roce bude také stěžejní 

činností transkriptomická 
analýza a tomu odpovídají 
nižší materiální náklady. 

Materiální náklady zahmují 
vícero položek, přičemž 

některé z nich jsou 
specifikovány níže:

1) spotřební sklo a plasty 
(špičky, mikrozkumavky, 
centrifugační zkumavky, 

kuitivační lahve pro tkáňové 
kultury, m ikrotitrační destičky, 

skleněné pipety, kádinky, 
zkumavky apod.) -  30 tis. Kč

2) ochranné pomůcky 
(ochranné rukavice, 

laboratorní oděv, ochranné 
masky apod.) -  25 tis. Kč
3) spotřební materiál pro 

tkáňové kultury (kultivační 
média, antibiotika a 

antimykotika, trypsin, séra, 
aminokyseliny a další aditiva 

apod.) -  50 tis. Kč
4) chemikálie a pufry -  20 tis.

Kč
5) enzymy a master mixy pro

molekulární biologii 
(polymerázy, reagencie pro 
qPCR, restrikční enzymy, 

D N áza)- 3 0  tis. Kč
6) reagencie pro extrakci a 
elektroforézu proteinů -  30

nákladů odpovídá běžné 
praxi, kdy v  posledních dvou 

letech projektu budou 
využívány i specifické 
materiály nakoupené v 

prvním roce a nebude tedy 
potřebné je  kupovat 

opakovaně. Příkladem 
mohou být primery a 

protiláti<y apod. V  druhém 
roce bude také stěžejní 

činností transkriptomická 
analýza a tomu odpovídají 
nižší materiální náklady. 

Materiální náklady zahrnují 
vícero položek, přičemž 

některé z nich jsou 
specifikovány níže:

1) spotřební sklo a plasty 
(špičky, mikrozkumavky, 
centrifugační zkumavky, 

kultivační lahve pro tkáňové 
kultury, m ikrotitrační destičky, 

skleněné pipety, kádinky, 
zkumavky apod.) -  30 tis. Kč

2) ochranné pomůcky 
(ochranné rukavice, 

laboratorní oděv. ochranné 
masky apod.) -  25 tis. Kč
3) spotřební materiál pro 

tkáňové kultury (kultivační 
média, antibiotika a 

antimykotika, trypsin, séra, 
aminokyseliny a další aditiva 

apod.) -  50 tis. Kč
4) chemikálie a pufry -  20 tis.

Kč
5) enzymy a master mixy pro

molekulární biologii 
(polymerázy, reagencie pro 
qPCR, restrikční enzymy.

D N áza)- 3 0  tis. Kč
6) reagencie pro extrakci a 
elektroforézu proteinů -  30 

tis. Kč
7) primery, protilátky apod. -

50 tis. Kč
8) purifikační kity -  40 tis. Kč

INTER-EXCELLENCE 
ňákíadi^odpovídá běžné 

praxi, kdy v  posledních dvou 
letech projektu budou 
využívány i specifické 
materiály nakoupené v 

prvním roce a nebude tedy 
potřebné je  kupovat 

opakované. Příkladem 
mohou být primery a 

protilátky apod. V druhém 
roce bude také stěžejní 

činností transkriptomická 
analýza a tomu odpovídají 

nižší materiální náklady. 
Materiální náklady zahmují 

vícero položek, přičemž 
některé z  nich jsou 
specifikovány níže:

1) spotřební sklo a plasty 
(špíčky, mikrozkumavky, 
centrifugační zkumavky, 

kultivační lahve pro tkáňové 
kultury, mikrotitrační destičky, 

skleněné pipety, kádinky, 
zkumavky apod.) -  30 tis. Kč

2) ochranné pomůcky 
(ochranné rukavice, 

laboratorní oděv, ochranné 
masky apod.) -  25 tis. Kč
3) spotřební materiál pro 

tkáňové kultury (kultivační 
média, antibiotika a 

antimykotika, trypsin, séra, 
aminokyseliny a další aditiva 

apod.) -  50 tis. Kč
4) chemikálie a pufry -  20 tis.

Kč
5) enzymy a master mixy pro

molekulární biologii 
(polymerázy, reagencie pro 
qPCR, restrikční enzymy, 

DNáza) -  30 tis. Kč
6) reagencie pro extrakci a 
elektroforézu proteinů -  30 

tis. Kč
7) primery, protilátky apod. -

50 tis. Kč
8) purifikační kity -  40 tis. Kč

45

lukavcovah
Obdélník



Subdodávky nejsou v p ro ja tu  
požadovány

nejsou v projektu 
požadovány

tis. Kč
7) primery, protilátky apod. -

50 tis. Kč
8) purifikační kity -  40 tis. Kč

O
nejsou v  projektu 

požadovány

tis. Kč
7) primery. protilátky apod. -

50 tis. Kč
8) purifikační kity -  40 tis. Kč

O
nejsou v  projektu 

požadovány
nejsou v projektu 

požadovány

INTER-EXCELLENCE
ACTION

nejsou v  projektu 
požadovány

Odpisy DHM a 
DNM

Cestovné

Nepřímé náklady

nejsou v projektu 
požadovány

60
Cestovní náklady zahmují 

výdaje spojené s domácími i 
zahraničními cestami, a to 

odborné stáže členů týmu na 
pracovišti zahraničního 

partnera a také aktivní účastí 
členů řešitelského týmu na 
domácích a zahraničních 

konferencích zaměřených na 
studovanou problematiku 

arbovirů, kde budou 
prezentovány výsledky 

dosažené v průběhu řešení 
projektu. Tyto náklady 

zahrnují úhradu nákladů na 
dopravu, cestovní náhrady, 

ubytováni a stravné. V 
prvním a posledním roce 

projektu jsou cestovní 
náklady vyšší, což 

zohledřiuje postupné se 
zvyšující účast na 

konferencích {spojenou se 
zvyšujícím se množstvím 
výsledků projektu) a také 
účast na stážích, které se 

budou vykonávat převážné v 
prvním a třetím roce projektu.

236
Tyto náklady představují 20 

% celkových věcných 
nákladů a osobních nákladů, 

výše 20 % byla stanovena 
podle platných interních

nejsou v projektu 
požadovány

60
Cestovní náklady zahrnují 

výdaje spojené s domácími i 
zahraničními cestami, a to 

odborné stáže členů týmu na 
pracovišti zahraničního 

partnera a také aktivní účastí 
členů řešitelského týmu na 
domácích a zahraničních 

konferencích zaměřených na 
studovanou problematiku 

arbovirů, kde budou 
prezentovány výsledky 

dosažené v průběhu řešení 
projektu. Tyto náklady 

zahrnují úhradu nákladů na 
dopravu, cestovní náhrady, 

ubytováni a stravné. V 
prvním a posledním roce 

projektu jsou cestovní 
náklady vyšší, což 

zohledčuje postupně se 
zvyšující účast na 

konferencích (spojenou se 
zvyšujícím se množstvím 
výsledků projektu) a také 
účast na stážích, které se 

budou vykonávat převážné v 
prvnim a třetím roce projektu 

236
Tyto náklady představují 20 

% celkových věcných 
nákladů a osobních nákladů, 

výše 20 % byla stanovena 
podle platných interních

nejsou v projektu 
požadovány

40
Cestovní náklady zahmují 

výdaje spojené s domácími i 
zahraničními cestami, a to 

odbomé stáže členů týmu na 
pracovišti zahraničního 

partnera a také aktivní účastí 
členů řešitelského týmu na 
domácích a zahraničních 

konferencích zaměřených na 
studovanou problematiku 

arbovirů, kde budou 
prezentovány výsledky 

dosažené v  průběhu řešeni 
projektu. Tyto náklady 

zahrnuji úhradu nákladů na 
dopravu, cestovní náhrady, 

ubytování a stravné. V 
prvnim a posledním roce 

projektu jsou cestovní 
náklady vyšší, což 

zohledňuje postupně se 
zvyšující účast na 

konferencích (spojenou se 
zvyšujícím se množstvím 
výsledků projektu) a také 
účast na stážích, které se 

budou vykonávat převážně v 
prvním a třetím roce projektu 

270
Tyto náklady představuji 20 

% celkových věcných 
nákladů a osobních nákladů, 

výše 20 % byla stanovena 
podle platných interních

nejsou v projektu 
požadovány

40
Cestovní náklady zahrnuji 

výdaje spojené s domácími i 
zahraničními cestami, a to 

odborné stáže členů týmu na 
pracovišti zahraničního 

partnera a také aktivní účastí 
členů řešitelského týmu na 
domácích a zahraničních 

konferencích zaměřených na 
studovanou problematiku 

arbON^rů, kde budou 
prezentovány výsledky 

dosažené v  průběhu řešení 
projektu. Tyto náklady 

zahmují úhradu nákladů na 
dopravu, cestovní náhrady, 

ubytování a stravné. V 
prvním a posledním roce 

projektu jsou cestovní 
náklady vyšší, což 

zohledňuje postupně se 
zvyšující účast na 

konferencích (spojenou se 
zvyšujícím se množstvím 
výsledků projektu) a také 
účast na stážích, které se 

budou vykonávat převážně v 
prvním a třetím roce projektu 

270
Tyto náklady představují 20 

% celkových věcných 
nákladů a osobních nákladů, 

výše 20 % byla stanovena 
podle platných interních

nejsou v  projektu 
požadovány

60
Cestovní náklady zahmují 

výdaje spojené s domácími i 
zahraničními cestami, a to 

odbomé stáže členů týmu na 
pracovišti zahraničního 

partnera a také aktivní účastí 
Členů řešitelského týmu na 
domácích a zahraničních 

konferencích zaměřených na 
studovanou problematiku 

arbovirů. kde budou 
prezentovány výsledky 

dosažené v průběhu řešení 
projektu. Tyto náklady 

zahrnuji úhradu nákladů na 
dopravu, cestovní náhrady, 

ubytováni a stravné. V 
prvnim a posledním roce 

projektu jsou cestovní 
náklady vyšší, což 

zohledňuje postupně se 
zvyšující účast na 

konferencích (spojenou se 
zvyšujícím se množstvím 
výsledků projektu) a také 
účast na stážích, které se 

budou vykonávat převážně v 
prvním a třetím roce projektu 

226
Tyto náklady představuji 20 

% celkových věcných 
nákladů a osobních nákladů, 

výše 20 % byla stanovena 
podle platných interních

nejsou v  projektu 
požadovány

60
Cestovní náklady zahrnují 

výdaje spojené s domácími i 
zahraničním i cestami, a to 

odbom é stáže členů týmu na 
pracovišti zahraničního 

partnera a také aktivní účastí 
členů řešitelského týmu na 
domácích a zahraničních 

konferencích zaměřených na 
studovanou problematiku 

arbovirů. kde budou 
prezentovány výsledky 

dosažené v průběhu řešení 
projektu. Tyto náklady 

zahrnuji úhradu nákladů na 
dopravu, cestovní náhrady, 

ubytováni a stravné. V 
prvním a posledním roce 

projektu jsou cestovní 
náklady vyšší, což 

zohledňuje postupně se 
zvyšující účast na 

konferencích (spojenou se 
zvyšujícím se množstvím 
výsledků projektu) a také 
účast na stážích, které se 

budou vykonávat převážně v 
prvnim a třetím roce projektu 

226
Tyto náklady představují 20 

% celkových věcných 
nákladů a osobních nákladů, 

výše 20 % byla stanovena 
podle platných interních

Podpora MŠMT 1417 1417 1621 1621 1360 1360

46

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
A C T I O N

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje O O O o o o

Slovní zdůvodnění. Ve zdůvodněni jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobně specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z  poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplřiované buhce uveďte 

částku (v tis. Kč), zda je hrazena z podpory, čí jiných zdrojů a pak teprve podrobr>ě slovně specifikujte položku. Pozor! Nutná shoda s excelovskou tabulkou návrhu rozpočtu (bude posuzováno v rámci formální správnosti návrhu projektu.

47

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTIO N6.2 Náklady dalšího účastníkal projektu -  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Slovní zdůvodněni. Ve zdůvodnění jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobně specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uvedte 

částku (v tis. Kč), zda je hrazena z podpory, či jiných zdrojů a pak teprve podrobné slovně specifikujte položku. Pozor! Nutná shoda s excelovskou tabulkou návrtiu rozpočtu (bude posuzováno v ráme* form ální správnosti návrhu pro}ektu.

Náklady 2018

ROKY

2019 2020

Osobní náklady

Uznané náklady

462
V  osobních nákladech jsou 
zahrnuté hrubé mzdy členů

řešitelského týmu. jim 
odpovídající sociální a 

zdravotní pojištění a dále 
také náklady na ostatní 

osobni náklady (DPP, DPČ). 
Platy zohledňují pracovní 

kapacitu, jakou se jednotliví 
členové týmu budou podílet 
na řešení projektu a jejích 

kvalifikační stupeň.
V  případě dalšího řešitele 

projektu (RNDr. Ján Štěrba,
Ph.D.) je  hojbá mzda 

počítána ze základu 40 tis. 
Kč měsíčně, v  kategorii 
juniorských věded^ých 

pracovníků (Mgr. Jaroslava 
Lieskovská, Ph.D.) se počítá 

se mzdou 35 tis. K č a  u 
doktorandů (RNDr. P. 

Věchtová, RNDr. Janníla 
Štěrbová) se mzdou 27 tis.

Kč. U technického a 
administrativního personálu 

(Mgr. P. Kočová) je  mzda 
stanovena na 24 tis. Kč. 
Ostatní osobní náklady 

budou využity pro odměny 
studentům bakalářských a 

magisterských oborů, kteří se 
budou v  rámci svých 

kvalifikačních prací podílet na 
řešení projektu; dále jsou tyto 
odměny určeny pomocnému 
personálu z  jiných laboratoří, 
např. za starostlivost o chov 
klíšťat, chov zvířat apod. V

Podpora MSMT

462
V osobních nákladech jsou 
zahrnuté hrubé mzdy členů

řešitelského týmu, jim 
odpovídající sociální a 

zdravotní pojištění a dále 
také náklady na ostatní 

osobní náklady (DPP. DPČ). 
Platy zohledňují pracovní 

kapacitu, jakou se jednotliví 
členové týmu budou podílet 
na řešení projektu a jejich 

kvalifikační stupeň.
V  případě dalšího řešitele 

projektu (RNDr. Ján Štěrba,
Ph.D.) je  hrubá mzda 

počítána ze základu 40 tis. 
Kč měsíčně, v  kategorii 
juniorských vědeckých 

pracovníků (Mgr. Jaroslava 
Lieskovská, Ph.D.) se počítá 

se mzdou 35 tis. Kč a u 
doktorandů (RNDr. P. 

Věchtová, RNDr. Jarmila 
Štěrbová) se mzdou 27 tis.

Kč. U technického a 
administrativního personálu 

(Mgr. P. Kočová) je  mzda 
stanovena na 24 tis. Kč. 
Ostatní osobní náklady 

budou využity pro odměny 
studentům bakalářských a 

magisterských oborů, kteří se 
budou v rámci svých 

kvalifikačních prací podílet na 
řešení projektu; dále jsou tyto 
odměny určeny pomocnému 
personálu z  jiných laboratoří, 
např. za starostlivost o chov 
klíšťat, chov zvířat apod. V

Uznané náklady

490
V  osobních nákladech jsou 
zahmuté hrubé mzdy členů

řešitelského týmu, jim 
odpovídající sociální a 

zdravotní pojištěni a dále 
také náklady na ostatní 

osobní náklady (DPP, DPČ). 
Platy zohledňují pracovní 

kapacitu, jakou se jednotliví 
členové týmu budou podílet 
na řešení projektu a jejich 

kvalifikační stupeň.
V  případě dalšího řešitele 

projektu (RNDr. Ján Štěrba,
Ph.D.) je  hrubá mzda 

počítána ze základu 40 tis. 
Kč měsíčně, v kategorii 
juniorských vědeckých 

pracovníků (Mgr. Jaroslava 
Lieskovská, Ph.D.) se počítá 

se mzdou 35 tis. Kč a u 
doktorandů (RNDr. P. 

Věchtová, RNDr. Jarmila 
Štěrbová) se mzdou 27 tis.

Kč. U technického a 
administrativního personálu 

(Mgr. P. Kočová) je mzda 
stanovena na 24 tis. Kč. 
Ostatní osobní náklady 

budou využity pro odměny 
studentům bakalářských a 

magisterských oborů, kteří se 
budou v rámci svých 

kvalifikačních prací podílet na 
řešení projektu; dále jsou tyto 
odměny určeny pomocnému 
personálu z jiných laboratoři, 
např. za starostlivost o chov 
klíšťat, chov zvířat apod. V

Podpora MŠMT

490
V  osobních nákladech jsou 
zahmuté hrubé mzdy členů

řešitelského týmu, jim 
odpovídající sociální a 

zdravotní pojištěni a dále 
také náklady na ostatní 

osobní náklady (DPP, DPČ). 
Platy zohledňují pracovní 

kapacitu, jakou se jednotliví 
členové týmu budou podílet 
na řešeni projektu a jejich 

kvalifikační stupeň.
V případě dalšího řešitele 

projektu (RNDr. Ján Štěrba,
Ph.D.) je  hrubá mzda 

počítána ze základu 40 tis. 
Kč měsíčně, v kategorii 
juniorských vědeckých 

pracovníků (Mgr. Jaroslava 
Lieskovská, Ph.D.) se počítá 

se mzdou 35 tis. Kč a u 
doktorandů (RNDr. P. 

Věchtová, RNDr. Jarmila 
Štěrbová) se mzdou 27 tis.

Kč. U technického a 
administrativniho personálu 

(Mgr. P. Kočová) je  mzda 
stanovena na 24 tis. Kč. 
Ostatní osobní náklady 

budou využity pro odměny 
studentům bakalářských a 

magisterských oborů, kteří se 
budou v rámci svých 

kvalifikačnich prací podílet na 
řešení projektu; dále jsou tyto 
odměny určeny pomocnému 
personálu z jiných laboratoří, 
např. za starostlivost o chov 
klíšťat, chov zvířat apod. V

Uznané náklady

554
V  osobních nákladech jsou 
zahrnuté hrubé mzdy členů

řešitelského týmu, jim 
odpovídající sociální a 

zdravotní pojištění a dále 
také náklady na ostatní 

osobní náklady (DPP, DPČ). 
Platy zohledňují pracovní 

kapacitu, jakou se jednotliví 
členové týmu budou podílet 
na řešení projektu a jejich 

kvalifikační stupeň.
V  případě dalšího řešitele 

projektu (RNDr. Ján Štěrba,
Ph.D.) je hrubá mzda 

počítána ze základu 40 tis. 
Kč měsíčně, v  kategorii 
juniorských vědeckých 

pracovníků (Mgr. Jaroslava 
Lieskovská, Ph.D.) se počítá 

se mzdou 35 tis. Kč a u 
doktorandů (RNDr. P. 

Věchtová, RNDr. Jarmila 
Štěrbová) se mzdou 27 tis.

Kč. U technického a 
administrativního personálu 
(Mgr. P. Kočová) je  mzda 
stanovena na 24 tis. Kč. 
Ostatní osobní náklady 

budou využity pro odměny 
studentům bakalářských a 

magisterských oborů, kteří se 
budou v  rámci svých 

kvalifikačních prací podílet na 
řešení projektu; dále jsou tyto 
odměny určeny pomocnému 
personálu z jiných laboratoří, 
např. za starostlivost o chov 
klíšťat, chov zvířat apod. V

Podpora MŠMT

554
V  osobních nákladech jsou 
zahmuté hrubé mzdy členů

řešitelského týmu, jim 
odpovídající sociální a 

zdravotní pojištění a dále 
také náklady na ostatní 

osobni náklady (DPP, DPČ). 
Platy zohledňují pracovní 

kapacitu, jakou se jednotliví 
členové týmu budou podílet 
na řešení projektu a jejích 

kvalifikační stupeň.
V případě dalšího řešitele 

projektu (RNDr. Ján Štěrba,
Ph.D.) je  hrubá mzda 

počítána ze základu 40 tis. 
Kč měsíčně, v kategorii 
juniorských vědeckých 

pracovníků (Mgr. Jaroslava 
Lieskovská, Ph.D.) se počítá 

se mzdou 35 tis. Kč a u 
doktorandů (RNDr. P. 

Věchtová, RNDr. Jarmila 
Štěrbová) se mzdou 27 tis.

Kč. U technického a 
administrativního personálu 

(Mgr. P. Kočová) je  mzda 
stanovena na 24 tis. Kč. 
Ostatní osobni náklady 

budou využity pro odměny 
studentům bakalářských a 

magisterských oborů, kteří se 
budou v rámci svých 

kvalifikačních prací podílet na 
řešení projektu; dále jsou tyto 
odměny určeny pomocnému 
personálu z jiných laboratoří, 
např. za starostlivost o  chov 
klíšťat, chov zvířat apod. V

48

lukavcovah
Obdélník



Ostatní zboží a 
služby

průběhu projektu se celková 
pracovní kapacita na projektu 

zvyšuje, což odpovídá 
celkově se zvyšujícím 
nárokům na pracovní 

činnosti.
U dalšího řešitele projektu (J.

Štěrba) se předpokládá 
pracovní kapacita 20 %, která 
je postačující pro koordinaci 

týmu a komunikaci se 
zahraničním partnerem a pro 
laboratorní úlohy, které bude 

řešitel vykonávat. U J. 
Lieskovské se předpokládá 
pracovní úvazek ve výši 15 

%. který odpovídá potřebám 
projektu pro přípravu 

primárních buněk. Stěžejní 
pracovníci projektu za JU 

budou doktorand! P. 
Věchtová {úvazek 25 %) a J.

Štěrbová (20 %) a budou 
zajišťovat extrakci proteinů a 
analýzy spojené s projektem.

Pro technický a 
administrativní personál (P. 
Kočová), zajišťující práci s 

laboratorními zvířaty, 
přípravu roztoků a pufrů, 

sterilizací apod. je  plánován 
úvazek ve výši 10 %.

463
Ostatní zboží a služby 

zahmují materiální náklady.
náklady na služby (mimo 

subdodávek), drobný hmotný 
m a je t^ . IT techniku.

zásilkové služby a 
konferenčni poplafey. Ve 
službách jsou zahmuty 

kromě jiného i náklady na 
zásilkové služby (FedEx. 
UPS apod.) i na poplatky 

spojené s patentovým 
řízením -  náklady na právní 
služby, poplatky za patenty 

apod.
Náklady spojené s 

patentovým řízením 
odhadujeme celkově na 200 
tis. Kč, přičemž tyto náklady 

jsou rovným dílem rozdělené

průběhu projektu se celková 
pracovní kapacita na projektu 

zvyšuje, což odpovídá 
celkově se zvyšujícím 
nárokům na pracovní 

činnosti.
U dalšího řešitele projektu (J. 

štěrba) se předpokládá 
pracovní kapacita 20 %. 
která je  postačující pro 

koordinaci týmu a komunikaci 
se zahraničním partnerem a 
pro laboratorní úlohy, které 
bude řešitel vykonávat. U J. 
Lieskovské se předpokládá 
pracovní úvazek ve výši 15 
%. který odpovídá potřebám 

projektu pro přípravu 
primárních buněk. Stěžejní 
pracovníci projektu za JU 

budou doktorandi P. 
Věchtová (úvazek 25 %) a J, 

Štěrbová (20 %) a budou 
zajišťovat extrakci proteinů a 
analýzy spojené s projektem.

Pro technický a 
administrativní personál (P. 
Kočová), zajišťující práci s 

laboratorními zvířaty, 
přípravu roztoků a pufrů, 

sterilizaci apod. je  plánován 
úvazek ve výši 10 %.

463
Ostatní zboží a služby 

zahrnují materiální náklady.
náklady na služby (mimo 

subdodávek), drobný hmotný 
majetek, I I  techniku.

zásilkové služby a 
konferenční poplatky. Ve 
službách jsou zahmuty 

kromě jiného i náklady na 
zásilkové služby (FedEx. 
UPS apod.) i na poplatky 

spojené s patentovým 
řízením -  náklady na právní 
služby, poplatky za patenty 

apod.
Náklady spojené s 

patentovým řízením 
odhadujeme celkově na 200 
tis. Kč. přičemž tyto náklady 

jsou rovným dílem rozdělené

průběhu projektu se celková 
pracovní kapacita na projektu 

zvyšuje, což odpovídá 
celkově se zvyšujícím 
nárokům na pracovní 

činností.
U dalšího řešitele projektu (J. 

štěrba) se předpokládá 
pracovní kapacita 20 %, 
která je  postačující pro 

koordinaci týmu a komunikaci 
se zahraničním partnerem a 
pro laboratorní úlohy, které 
bude řešitel vykonávat. U J. 
Lieskovské se předpokládá 
pracovní úvazek ve výši 20 
%. který odpovídá potřebám 

projektu pro přípravu 
primárních buněk. Stěžejní 
pracovníci projektu za JU 

budou doktorandi P. 
Věchtová (úvazek 35 %) a J.

Štěrbová (20 %) a budou 
zajišťovat extrakci proteinů a 
analýzy spojené s projektem.

Pro technický a 
administrativní personál (P. 
Kočová), zajišťující práci s 

laboratorními zvířaty, 
přípravu roztoků a pufrů. 

sterilizaci apod. je  plánován 
úvazek ve výši 10 %.

287
Ostatní zboží a služby 

zahmují materiální náklady.
náklady na služby (mimo 

subdodávek), drobný hmotný 
majetek. IT techniku.

zásilkové služby a 
konferenční poplatky. Ve 
službách jsou zahmuty 

kromě jiného i náklady na 
zásilkové služby (FedEx, 
UPS apod.) i na poplatky 

spojeně s patentovým 
řízením -  náklady na právní 
služby, poplatky za patenty 

apod.
Náklady spojené s 

patentovým řízením 
odhadujeme celkově na 200 
tis. Kč. přičemž tyto náklady 

jsou rovným dílem rozdělené

průběhu projektu se celková 
pracovní kapacita na projektu 

zvyšuje, což odpovídá 
celkové se zvyšujícím 
nárokům na pracovní 

činnosti.
U dalšího řešitele projektu (J. 

Štěrba) se předpokládá 
pracovní kapacita 20 %, 
která je  postačující pro 

koordinaci týmu a komunikaci 
se zahraničním partnerem a 
pro laboratomí úlohy, které 
bude řešitel vykonávat. U J. 
Lieskovské se předpokládá 
pracovní úvazek ve výši 20 
%. který odpovídá potřebám 

projektu pro přípravu 
primámích buněk. Stěžejní 
pracovníci projektu za JU 

budou doktorandi P. 
Věchtová (úvazek 35 %) a J.

Štěrbová (20 %) a budou 
zajišťovat extrakci proteinů a 
analýzy spojené s projektem.

Pro technický a 
administrativní personál (P. 
Kočová), zajišťující práci s 

laboratomími zvířaty, 
přípravu roztoků a pufrů, 

sterilizaci apod. je  plánován 
úvazek ve výši 10 %.

287
Ostatní zboží a služby 

zahmují materiální náklady.
náklady na služby (mimo 

subdodávek), drobný hmotný 
majetek. IT techniku.

zásilkové služby a 
konferenční poplatky. Ve 
službách jsou zahmuty 

kromě jiného i náklady na 
zásilkové služby (FedEx. 
UPS apod.) i na poplatky 

spojené s patentovým 
řízením -  náklady na právní 
služby, poplatky za patenty 

apod.
Náklady spojené s 

patentovým řízením 
odhadujeme celkově na 200 
tis. Kč, přičemž tyto náklady 

jsou rovným dílem rozdělené

průběhu projektu se celková 
pracovní kapacita na projektu 

zvyšuje, což odpovídá 
celkově se zvyšujícím 
nárokům na pracovní 

činnosti.
U dalšího řešitele projektu (J. 

Štěrba) se předpokládá 
pracovní kapacita 20 %, 
která je  postačující pro 

koordinaci týmu a komunikací 
se zahraničním partnerem a 
pro laboratomí úlohy, které 
bude řešitel vykonávat. U J. 
Lieskovské se předpokládá 
pracovní úvazek ve výši 20 
%. který odpovídá potřebám 

projektu pro přípravu 
primámích buněk. Stěžejní 
pracovnici projektu za JU 

budou doktorandi P. 
Věchtová (úvazek 35 %) a J.

Štěrbová (20 %) a budou 
zajišťovat extrakci proteinů a 
analýzy spojené s projektem.

Pro technický a 
administrativní personál (P. 
Kočová), zajišťující práci s 

laboratorními zvířaty, 
přípravu roztoků a pufrů, 

sterilizací apod, je  plánován 
úvazek ve výši 10 %,

435
Ostatní zboži a služby 

zahmují materiální náklady.
náklady na služby (mimo 

subdodávek), drobný hmotný 
majetek. IT techniku, 

zásilkové služby a 
konferenční poplatky. Ve 
službách jsou zahmuty 

kromě jiného I náklady na 
zásilkové služby (FedEx. 
UPS apod.) i na poplatky 

spojené s patentovým 
řízením -  náklady na právní 
služby, poplatky za patenty 

apod.
Náklady spojené s 

patentovým řízením 
odhadujeme celkově na 200 
tis. Kč. přičemž tyto náklady 
jsou rovným dílem rozdělené

INTER-EXCELLENCE
p r4b '^up ťo je k tu  se celková 

pracovní kapacita na projektu 
zvyšuje, což odpovídá 
celkově se zvyšujícím 
nárokům na pracovní 

činnosti.
U dalšího řešitele projektu (J.

Štěrba) se předpokládá 
pracovní kapacita 20 %. která 
je  postačující pro koordinad 

týmu a komunikaci se 
zahraničním partnerem a pro 
laboratorní úlohy, které bude 

řešitel vykonávat. U J. 
Lieskovské se předpokládá 
pracovní úvazek ve výši 20 
%. který odpovídá potřebám 

projektu pro přípravu 
primámích buněk. Stěžejní 
pracovníd projektu za JU 

budou doktorandi P. 
Věchtová (úvazek 35 %) a J.

Štěrbová (20 %) a budou 
zajišťovat extrakci proteinů a 
analýzy spojené s projektem.

Pro technický a 
administrativní personál (P. 
Kočová), zajišťující p rád s 

laboratomími zvířaty, 
přípravu roztoků a pufrů. 

sterílízad apod. je  plánován 
úvazek ve výší 10 %.

435
Ostatní zboží a služby 

zahmují materiální náklady.
náklady na služby (mimo 

subdodávek), drobný hmotný 
majetek, !T techniku.

zásilkové služby a 
konferenční poplatky. Ve 
službách jsou zahmuty 

kromě jiného i náklady na 
zásilkové služby (FedEx.
UPS apod.) í na poplatky 

spojené s patentovým 
řízením -  náklady na právní 
služby, poplatky za patenty 

apod.
Náklady spojené s 

patentovým řízením 
odhadujeme celkově na 200 
tis. Kč, pnčemž tyto náklady 

jsou rovným dílem rozdělené

49

lukavcovah
Obdélník



mezi oba české partnery 
projektu, což odpovídá 

celkovému předpokládanému 
podílu na duševním 

vlastnictví výsledků projektu. 
Náklady na drobný hmotný 

majetek (pipety, mini 
centrifugy, vortexy, třepačky 
apod.) plánujeme v  každém 

roce ve výši 10 tis. Kč. 
Zásilkové služby (FedEx, 
UPS apod.) představují 10 

tis. Kč ročně a budou využity 
na expresní zasílání vzorků 
mezi našim a zahraničním 
pracovištěm. IT technika 
zahrnuje v prvnim roce 

prostředky na nákup PC pro 
potřeby výzkumného týmu 

(25 tis. Kč) a v  každém roce 
cca 10 tis Kč na nákup 

drobného vybavení (externí 
disky, USB disky. CD apod.).

Dále jsou plánovány i 
náklady na nákup tonerů do 

tiskáren. Konferenčni 
poplatky odhadujeme na 10 
až 20 tis. Kč. přičemž vyšší 
náklady jsou plánovány na 
poslední dva roky řešeni 
projektu, kdy budou na 

odbomých konferencích 
prezentovány stěžejní 

výsledky projektu; odborné 
konference budou sloužit k 
šíření výsledků projektu a 
navazování kontaktů i s 

pracovníky z  klinické praxe.
Na materiální náklady 

plánujeme první rok sumu ve 
výši 343 tis. Kč. Materiální 

náklady zahmuji vícero 
položek, přičemž některé z 

nich jsou specifikovány níže:
1) spotřební sklo a plasty 
(špičky, mikrozkumavky. 
centrifugační zkumavky, 

kultivační lahve pro tkáňové 
kultury, mikrotitrační destičky.

skleněné pipety, kádinky, 
zkumavky apod.) -  40 tis. Kč

2) ochranné pomůcky 
(ochranné rukavice.

mezí oba české partnery 
projektu, což odpovídá 

celkovému předpokládanému 
podílu na duševním 

vlastnictví výsledků projektu. 
Náklady na drobný hmotný 

majetek (pipety, mini 
centrifugy, vortexy, třepačky 
apod.) plánujeme v  každém 

roce ve výši 10 tis. Kč. 
Zásilkové služby (FedEx, 
UPS apod.) představuji 10 

tis. Kč ročně a budou využity 
na expresní zasílání vzorků 
mezi naším a zahraničním 
pracovištěm. IT technika 
zahrnuje v prvním roce 

prostředky na nákup PC pro 
potřeby výzkumného týmu 

(25 tis. Kč) a v každém roce 
cca 10 tis Kč na nákup 

drobného vybavení (extemí 
disky, USB disky, CD apod.).

Dále jsou plánovány i 
náklady na nákup tonerů do 

tiskáren. Konferenční 
poplatky odhadujeme na 10 
až 20 tis. Kč, přičemž vyšší 
náklady jsou plánovány na 
poslední dva roky řešení 
projektu, kdy budou na 

odbomých konferencích 
prezentovány stěžejní 

výsledky projektu; odborné 
konference budou sloužit k 
šíření výsledků projektu a 

navazování kontaktů i s 
pracovníky z  klinické praxe.

Na materiální náklady 
plánujeme první rok sumu ve 

výší 343 tis. Kč. Materiální 
náklady zahmují vícero 

položek, přičemž některé z 
nich jsou specifikovány níže:

1) spotřební sklo a plasty 
(špičky, mikrozkumavky. 
centrifugační zkumavky, 

kultivační lahve pro tkáňové 
kultury, m ikrotitrační destičky.

skleněné pipety, kádinky, 
zkumavky apod.) -  40 tis. Kč

2) ochranné pomůcky 
(ochranné rukavice.

mezi oba české partnery 
projektu, což odpovídá 

celkovému předpokládanému 
podílu na duševním 

vlastnictví výsledků projektu. 
Náklady na drobný hmotný 

majetek (pipety, mini 
centrifugy, vortexy, třepačky 
apod.) plánujeme v  každém 

roce ve výši 10 tis. Kč. 
Zásilkové služby (FedEx, 
UPS apod.) představují 10 

tis. Kč ročně a budou využity 
na expresní zasílání vzorků 
mezi našim a zahraničním 

pracovištěm. V  každém roce 
plánujeme cca 10 tis Kč na 
nákup drobného vybaveni 

(externí disky, USB disky, CD 
apod.). Dále jsou plánovány i 
náklady na nákup tonerů do 

tiskáren. Konferenční 
poplatky odhadujeme na 10 
až 20 tis. Kč, pňčemž vyšší 
náklady jsou plánovány na 
poslední dva roky řešení 
projektu, kdy budou na 

odborných konferencích 
prezentovány stěžejní 

výsledky projektu; odbomé 
konference budou sloužit k 
šíření výsledků projektu a 

navazování kontaktů i s 
pracovníky z klinické praxe. 

Na materiální náklady 
plánujeme 152 tis. Kč. 

Snižující se objem těchto 
nákladů odpovídá běžné 

praxi, kdy v posledních dvou 
letech projektu budou 
využívány i specifické 
materiály nakoupené v 

prvním roce a nebude tedy 
potřebné je  kupovat 

opakovaně. Příkladem 
mohou být primery a 

protilátky apod. V druhém 
roce bude také stěžejní 

činností transkriptomická 
analýza a tomu odpovídají 

nižší materiální náklady. 
Materiální náklady zahmuji 

vícero položek, přičemž

mezi oba české partnery 
projektu, což odpovídá 

celkovému předpokládanému 
podílu na duševním 

vlastnictví výsledků projektu. 
Náklady na drobný hmotný 

majetek (pipety, mini 
centrifugy, vortexy. třepačky 
apod.) plánujeme v  každém 

roce ve výši 10 tis. Kč. 
Zásilkové služby (FedEx. 
UPS apod.) představují 10 

tis. Kč ročně a budou využity 
na expresní zasíláni vzorků 
mezi našim a zahraničním 

pracovištěm. V  každém roce 
plánujeme cca 10 tis Kč na 
nákup drobného vybavení 

(externí disky. USB disky, CD 
apod.). Dále jsou plánovány i 
náklady na nákup tonerů do 

tiskáren. Konferenční 
poplatky odhadujeme na 10 
až 20 tis. Kč, pňčemž vyšší 
náklady jsou plánovány na 
poslední dva roky řešení 
projektu, kdy budou na 

odborných konferencích 
prezentovány stěžejní 

výsledky projektu; odborné 
konference budou sloužit k 
šíření výsledků projektu a 

navazováni kontaktů i s 
pracovníky z  klinické praxe. 

Na materiální náklady 
plánujeme 152 tis. Kč. 

Snižující se objem těchto 
nákladů odpovídá běžné 

praxi, kdy v  posledních dvou 
letech projektu budou 
využívány i specifické 
materiály nakoupené v 

prvním roce a nebude tedy 
potřebné je  kupovat 

opakované. Příkladem 
mohou být primery a 

protilátky apod. V druhém 
roce bude také stěžejní 

činností transkriptomická 
analýza a tomu odpovídají 

nižší materiální náklady. 
Materiální náklady zahrnují 

vícero položek, pňčemž

mezi oba české partnery 
projektu, což odpovídá 

celkovému předpokládanému 
podílu na duševním 

vlastnictví výsledků projektu. 
Náklady na drobný hmotný 

majetek (pipety, míní 
centrifugy, vortexy, třepačky 
apod.) plánujeme v  každém 

roce ve v>^i 10 tis. Kč. 
Zásilkové služby (FedEx, 

UPS apod.) představují 10 
tis. Kč ročně a budou využity 
na expresní zasílání vzorků 
mezi našim a zahraničním 

pracovištěm. V každém roce 
plánujeme cca cca 10 tis Kč 
na nákup drobného vybavení 
(externí disky. USB disky, CD 
apod.). Dále jsou plánovány i 
náklady na nákup tonerů do 

tiskáren. Konferenční 
poplatky odhadujeme na 10 
až 20 tis. Kč. pňčemž vyšší 
náklady jsou plánovány na 
poslední dva roky řešení 
projektu, kdy budou na 

odbomých konferencích 
prezentovány stěžejní 

výsledky projektu; odbomé 
konference budou sloužit k 
šíření výsledků projektu a 

navazování kontaktů i s 
pracovníky z klinické praxe. 

Na materiální náklady 
plánujeme 320 tis. Kč. 

Snižující se objem těchto 
nákladů odpovídá běžné 

praxí, kdy v posledních dvou 
letech projektu budou 
využívány i specifické 
materiály nakoupené v 

prvním roce a nebude tedy 
potřebné je  kupovat 

opakovaně. Příkladem 
mohou být primery a 

protilátky apod. V  druhém 
roce bude také stěžejní 

činností transkriptomická 
analýza a tomu odpovídají 

nižší materiální náklady. 
Materiální náklady zahmují 

vícero položek, pňčemž

INTER-EXCELLENCE 
mezi oba české partnery 
projektu, což odpovídá 

celkovému předpokládanému 
podílu na duševním 

vlastnictví výsledků projektu. 
Náklady na drobný hmotný 

majetek (pipety, mini 
centrifugy, vortexy. třepačky 
apod.) plánujeme v  každém 

roce ve výši 10 tis. Kč. 
Zásilkové služby (FedEx.
UPS apod.) představuji 10 

tis. Kč ročně a budou využity 
na expresní zasílání vzorků 
mezí našim a zahraničním 

pracovištěm. V  každém roce 
plánujeme cca cca 10 tis Kč 
na nákup drobného vybavení 
(externí disky. USB disky. CD 
apod.). Dále jsou plánovány i 
náklady na nákup tonerů do 

tiskáren. Konferenční 
poplatky odhadujeme na 10 
až 20 tis. Kč, pnčemž vyšší 
náklady jsou plánovány na 
poslední dva roky řešení 
projektu, kdy budou na 

odborných konferencích 
prezentovány stěžejní 

výsledky projektu; odl>omé 
konference budou sloužit k 
šíření výsledků projektu a 

navazování kontaktů i s 
pracovníky z  klinické praxe.

Na materiální náklady 
plánujeme 320 tis. Kč. 

Snižující se objem těchto 
nákladů odpovídá běžné 

praxi, kdy v  posledních dvou 
letech projektu budou 
využívány i speclfícké 
materiály nakoupené v 

prvnim roce a nebude tedy 
potřebné je  kupovat 

opakovaně. Příkladem 
mohou být primery a 

protilátky apod. V druhém 
roce bude také stěžejní 

činností transkriptomická 
analýza a tomu odpovídají 

nižší materiální náklady. 
Materiální náklady zahrnují 

vícero položek, pňčemž

50

lukavcovah
Obdélník



laboratorni oděv, ochranné 
masky apod.) -  25 tis. Kč
3) spotřební materiál pro 

tkáňové kultury (kultivační 
média, antibiotika a 

antimykotika, trypsin, séra,
aminokyseliny a další aditiva 

apod.) -  30 tis. Kč
4) chemikálie a pufry -  30 tis.

Kč
5) enzymy a master mixy pro

moiekuiárni biologii 
(polymerázy, reagencie pro 
qPCR, restrikční enzymy.

DNáza) -  20 tis. Kč
6) reagencie pro extrakci a 
elektroforézu proteinů -  60 

tis. Kč
7) primery, protilátky apod. -

75 tis. Kč
8) purifikační kity -  20 tis. Kč

laboratorní oděv. ochranné 
masky apod.) -  25 tis. Kč
3) spotřební materiál pro 

tkáňové kultury (kultivační 
média, antibiotika a 

antimykotika, trypsin, séra, 
aminokyseliny a další aditiva 

apod.) -  30 tis. Kč
4) chemikálie a pufry -  30 tis.

Kč
5) enzymy a master mixy pro

molekulární biologii 
(polymerázy, reagencie pro 
qPCR, res lrikó ii enzymy, 

D N áza)- 2 0  tis. Kč
6) reagencie pro extrakci a 
elektroforézu proteinů -  60 

tis. Kč
7) primery, protilátky apod. -

75 lis. Kč
8) purifikační kity -  20 tis. Kč

Subdodávky nejsou v projektu 
požadovány

nejsou v projektu 
požadovány

některé z nich jsou 
specifikovány niže:

1) spotřební sklo a plasty 
(špičky, mikrozkumavky, 
centrifugační zkumavky, 

kultivační lahve pro tkáňové 
kultury, m ikrotitrační destičky, 

skleněné pipety, kádinky, 
zkumavky apod.) -  40 tis. Kč

2) ochranné pomůcky 
(ochranné rukavice, 

laboratorní oděv, ochranné 
masky apod.) -  25 tis. Kč
3) spotřební materiál pro 

tkáňové kultury (kultivační 
média, antibiotika a 

antimykotika, trypsin, séra, 
aminokyseliny a další aditiva 

apod.)- 3 0  tis. Kč
4) chemikálie a pufry -  30 tis.

Kč
5) enzymy a master mixy pro

molekulární biologii 
(polymerázy, reagencie pro 
qPCR, restrikční enzymy, 

D N áza)- 2 0  tis. Kč
6) reagencie pro extrakci a 
elektroforézu proteinů -  60 

tis. Kč
7) primery, protilátky apod. -

75 tis. Kč
8) purifikační kity -  20 tis. Kč

O
nejsou v p ro ja tu  

požadovány

některé z  nich jsou 
specifikovány níže:

1) spotřební sklo a plasty 
(špičky, mikrozkumavky, 
centrifugační zkumavky, 

kultivační lahve pro tkáňové 
kultury, mikrotitrační destičky.

skleněné pipety, kádinky, 
zkumavky apod.) -  40 tis. Kč

2) ochranné pomůcky 
(ochranné rukavice, 

laboratorní oděv, ochranné 
masky apod.) -  25 tis. Kč
3) spotřební materiál pro 

tkáňové kultury (kuitivační 
média, antibiotika a 

antimykotika. trypsin, séra, 
aminokyseliny a další aditiva 

apod.) -  30 tis. Kč
4) chemikálie a pufry -  30 tis.

Kč
5) enzymy a master mixy pro

molekulám! biologii 
(polymerázy, reagencie pro 
qPCR, restrikční enzymy, 

D N áza)- 2 0  tis. Kč
6) reagencie pro extrakci a 
elektroforézu proteinů -  60 

tis. Kč
7) primery, protilátky apod. -

75 tis. Kč
8) purifikační kity -  20 tis. Kč

O
nejsou v  projektu 

požadovány

některé z nich jsou ’  
specifikovány níže:

1) spotřební sklo a plasty 
(špičky, mikrozkumavky. 
cen tri^gačn i zkumavky, 

kultivační lahve pro tkáňové 
kultury, mikrotitrační destičky, 

skleněné pipety, kádinky, 
zkumavky apod.) -  40 tis. Kč

2) ochranné pomůcky 
(ochranné rukavice, 

laboratorní oděv, ochranné 
masky apod.) -  25 tis. Kč
3) spotřební materiál pro 

tkáňové kultury (kuitivační 
média, antibiotika a 

antimykotika, trypsin, séra, 
aminokyseliny a další aditiva 

apod.) -  30 tis. Kč
4) chemikálie a pufry -  30 tis.

Kč
5) enzymy a master mixy pro

molekulární biologií 
(polymerázy, reagencie pro 
qPCR, restrikční enzymy, 

D N áza)- 2 0  tis. Kč
6) reagencie pro extrakci a 
elektroforézu proteinů -  60 

tis. Kč
7) primery, protilátky apod. -

75 tis. Kč
8) purifikační kity -  20 tis. Kč

O
nejsou v projektu 

požadovány

INTER-EXCELLENCE
A( riěktéfé z  nich jsou 

specifikovány níže:
1) spotřební sklo a plasty 
(špičky, mikrozkumavky, 
centrifugační zkumavky, 

kuitivační lahve pro tkáňové 
kultury, mikrotitrační destičky, 

skleněné pipety, kádinky, 
zkumavky apod.) -  40 tis. Kč

2) ochranné pomůcky 
(ochranné rukavice, 

laboratorní oděv. ochranné 
masky apod.) -  25 tis. Kč
3) spotřební materiál pro 

tkáňové kultury (kultivační 
média, antibiotika a 

antimykotika, trypsin, séra, 
aminokyseliny a další aditiva 

apod.) -  30 tis. Kč
4) chemikálie a pufry -  30 tis.

Kč
5) enzymy a master mixy pro

molekulární biologii 
(polymerázy, reagencie pro 
qPCR, restrikční enzymy, 

DNáza) -  20 tis. Kč
6) reagencie pro extrakci a 
elektroforézu proteinů -  60 

tis. Kč
7) primery, protilátky apod. -

75 tis. Kč
8) purifikační kity -  20 tis. Kč

O
nejsou v projektu 

požadovány

Odpisy DHM a 
DNM

Cestovné

nejsou v projektu 
požadovány

70
Cestovní náklady zahrnují 

výdaje spojené s domácími i 
zahraničními cestami, a to 

odborné stáže členů týmu na 
pracovišti zahraničního 

partnera a také aktivní účasti 
členů řešitelského týmu na 
domácích a zahraničních 

konferencích zaměřených na 
studovanou problematiku 

arbovirů, kde budou 
prezentovány výsledky

nejsou v projektu 
požadovány

70
Cestovní náklady zahrnuji 

výdaje spojené s domácími i 
zahraničními cestami, a to 

odborné stáže členů týmu na 
pracovišti zahraničního 

partnera a také aktivní účastí 
členů řešitelského týmu na 
domácích a zahraničních 

konferencích zaměřených na 
studovanou problematiku 

art)ovirů, kde budou 
prezentovány výsledky

nejsou v projektu 
požadovány

50
Cestovní náklady zahrnují 

výdaje spojené s domácími i 
zahraničními cestami, a to 

odbomé stáže členů týmu na 
pracovišti zahraničního 

partnera a také aktivní účasti 
členů řešitelského týmu na 
domácích a zahraničních 

konferencích zaměřených na 
studovanou problematiku 

arbovirů, kde budou 
prezentovány výsledky

nejsou v  projektu 
požadovány

50
Cestovní náklady zahrnuji 

výdaje spojené s domácími i 
zahraničními cestami, a to 

odborné stáže členů týmu na 
pracovišti zahraničního 

partnera a také aktivní účastí 
členů řešitelského týmu na 
domácích a zahraničních 

konferencích zaměřených na 
studovanou problematiku 

arbovirů, kde budou 
prezentovány výsledky

nejsou v projektu 
požadovány

55
Cestovní náklady zahmuji 

výdaje spojené s domácími i 
zahraničními cestami, a to 

odbomé stáže členů týmu na 
pracovišti zahraničního 

partnera a také aktivní účastí 
členů řešitelského týmu na 
domácích a zahraničních 

konferencích zaměřených na 
studovanou problematiku 

arbovirů. kde budou 
prezentovány výsledky

nejsou v  projektu 
požadovány

55
Cestovní náklady zahrnují 

výdaje spojené s domácími i 
zahraničními cestami, a to 

odborné stáže členů týmu na 
pracovišti zahraničního 

partnera a také aktivní účastí 
členů řešitelského týmu na 
domácích a zahraničních 

konferencích zaměřených na 
studovanou problematiku 

arbovirů, kde budou 
prezentovány výsledky

51

lukavcovah
Obdélník



Nepřímé náklady

dosažené v  průběhu řešení 
projektu. Tyto náklady 

zahmují úhradu nákladů na 
dopravu, cestovní náhrady, 

ubytování a stravné. Celkové 
cestovní náklady jsou 
nejvyšši v prvním roce 

projektu, což zohledňuje 
postupně se zvyšující účast 

na konferencích (spojenou se 
zvyšujícím se množstvím 
výsledků projektu) a také 
účast na stážích, které se 

budou vykonávat převážné v 
prvním roce projektu.

199
Tyto náklady představují 20 

% celkových věcných 
nákladů a osobních nákladů, 

výše 20 % byla stanovena 
podle platných Interních 

předpisů PřF JU.

dosažené v průběhu řešení 
projektu. Tyto náklady 

zahmují úhradu nákladů na 
dopravu, cestovní náhrady, 

ubytování a stravné. Celkové 
cestovní náklady jsou 
nejvyšši v prvním roce 

projektu, což zohledňuje 
postupně se zvyšující účast 

na konferencích (spojenou se 
zvyšujícím se množstvím 
výsledků projektu) a také 
účast na stážích, které se 

budou vykonávat převážně v 
prvním roce projektu.

199
Tyto náklady představují 20 

% celkových věcných 
nákladů a osobních nákladů, 

výše 20 % byla stanovena 
podle platných Interních

dosažené v  průběhu řešení 
projektu. Tyto náklady 

zahmují úhradu nákladů na 
dopravu, cestovní náhrady, 

ubytování a sb~avné. Celkové 
cestovní náklady jsou 
nejvyšši v prvním roce 

projektu, což zohledňuje 
postupně se zvyšující účast 

na konferencích (spojenou se 
zvyšujícím se množstvím 
výsledků projektu) a také 
účast na stážích, které se 

budou vykonávat převážné v 
prvním roce projektu,

165
Tyto náklady představují 20 

% celkových věcných 
nákladů a osobních nákladů, 

výše 20 % byla stanovena 
podle platných Interních

dosažené v průběhu řešení 
projektu. Tyto náklady 

zahmují úhradu nákladů na 
dopravu, cestovní náhrady, 

ubytování a stravné. Celkové 
cestovní náklady jsou 
nejvyšši v prvním roce 

projektu, což zohledňuje 
postupně se zvyšující účast 

na konferencích (spojenou se 
zvyšujícím se množstvím 
výsledků projektu) a také 
účast na stážích, které se 

budou vykonávat převážně v 
prvnim roce projektu.

165
Tyto náklady představují 20 

% celkových věcných 
nákladů a osobních nákladů, 

výše 20 % byla stanovena 
podle platných Interních

dosažené v průběhu řešeni ’  
projektu. Tyto náklady 

zahmují úhradu nákladů na 
dopravu, cestovní náhrady, 

ubytování a stravné. Celkové 
cestovní náklady jsou 
nejvyšši v prvnim roce 

projektu, což zohledňuje 
postupně se zvyšující účast 

na konferencích (spojenou se 
zvyšujícím se množstvím 
výsledků projektu) a také 
účast na stážích, které se 

budou vykonávat převážně v 
prvním roce projektu.

208
Tyto náklady představují 20 

% celkových věcných 
nákladů a osobních nákladů, 

výše 20 % byla stanovena 
podle platných interních 

 předpisů PřF JU.________

INTER-EXCELLENCE 
dosažené v  průběhu řešení 

projektu. Tyto náklady 
zahmuji úhradu nákladů na 
dopravu, cestovní náhrady, 

ubytování a stravné. Celkové 
cestovní náklady jsou 
nejvyšši v prvním roce 

projektu, což zohledňuje 
postupné se zvyšující účast 

na konferencích (spojenou se 
zvyšujícím se množstvím 
výsledků projektu) a také 
účast na stážích, které se 

budou vykonávat převážně v 
prvnim roce projektu.

208
Tyto náklady představují 20 

% celkových věcných 
nákladů a osobních nákladů, 

výše 20 % byla stanovena 
podle platných Interních 

 předpisů PřF JU.

Podpora MŠMT 1194 1194 992 992 1252 1252

Ostatní veřejné 
zdroje

0 0 0 0 0 0

Neveřejné zdroje 0 0 0 0 0 0

52

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
A CTIO N

6 . 3  Náklady dalšího Účastníka2 -  . . .  (n á ze v  d a lš íh o  ú č a s tn ík a  p ro jek tu )
Slovní zdůvodněni. Ve zdůvodnění jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobné specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uveďte

Náklady

ROKY

2018 2019 2020

Uznané náklady Podpora MŠMT Uznané náklady Podpora  MŠMT Uznané náklady P odpora MŠMT

Osobní náklady

Ostatní zboží a 
služby

Subdodávky

Odpisy DHM a 
DNM

Cestovné

Nepřímé náklady

Podpora MŠMT

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje

53



IN TER-EX CELLEN CE
ACTION Doplňující informace

7 Doplňující informace
7.1 Název projektu anglicky
Development of technologies for early detection of tick borne encephalitis, based on changes in gene 

expression and protein production in infected antigen-presenting cells

7.2 Cn projektu anglicky
In the frame of the project, differential gene expression and protein production will be analysed in 

antigen-presenting cells during infection by the tick-borne encephalitis virus. The differentially 

expressed genes and proteins will be used for identification of early phase infection of the host. The 

identified marker will serve for a new possibility for diagnostics of tick-borne encephalitis in humans.

7.3 Klíčová slova česky
Makrofág, dendritická buňka, klíšťová encefalitida, infekce, marker

7.4 Klíčová slova anglicky
Macrophage, dendritic cell, tick-borne encephalitis, infection, marker

7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení -  viz nápověda
EB

7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda
EE

7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda
Vyberte z dokumentu klasifikace oborů

7.8 Stupeň důvěrnosti údajů

Pf«dmét-řešeni prejekt-u podléhá -obchodniffle- tajemství (§4T-~až-20-ebeh.—2ák.), ale název 
projektu, anotace projektu a u ukončeného nebo zastavené ho projektu zhodnocení výsledku 
řešeni projektu dodané-do-CEP

Úplné a pravdivé údaje o projektu nepodléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů.

54

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EX CELLEN CE

Doplňující informace

7.9 NACE kód
M72.1.9 - Other research and experimental development on natural sciences and engineering

55

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION Seznam příloh

8 Seznam příloh
8.1 Povinné přílohy za navrhovaného příjemce a každého 

navrhovaného účastníka projektu
8.1.1 Doklady prokazující oprávnění k činnosti

Dokument, že předmětem činností uchazeče/dalšího účastníka projektu je 

výzkum/vývoJ/inovace s tím, že tato činnost je  uvedena ve zřizovací nebo zakládací listině, 

společenské smlouvě, stanovách nebo jiném zakladatelském dokumentu uchazeče/dalšího 

účastníka projektu vyžadovaném zákonem nebo je stanovena zvláštním zákonem, pokud je 

jím uchazeč/další účastník zřízen, (netýká se VVI a VVŠ)

8 . 1 . 2  čestné prohlášení o způsobilosti k řešeni projektu

Čestné prohlášení musí obsahovat razítko a podpisy všech členů statutárního orgánu 

uchazeče/dalšího účastníka projektu

8.1.3 Návrh smlouvy o účasti na řešeni projektu
Pokud se na řešeni projektu účastní více subjektů na české straně, tak součástí návrhu 

projektu musí být návrh smlouvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem, který mj. 

řeší úpravu vlastnických vztahů k poznatkům a výsledkům projektu a práv na jejich využití.

8.1.4 Souhlas se zpracováním osobních údajů

Týká se řešitele, dalších řešitelů a všech členů řešitelského týmu.

8.1.5 Dokumenty prokazující spolupráci s ruským partnerem

Pro doložení spolupráce v rámci dohody „Dohoda mezi Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky a Ministerstvem vědy a technické politiky Ruské federace" ze 

dne 23. května 1995 (dále jen „Dohoda"), je nutnou přílohou návrhu projektu (žádosti o 

podporu) naskenovaný dokument uzavřené smlouvy (dohody, memoranda či jiné formy 

úmluvy) o spolupráci s daným ruským partnerem.

8.1.6 Anotace projektu pro oponenta

Zde obecně popište Váš projekt. Tato část bude zasílána možným oponentům, aby se 

vyjádřili, zda jsou schopni a ochotni projekt oponovat. Anotace bude zaslána možným 

oponentům, kteří se ještě nezavázali mlčenlivostí, proto zvažte, jaké Informace v této části 

uvedete.

56

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EX CELLEN CE

Seznam příloh

Doporučený rozsah -1  strana A4

8.1.7 životopis hlavního řešitele a dalších řešitelů ..

8 . 1 . 8  Vyplněný excelovský soubor finanční tabulky návrhu projektu

8.1.9 Další povinné přílohy

Kopie plné moci/vnitřní předpis, podepisuje-li na jejím základě pověřená osoba dokument, ze 

kterého jasně vyplývá podpisová pravomoc (viz Zadávací dokumentace)

8.2 Ostatní přílohy
v  případě potřeby přiložte další dokumenty, které považujete za podstatné.

57

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EX CELLEN CE
ACTION Nápověda

9 Nápověda
9.1 Právní forma subjektu
http://www. výzkum ■Cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1376

9.2Státní příslušnost
http://www, výzkum.cz/FrQntClanek.aspx?idsekce=1371

9.3Klasífíkace hlavního oboru řešení
http://www.yyzkum .cz/FrontClanek.aspx?ídsekce=1374

9.4Klasífikace vedlejšího oboru řešení
http://www.yyzkum .cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374

9.5Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení
http://\Aww.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374

58

lukavcovah
Obdélník



Příloha II. ke smlouvě 

Finanční rozpočet projektu





Tabulka uznaných nákladů Biologické centrum AV ČR, v. v. i.

Program: INTER'EXCELLENCE podprogram: ACTION

IN TER -EXC ELL

Název projektu:
Vývoj technologie pro časnou detekci klíšťové encefalitidy založené na změnách v genové expresi a produkcí
proteinů u antigen prezentujících buněk LTARF18021

Roky
Celkem

Náklady 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Osobní náklady 6 2 6 6 2 6 5 7 6 5 7 6 6 4 6 6 4 6 1 8 4 8 1 8 4 8

Ostatní zboží a služby 4 9 5 4 9 5 7 3 5 7 3 5 4 2 8 4 2 8 1 6 5 8 1 6 5 8

Subdodávky (max. 10%)* 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy D H M a D N M 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 6 0 6 0 4 0 4 0 6 0 6 0 1 6 0 1 6 0

Nepřímé náklady | 20,0% 2 3 6 2 3 6 2 7 0 2 7 0 2 2 6 2 2 6 7 3 2 7 3 2

Náklady celkem 1 4 1 7 1 4 1 7 1 6 2 1 1 6 2 1 1 3 6 0 1 3 6 0 4  3 9 8 4  3 9 8

Zdroje
Roky

Celkem
2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

Podpora MŠMT 1 4 1 7 1 6 2 1 1 3 6 0 4  3 9 8

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0

Neveřejné zdroje 0 0 0 0

Zdroje celkem 1 4 1 7 1 6 2 1 1 3 6 0 4  3 9 8

lukavcovah
Obdélník





Tabulka uznaných 
nákladů

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Program: INTER-EXCELLENCE podprogram: ACTION

IN TE R -E X C E L I

Název projektu:
Vývoj technologie pro časnou detekci klíšťové encefalitidy založené na změnách v genové expresí a produkci
proteinů u antigen prezentujících buněk LTARF18021

Náklady 2018 2019 2020
L c m c /fr

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora  
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 

tis. Kč)

z toho  podpora  
M ŠM T (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora  

M Š M T(vtls .K č)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho  podporo  
MŠMT (v tis. Kč)

Osobní náktadv 4 6 2 4 6 2 4 9 0 4 9 0 5 5 4 5 5 4 1 5 0 6 1 5 0 6

Ostatní zboží a služby 4 6 3 4 6 3 2 8 7 2 8 7 4 3 5 4 3 5 1 1 8 5 1 1 8 5

Subdodávky (max. 10%)* 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy D H M a D N M 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 7 0 7 0 5 0 5 0 5 5 5 5 1 7 5 1 7 5

Nepřímé náklady 20,0% 1 9 9 1 9 9 1 6 5 1 6 5 2 0 8 2 0 8 5 7 2 5 7 2

Náklady celkem 1194 1194 992 992 1252 1252 3 4 3 8 3 4 3 8

Zdroje Celkem
2018 2019 2020

Podpora MŠMT 1 1 9 4 9 9 2 1 2 5 2 3 438

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0

Neveřejné zdroje 0 0 0 0

Zdroje celkem 1 194 992 1252 3 438

lukavcovah
Obdélník





Tabulka uznaných nákladů za projekt

Program: INTER-EXCELLENCE podprogram: ACTION

IN TER -EXC ELLEN C E

Název projektu:
Vývoj technologie pro časnou detekci klíšťové encefalitidy založené na změnách v genové expresi a produkcí
proteinů u antigen prezentujících buněk LTARF18021

Náklady
Celkem

2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

Uznané náklady (v 

tis. Kč)

z toho podpora  
M ŠMT (v tís. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho  podporo  
M ŠM T (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora  
M ŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho  podpora  
MŠMT (v tis. Kč)

Osobní náklady 1 0 8 8 1 0 8 8 1 0 6 6 1 0 6 6 1 2 0 0 1 2 0 0 3  3 5 4 3  3 5 4

Ostatní zboží a služby 9 5 8 9 5 8 1 0 2 2 1 0 2 2 8 6 3 8 6 3 2 8 4 3 2  8 4 3

Subdodávky (max. 10%)* 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy DHM a DNM 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 1 3 0 1 3 0 9 0 9 0 1 1 5 1 1 5 3 3 5 3 3 5

Nepřímé náklady 4 3 5 4 3 5 4 3 5 4 3 5 4 3 4 4 3 4 1 3 0 4 1 3 0 4

Náklady celkem 2  6 1 1 2 6 1 1 2 6 1 3 2 6 1 3 2 6 1 2 2 6 1 2 7  8 3 6 7 8 3 6

Zdroje Celkem
2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

Podpora MŠMT 2 6 1 1 2 6 1 3 2 6 1 2 7  8 3 6

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0

Neveřejné zdroje 0 0 0 0

Zdroje celkem 2  6 1 1 2  6 1 3 2  6 1 2 7  8 3 6

lukavcovah
Obdélník





Příloha III. ke smlouvě 
Plán hodnocení Projektu

1) Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení Projektu (dále jen „kontro la") podle tohoto  plánu 
hodnocení Projektu v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontrolu u projektů, jejíchž řešení trvá více než 
2 roky, zpravidla dvakrát -  jednou přibližně v polovině řešení Projektu a jednou po ukončení 
řešení Projektu. U projektů, jejichž řešení trvá kratší dobu, se kontrola provádí zpravidla jednou 
až po ukončení řešení Projektu.

3) Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou stupních:

I. M onito ring : kontrola I. stupně se provádí zpravidla v polovině délky řešení Projektu, a to  u 
projektů, u nichž je podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U projektů, u nichž je 
podpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontrola I. stupně provádí 
až po ukončení řešení projektu a stává se tak součástí kontroly II. stupně. Kontrola probíhá 
vždy za účasti člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem 
určeného odborníka/určených odborníků, a to  na základě příjemcem předložené průběžné 
zprávy. Průběžná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. a) té to  přílohy. 
Závěrečná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy. 
Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečnit kontrolu I. stupně i v jiných časových úsecích 
řešení Projektu.

II. Evaluace: kontrola II. stupně navazuje vždy až na kontrolu I. stupně a je  realizována za účasti 
člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem určeného 
odborníka/určených odborníků, a to  na základě příjemcem předložené průběžné zprávy či 
závěrečné zprávy. Závěrečná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) té to  
přílohy. Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo veřejnosprávní finanční 
kontroly, kterou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatel provádí hodnocení II. stupně 
(evaluaci) vždy při zjištění nesouladu v I. stupni hodnocení (monitoringu) a vždy po ukončení 
řešení Projektu.

4) Podle výsledku hodnocení ve II. stupni bude Projekt zařazen do jedné z následujících kategorií:

V Projekt úspěšně plní/splnil stanovené cíle v souladu se smlouvou; bylo dosaženo 
vynikajících výsledků ve výzkumu a vývoji mezinárodního významu. Výsledek hodnocení 
Projektu v té to kategorii je třeba podrobně odůvodnit popisem skutečností, které 
prokazatelně ovlivňují nebo ovlivnily aktuální světové trendy výzkumu a vývoje.

Projekt plní/splnil stanovené cíle v rozsahu stanoveném ve smlouvě („uspěl podle 
zadání") a byly získány kvalitní výsledky ve výzkumu a vývoji na národní úrovni.

O Projekt neplní/nesplnil stanovené cíle z důvodů, které nemohl poskytovatel ani příjemce 
předvídat. Ostatní podmínky stanovené ve smlouvě byly ale dodrženy. Výsledek 
hodnocení Projektu v té to  kategorii je třeba podrobně odůvodnit popisem a vysvětlením 
skutečností, které příjemce objektivně nemohl předvídat a které mu z prokazatelně 
objektivních důvodů znemožnily splnit všechny cíle stanovené v Příloze II. Nesplněné cíle 
jsou kategorizovány na cíle, které nebyly naplněny vůbec a cíle, které byly naplněny



zčásti. V druhém případě je třeba specifikovat, do jaké míry byly cíle naplněny. Protože 
výsledek hodnocení Projektu v kategorií „O " znamená nesplnění některých závazků 
příjemce stanovených ve smlouvě, případné uplatnění sankcí je třeba posuzovat 
v souladu s článkem 14 smlouvy.

Projekt neplní/nesplnil stanovené cíle, podmínky stanovené smlouvou nebyly ze strany 
příjemce dodrženy. Výsledek hodnocení Projektu v té to  kategorii znamená neplnění 
podmínek smlouvy a uplatnění sankcí je třeba posuzovat v souladu s článkem 
14 smlouvy. V případě, že půjde o výsledek průběžného hodnocení Projektu, promítne 
se do výše poskytované podpory Projektu pro další etapu řešení, kdy původně 
stanovená výše podpory pro následující kalendářní rok nebo pro celé následující období 
může být snížena až o 50 % oproti hodnotě uvedené ve smlouvě. Výsledek hodnocení 
v té to  kategorii v posledním roce řešení Projektu bude spojen s uplatněním sankce, která 
může mít i formu úplného odnětí podpory, požadavku na je jí vrácení nebo vrácení její 
části podle článku 10 smlouvy.

5) V souvislosti s vyhodnocením Programu může poskytovatel požadovat, aby příjemce předložil 
další podklady pro závěrečné zhodnocení výsledků Projektu, případných přínosů Projektu a jejich 
socioekonomických dopadů v návaznosti na vyčerpanou podporu v období až do 180 dnů ode 
dne ukončení poskytování podpory v rámci Programu.

6) Pro účely kontroly Projektu v průběhu a na konci jeho řešení má příjemce povinnost předložit 
poskytovateli ke schválení následující dokumenty:

a) průběžnou zprávu o řešení Projektu, je-li podle ustanovení odst. 3) té to  přílohy vyžadována. 
Průběžná zpráva musí obsahovat

•  informace o postupu prací na Projektu,
•  zhodnocení dosažených dílčích cílů Projektu,
•  porovnání skutečně provedených prací na Projektu s plánovaným  harmonogramem,
• přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly oproti 

původním plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska 
poskytovatele,

•  porovnání výše skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše skutečně čerpané 
podpory s plánovaným rozpočtem,

•  porovnání skutečných výstupů Projektu s daty zveřejněnými příjemcem,
•  roční vyúčtování uznaných nákladů Projektu, včetně souhrnného a položkového výpisu 

nákladů z účetní evidence, za monitorovací období.

V rámci průběžného hodnocení je rovněž posuzováno plnění informační povinnosti příjemce a 
předávání informací do IS VaVal. Povinnou přílohou průběžné zprávy jsou dva oponentní 
posudky dvou nezávislých oponentů a zápis z oponentního řízení. Průběžné oponentní řízení se 
provádí podle pokynů poskytovatele^;

Poskytovatel zveřejní pokyny k oponentn ím u řízení na in ternetových stránkách Programu, Podle pokynů 
poskytovatele si te n to  zpravidla vyhrazuje právo u rč it oponenty a členy oponen tn í rady nebo členy kon tro ln í komise, 
te rm ín, m ísto konání a způsob provedení oponentn ího řízení nebo kontro ln ího dne. Příjemce má právo se k návrhu 
poskytovatele vy jádřit, a to  nejdéle 7 ka lendářních dnů od jeho  doručení. Pokud tak  neučiní, má se za to , že s návrhem 
poskytovatele souhlasí. Případné nám itky příjem ce však poskytovatel není povinen akceptovat.



b) závěrečnou zprávu o řešení Projektu, která obsahuje

veškeré informace o průběhu řešení Projektu v posledním kalendářním roce a za celé období 
řešení Projektu (tj. ode dne oznámeného zahájení Projektu do dne jeho ukončení), 
souhrnné zhodnocení a přehled dosažených výsledků a výstupů s ohledem na všechny 
stanovené cíle,
plnění předepsaných indikátorů,
vyúčtování celkových uznaných nákladů Projektu a přehled vynaložených nákladů včetně 
specifikace jejich položek a souhrnného a položkového výpisu z účetní evidence, 
výpis o čerpání přidělené podpory Projektu,
přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly oproti 
původním plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska poskytovatele.

Součástí závěrečné zprávy je redakčně upravená závěrečná zpráva, tj. závěrečná zpráva upravená k 
publikování tak, aby poskytla třetím  stranám natolik dostatečnou informaci o dosažených výsledcích, 
že mohou požádat příjemce o licenci na výsledky, aniž by byla ohrožena priorita příjemce výsledky 
publikovat, autorsky nebo jinak právně chránit, komerčně využít či jiným  způsobem zveřejnit. 
(Redakčně upravená závěrečná zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu zveřejnit 
v plném znění). Povinnou přílohou závěrečné zprávy jsou dva oponentní posudky dvou nezávislých 
oponentů a zápis z oponentního řízení. Závěrečné oponentní řízení se provádí podle pokynů 
poskytovatele^

c) dodatečné zprávy, tj. jakékoliv další zprávy vyžádané poskytovatelem za účelem kontroly.

7) Příjemce zpracuje dokumenty podle odst. 6 té to  přílohy v rozsahu a formátech podle pokynů 
poskytovatele, a předkládá je poskytovateli pouze v digitální podobě jako datovou zprávu do 
datové schránky poskytovatele s ID vidaawt.

8) Příjemce předkládá průběžnou zprávu poskytovateli (je-li podle odst. 3) vyžadována), podle odst. 
6 písm. a) té to  přílohy, bez zbytečného prodlení do 60 kalendářních dnů od výzvy učiněné 
poskytovatelem, nejdéle však do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Poskytovatel si 
může vyžádat m imořádné předložení průběžné zprávy o řešení Projektu I mimo výše uvedené 
termíny.

9) Příjemce předkládá závěrečnou zprávu podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy poskytovateli nejdéle 
do 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu podle článku 3 odst. 3 smlouvy.

10) Poskytovatel je  oprávněn nařídit příjemci uspořádat kontrolní den kdykoli v průběhu řešení 
Projektu a předložené zprávy podle odst. 6 té to  přílohy nechat v rámci kontrolního dne posoudit 
kontrolní komisí. Kontrolní den se provádí podle pokynů poskytovatele.

11) Oponentní řízení nebo kontrolní den organizačně a finančně zajišťuje příjemce a konají se 
zpravidla v místě řešení Projektu, pokud poskytovatel po předchozí dohodě s příjemcem 
nestanoví jinak. Příjemce je povinen osobám, které se účastní oponentního řízení nebo 
kontrolního dne nebo jsou jmenovitě určeny poskytovatelem, poskytnout v předem dohodnuté 
době přístup na pracoviště, kde je Projekt řešen, k osobám podílejícím se na řešení Projektu, 
ke všem dokumentům, počítačovým záznamům a zařízením, které přísluší k Projektu. Od osob 
účastnících se oponentního řízení nebo kontrolního dne se požaduje slib mlčenlivosti ve vztahu 
k obchodnímu či jinému typu tajemství definovaného podle zvláštních právních předpisů.



12) Oponentní rada při oponentním řízení a kontrolní komise při kontrolním dnu a jednáních 
souvisejících s průběhem řešení a ukončením Projekt postupují zejména v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb., pokyny poskytovatele a Metodikou hodnocení výsledků výzkumných organizací 
a hodnocení výsledků ukončených programů schvalovanou vládou ČR a platnou pro hodnocení 
uplynulého kalendářního roku.

13) Z kontrolního dne je pořizován zápis, který je vyhotoven vždy na místě ve dvou vyhotoveních, 
přičemž jeden z nich náleží poskytovateli a druhý příjemci. Příjemce je povinen doručit 
poskytovateli zprávu z kontrolního dne do 7 kalendářních dnů ode dne jeho konání.



Příloha IV. ke smlouvě
Podmínky, další podmínky a ostatní povinnosti a tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové

kázně 

Podmínkv

Do té to  kategorie patří zásadní podmínky pro poskytování podpory, kdy jejich porušením jsou 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci smlouvy patří do kategorie Podmínky ta to  ustanovení:

Článek 4, odst. 4); Článek 5, odst. 1) až 3),

Další podmínkv

Do té to  kategorie patří podmínky pro poskytování podpory, kdy jejich porušením jsou rovněž 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci smlouvy patří do kategorie Další podmínky ta to  ustanovení:

Článek 1, odst. 2); Článek 2, odst. 1), odst. 4} až odst. 6); Článek 6, odst. 4) až odst. 6);

Ostatní povinnosti

Do té to  kategorie patří povinnosti příjemce podpory, kdy jejich porušení nelze klasifikovat jako 

porušení ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci smlouvy patří do kategorie Ostatní povinnosti ta to  ustanovení:

Článek 3, odst. 1) až 3); Článek 5, odst. 2 až 3); celý Článek 7; Článek 8, odst. 4, odst. 6); Článek 11, odst. 

1, odst. 3), odst. 4); Článek 12, odst. 1, odst. 3); celý Článek 13; Článek 14, odst. 4), odst. 5), odst. 6); 

celý Článek 15; Článek 16, odst. 2).

Do té to  kategorie patří i povinnosti příjemce podpory dle Přílohy III ve smyslu v ní obsažených 

ustanovení odst. 6), odst. 7}, odst. 8), odst. 9), a odst. 13).



Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně
Pořadové
číslo

Typ porušení rozpočtové kázně Sankce

1. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s povinnostmi vyplývajícími ze ZVẐ

1.
Neprovedení zadávacího řízení na výběr 
dodavatele/zhotovitele

Neuverejnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení pokud je oznámení o zahájení 
požadováno zákonem

100%

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

2.

Rozdělení předmětu veřejně zakázky 
s důsledkem snížení předpokládané hodnoty 
pod finanční lim ity stanovené v ZVZ

100%

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky 
v případě, že tento  postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez 
jakéhokoli výběrového řízení

3.

Neuveřejnéní oznámení o zakázce v souladu 
s příslušnými pravidly (např. zveřejnění 
v Úředním věstníku Evropské unie (OJEU), 
pokud to  vyžadují směrnice)

50 - 80 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
pravidel

4.

' Nedostatečné definování předmětu zakázky 
v oznámení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, 
nebo v zadávací dokumentaci

' Nastavení kvalifikačních předpokladů a/nebo 
hodnotících kritérií v rozporu se ZVZ 
(např. nastavení kvalifikačních předpokladů, jež 
nesouvisí s předmětem veřejné zakázky nebo 
nejsou přiměřené vzhledem k předmětu zakázky 
nebo stanovení diskriminačních technických 
podmínek)

10 -100  %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

' ZVZ = zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 368/2016 Sb.) (viz zadávací 
dokum entaci kpt. 4.4.4)



Neposkytnutí zadávací dokumentace případným 
uchazečům/zájemcům v dostatečném časovém 
předstihu (před koncem lhůty pro podání 
nabídek)

Nedodržení lhůt pro podání nabídek nebo lhůt 
pro doručení žádosti o účast nebo nezveřejnění 
je jich prodloužení

80 • 90 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

•  Úprava kvalifikačních kritérií po otevření 
nabídek, mající za následek neoprávněné přijetí 
uchazečů

•  Nedostatek transparentnosti/nerovné zacházení 
během hodnocení nabídek nebo změna nabídky 
během hodnocení

•  Nezákonné vyjednávání o nabídkách

•  Odmítnutí nabídky obsahující m imořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky bez vyzvání uchazeče k písemnému 
zdůvodnění částí nabídky, jež jsou pro výši 
nabídkové ceny podstatné

100%

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

Uzavření smlouvy s dodavatelem/zhotovitelem, 
který se neúčastnil zadávacího řízení

Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle 
zákona obligatorně vyloučen ze zadávacího řízení

Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče ze 
zadávacího řízení mimo případ, kdy tato 
skutečnost nemá vliv na výběr nejvhodnější 
nabídky, respektive vliv na pořadí uchazečů, 
s nimiž je možné uzavřít smlouvu (první 3 v 
pořadí)

100 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

Nezákonné použití jednacího řízení bez 
uveřejnění
nebo podstatná změna původních zadávacích 
podmínek v jednacím řízení s uveřejněním

100%



•  Zadání dodatečných zakázek na služby/dodávky 
(pokud to to  zadání představuje podstatnou 
změnu původních podmínek zakázky) bez 
soutěže, a to  pokud neplatí jedna z následujících 
podmínek:

mimořádná naléhavost způsobena 
nepředvídatelnými událostmi 
nepředvídatelná okolnost pro doplňkové 
služby, dodávky

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

100%

hodnoty dodatečných zakázek

9.

Nezveřejnění hodnotících a kvalifikačních kritérií 
veřejné zakázky v IS CEDR  ̂před plánovaným 
vyhlášením

0 -6 0 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
povinností

10.

Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek, jestliže mělo či mohlo mít vliv 
na výběr na nejvhodnější nabídky

60 -100  %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
pravidel

11.
Ostatní méně závažná porušení výše výslovně 
neuvedených povinností vyplývajících ze ZVZ

0 - 7 5 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

II. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s ostatními povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy

12.

Nearchívování veškeré dokumentace spojené 
s implementací projektu minimálně po dobu 
deseti let od data posledního poskytnutí podpory 
nebo je jí části

60 -100  %

celkové částky dotace 

0 - 50 %

celkové částky dotace, 

v méně závažných případech

IS CEDR =  informační systém centrální registr dotaci



13.
Nevedení evidence práce jednotlivých 
zaměstnanců příjemce/dalšího účastníka 
projektu

50 -100  %

celkové částky datace, podle 
závažnosti porušení

14.

Neoznámení podstatné změny v projektu 

Neoznámení nepodstatné změny v projektu

100%

celkové částky dotace, použité 
na financování předmětné 
aktivity

0 - 5 0 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné aktivity, 
v méně závažných případech

15.
Nevytvoření podmínek k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a/nebo 
neposkytnutí součinností při prováděné kontrole

80 - 90 %

celkové částky dotace

16.

Předkládání nepravdivých a/nebo neúplných 
informací poskytovateli

100%

částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktivity, 
v případě úmyslného jednání, 
vážně poškozujícího 
realizaci/udržitelnost projektu

0 - 40 %

částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktivity, 
v méně závažných případech

17.

Nezacházení s majetkem spolufinancovaným 
z prostředků na financování projektu s péčí 
řádného hospodáře. Zejména nepojištění, 
nezabezpečení proti poškození, odcizení nebo 
ztrátě

60 - 90 %

celkové částky dotace, použité 
na pořízení předmětného 
majetku



IS

•  Neposkytnutí informací o kontrolách 
provedených jiným i subjekty, podezřeních na 
nesrovnalosti zjištěných v průběhu realizace 
projektu

•  Neposkytnutí informací o přijetí a splnění 
uložených opatření k nápravě

40 - 90 %

celkové částky dotace 

0 - 3 0 %

celkové částky dotace, v měně 
závažných případech

19.

Neplnění/porušení jiných ve smlouvě o 
poskytnutí podpory stanovených Podmínek

30 -100  %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Podmínky, v méně 
závažných případech

20.

Neplnění/porušení jiných ve smlouvě o poskytnutí 
podpory stanovených Dalších podmínek

30 -100  %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Další podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Další podmínky, v méně 
závažných případech

21.

Neplnění/porušení jiných ve smlouvě o poskytnutí 
podpory stanovených Ostatních povinností

0 - 7 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Ostatní povinnosti



Příloha V. ke smlouvě 

Zadávací dokumentace veřejné soutěže VES18RF





INTER-EXCELLENCE INTER-EXCELLENCE
ACTION x E E /

PROGRAM NA PODPORU MEZINÁRODNI 
SPOLUPRÁCE VE VÝZKUMU A VÝVOJI

INTER-EXCELLENCE

Podprogram

INTER-ACTION
(RUSKÁ FEDERACE)

Zadávací dokumentace pro veřejnou soutěž 
ve výzkumu, vývoji a inovacích

VES18RF

'7 *v y . INTER-EXCELLENCE  
ACTION

OBSAH

1. Obecné in form ace o program u INTER-EXCELLENCE...................................................................................... 3

1.1. Legislativní rám e c ..........................................................................................................................................3

1.2. Struktura p rog ram u ......................................................................................................................................3

2. Obecné Inform ace o VES18RF............................................................................................................................. 5

2.1. Označení.......................................................................................................................................................... 5

2 .2 .  Z a m ě ř e n í .........................................................................................................................................................................................5

2.3. Harm onogram .................................................................................................................................................6

2.4. M o in é  zrušení VES18RF..............................................................................................................................7

2.5. Kontaktní údaje.............................................................................................................................................. 7

3. Uchazeči.....................................................................................................................................................................7

3.1. Prokazováni způsob ilos ti.............................................................................................................................8

4. Návrh p ro je k tu ....................................................................................................................................................... 13

4.1. Obecné in fo rm ace ...................................................................................................................................... 13

4.2. Náležitosti návrhu p ro jektu  a in form ační p od po ra ............................................................................14

4.2.1. Náležitosti návrhu p ro je k tu .......................................................................................................... 14

4.2.2. Inform ační podpora uchazečům .................................................................................................16

4 .3 .  R o z p o č e t  n á v r h u  p r o je k tu  a z d r o je  f in a n c o v á n í ..................................................................................................1 6

4.3.1. Způsobilé náklady............................................................................................................................17

4.3.1.1. Přímé nákiady........................................................................................................................ 18

4.3.1.2. Nepřím é náklady.................................................................................................................. 22

4.3.2. Nezpůsobilé náklady......................................................................................................................23

4.3.3. Zdroje financování......................................................................................................................... 23

4.4. Podpora, je jí právní rámec, fo rm a, výše a in tenzita, pou ž ití........................................................... 24

4.4.1. Právní rámec poskytnuté p od po ry .............................................................................................24

4.4.2. Forma poskytování p o d p o ry ........................................................................................................24

4.4.3. Intenzita podpory a je jí výše.........................................................................................................24

4.4.4. Použití p o d p o ry ...............................................................................................................................25

4 .5 .  H o d n o c e n í  n á v rh ů  p r o je k t ů ..............................................................................................................................................2 5

4.6. Vymezení údajů ke zveře jnění................................................................................................................. 27

5. Očekávané výsledky p ro jektů  a je jich  vykazování........................................................................................27

5.1. Očekávané výsledky a přinos p ro jektů  podprogram u.......................................................................27

5.2. Ukazatele p ro  vykazování výsledků a plnění cílů p ro jektů  podprogram u....................................28

6 . K o n t r o la  ře š e n í  f in a n č n ě  p o d p o ř e n ý c h  p r o je k t ů ...........................................................................................................2 8

7. Seznam zkratek......................................................................................................................................................30



INTER-EXCELLENCE
ACTION C ' INTER-EXCELLENCE

1. Obecné informace o programu INTER-EXCELLENCE

1.1. Legislativní rámec

Předmětná veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích s Ruskou federací 
(dále jen „VES18RF") v rámci programu IN T E R -E X C E L L E N C E  {dáie jen „program") a jeho 
podprogramu IN T E R - A C T IO N  (dále jen „podprogram") je vyhiaSována podle zákona 
č. 130/2002 Sb., o  podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 130/2002 
Sb.") a podle ostatních souvisejících právních předpisů.*

Program je  v souladu s Národní politikou výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta 
2016-2020 (dále jen „národní politika výzkumu, vývoje a inovací") a s Národními prioritami 
orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. V plné míře naplňuje opatření č. 4 
národní politiky výzkumu, vývoje a inovací -  Strategicky a koordinovaně rozvíjet mezinárodní 
spolupráci ve výzkumu, vývoji a inovacích a posilovat pozici České republiky v ERA (Evropském 
výzkumném prostoru) -  Vyhlášení programů na podporu mezinárodní spolupráce (2016) 
v gesci MSMT a opatření C. 12 podporovat zapojení výzkumných týmů a podniků z České 
republiky do mezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích. Při přípravě dokumentu 
byla vzata v úvahu také Národní výzkumná a inovační strategie pro inteligentní specializaci 
české republiky (RIS3).

Podmínky poskytování podpory na řešeni projektů podprogramu INTER-ACTION jsou 
podřízeny Nařízení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem 
(dále jen „Nařízení") a Rámci pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C 198/01 
(dáie Jen „Rámec").

Program byl schválen usnesením Vlády České republiky č. 393 dne 2. května 2016. Jeho úplné 
znění včetně příloh je k dispozici na internetové adrese http://www.msmt.cz/vvzkum-a-vvvoj- 
2/inter-excelience.

1.2. Struktura programu

Program Je vyhlašován Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a je programem 
mezinárodní spolupráce ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích (dále jen „VaVal") 
podle § 2 odst. 2 písm. f) zákona č. 130/2002 Sb. Je členěn na Šest vzájemně se doplňujících 
interaktivních podprogramů, naplňující celkem tř i definované cíle:

C ÍL E  1 - 3

INTER-EXCELLENCE 

P O D P R O G R A M Y  ÍN T E R -A -C -T -1 -V -E

Např. t lk o n  i .  218/ZOOO Sb., o  ro ipoZ tových  pravidlech a o  z m in j  některých souvisejících zákonů (rozpoZtová 
pravidla), ve znéní p o z d é jik h  předpisů.

INTER-EXCELLENCE
ACTION

INTER-EXCELLENCE

C i L l
rozvoj mezinárodni WlaterálnI 
a multHalcrátnl spolupráce ve výzkumu a vývoji

n C T I O N nástupce programu K O N TAKT II

O S T

a 6 E S H E R /M 0 S T

nástupce programu COST CZ

u R A N S P E R nástupce (pod)progiamu IN G O w rv II

C ÍL  2
zajdiěnl podpůrných sluieb
pro zapojeni Cr do akUv* v E U  a dalilch
muKlaterálnfch akCMt formou nepHmé podpory výzkumu a
vývoje

1 N P O R M
nástupce programu E U P R O II

E C T O R nástupce (podjprogramu INGOpoai II

C ÍL  3
Českých sub|tktú do epHkovoného výikumu 

mezinárednCho orotromu EURf KA
U R E K A nástupce programu EUREKA CZ

Maximální intenzity/výše podpor (jako prahové hodnoty oznamovací povinnosti) 
přiřazené k jednotlivým kategoriím výzkumu a vývoje* a k jednotlivým 
podprogramům programu ukazuje následující tabulka:

PODPROGRAM/POOeOltA OLE KATCeORIE IKTER-Actftm
VřZKU M U AVVVO JE

ZAKLADNÍVřaCUM

PRŮM YSlOVř VVZXUM -  V ftK U M N Á  
O R G A N lZA a*

PRÚMYSLOVf 
VVZKU M -P O D N IK

e x p c h im e n tA ln ív Y v o j -vV nuM N A
ORGANIZACE*

e x p e r im e n t á l n í V fV O J -  PODNIK

1CX)%

1009&

50%

100%

25%

Podprogram INTER-ACTION (dále jen „podprogram") je určen na podporu mezinárodni 
spolupráce, konkrétně na spoluprácí českých výzkumných pracovišť a jejich partnerských 
pracovišť v zemích, ke kterým se váže platná dohoda/prováděcí dokument charakteru

Víz přilohs Z. 4 vyhlášeného program u: Defin ice ketegorlí výzkumu a vývoje.

*} Uznaným i náklady se podle zákona Z. 130/2002 Sb., o  podpoře výzkumu, experim entá lního vývoje a Inovací
z veřejných p rostředků a o  zméně některých souvisejících zákonů (Zákon o  podpoře výzkumu, experim entálního 
vývoje a Irrovaci), ve zněni pozdějších předpisů rozum í způsobilé náklady odsouhlasené poskytovatelem  jako 
„p o d p o h te ln é " náklady konkrétního p ro jektu; způsobilým i náklady se podle Identického zákona a Nařízení Evropské 
Komise (EU) Z. 6S1/2014, k te rým  se v  souladu s ilá n k y  107 a 108 Smlouvy prohlašuji urZIté kategorie podpory za 
sluZItelné s vn itřn ím  trhem , rozumí kategorie nákladů, které lze podpo řit v  souvislostí s realizaci pro jektu  v  oblasti 
výzkumu a vývoje obecném  slova smyslu.

*) M axim ální Intertzita podpory ve výší lOOS způsobilých/uznaných nákladů pro jektu  prům yslového výzkumu je
aplikovate lná pouze v  připadá, kdy je  podpora poskytnu la a vyu ilta  na nehospodářskéZinrrosti výzkum né organizace.



INTER-EXCELLENCE
ACTION

INTER-EXCELLENCE

bilaterální mezivládní nebo mezirezortní dohody pro aktivity VaVal. Ve své většině se jedná o 
země lokalizované mimo Evropskou unii a tudíž projekty, které nelze podpořit ani rámcovými 
programy financovanými z evropských zdrojů, ani strukturálními fondy kofinancovanými 
národními a evropskými zdroji. Pro tu to  veřejnou soutěž se jedná o spolupráci s partnerem 
z Ruské federace.

Období trvání programu/podprogramu je stanoveno na léta 2016 - 2024. Čerpání podpory i 
řešení všech projektů podprogramu v rámci VES18RF může být zahájeno nejdříve 10.1.2018 
nebo nejpozději do 60-ti kalendářních dnů po nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory 
na řešení vybraného projektu (dále jen „smlouva o poskytnutí podpory" a musí být ukončeno 
nejpozději k 31.12.2020.

2. Obecné informace o VES18RF
2.1. Označení

Identifikační kód programu;

identifíkační kód podprogramu INTER-ACTION:

identifikační kód projektů VES18 podprogramu ÍNTER- 
ACTiON česko-ruské spolupráce:

Identifikační kód VES18 podprogramu INTER-ACTION 
česko-ruské spolupráce podle IS VaVal:

LT

LTA

LTARF18

SMSM2018LTARF

2.2. Zaměření

v  rámci veřejné soutěže VES18RF k podprogramu budou na základě dohody přijímány návrhy 
společných česko-ruských projektů základního a aplikovaného výzkumu. Doba řešení 
podpořených projektů je  stanovena na maximáině 3 roky počínaje nejdříve dnem vyhlášení 
výsledků veřejné soutěže a ukončením řešení nejpozději do 31. prosince 2020.

Pro doložení spolupráce v rámci dohody „Dohoda mezi Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky a Ministerstvem védy a technické politiky Ruské federace" ze dne 
23. května 1995 (dále jen „Dohoda"), je  nutnou přílohou návrhu projektu (žádosti o podporu) 
naskenovaný dokument uzavřené smlouvy (dohody, memoranda či Jiné formy úmluvy) o 
spolupráci s daným ruským partnerem a další podmínkou je, aby obsahově a tematicky

v  p fíp td é , 2e pri)emccm podporv je  s lo lka  s l i tu  nebo o rg a n iiiZ n l (ednotka m inisterstva, poskytovatel
vydává ve prospěch pfíjem ce ro ih o d n u ti o  poskytnuti podpory podle zákona i .  21B/2000 Sb., o  rozpočtových 
pravidlech a o  zméné některých souvlse|k lch zákonů (rozpo ítová  pravidla), ve znéni p o z d ě jik h  ptedpisú. V dalálm 
te x tu  t i t o  zadávací dokum entace rozum ím e pod pojm em  „sm louva o  poskytnuti p o d p o r/*  rovné2 „rozhodnu ti o 
poskytnuti podpo ry '.

INTER-EXCELLENCE •  INTER-EXCELLENCE
ACTION

identický návrh projektu byl podán paralelně ruským partnerem Ministerstvu školství a vědy 
Ruské federace.
Projekt musí být realizován v jedné (nebo kombinaci několika) z následujících oblastí 
spolupráce:

•  Robotika

•  Nové výrobní technologie

•  Energetika

•  Doprava

•  Medicína, neurotechnologie

2.3. Harmonogram 

vyhlášení veřejné soutěže: 

počátek soutěžní lhůty; 

ukončení soutěžní lhůty: 

počátek hodnotící lhůty: 

ukončení hodnotící lhůty a vyhlášení výsledků:

3. července 2017

4. červenec 2017

16. srpen 2017

17. srpen 2017 

10. ledna 2018

VES18RF je vyhlašována dne 3. července 2017.

Soutěžní lhůta, v níž je možné podávat návrhy projektů (žádosti uchazečů o poskytnuti účelové 
podpory), začíná běžet dne 4. července 2017 a končí dne 16. srpna 2017 ve 23:59:59 hod. 
Návrhy projektů lze podávat pouze jako datovou zprávu prostřednictvím datové schránky 
poskytovatele vidaawt. Uchazeč pro předkládání návrhu projektu i pro další komunikaci 
s poskytovatelem je povinen použít, v rámci informačního systému datových schránek, 
pouze svou datovou schránku.

Hodnotící lhůta, ve které poskytovatel zajistí zhodnocení návrhů projektů, rozhodne a vyhlásí 
výsledky VES18RF začíná běžet dne 17. srpna 2017 a končí dne 10. ledna 2018 zveřejněním 
výsledků na internetových stránkách poskytovatele.

Lhůta pro uzavřeni smlouvy o poskytnutí podpory je  stanovena v § 25 zákona č. 130/2002 Sb. 
Lhůta a způsob poskytnutí podpory jsou upraveny v § 10 zákona č. 130/2002 Sb.

Na poskytnutí podpory není právní nárok. Rozhodnutí poskytovatele o výsledku VES18RF je 
konečné a nelze se proti němu odvolat.

2.4. Možné zrušení VE518RF

Obecné platí, že každou veřejnou soutěž ve VaVai (dáie jen „VES") může poskytovatel zrušit, 
jestliže nebyl podán žádný návrh projektu, nebo nastala podstatná změna okolností, za nichž



INTER-EXCELLENCE
ACTION W

•  INTER-EXCELLENCE

byla VES ve VaVal vyhlášena a kterou nemohl poskytovatel předvídat, ani jí nezpůsobil, nebo 
pokud nastaly důvody pro takové snížení výše účelových výdajů na VaVal v rozpočtové kapitole 
poskytovatele, které neumožňuje financovat nově zahájené projekty s tím, že přednost má 
podpora již řešených projektů.

Uchazeč může z VES ve VaVal kdykoliv odstoupit s tlm , že do 7 kalendářních dnů je povinen 
tu to  skutečnost oznámit poskytovateli datovou zprávou prostřednictvím datové schránky.

2.5 Kontaktní údaje

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Odbor strategických programů a projektů -  33 

Karmelitská 529/5,

118 12 Praha 1 -  Malá Strana 

Internetové stránky poskytovatele: www.msmt.cz

Internetové stránky programu: h t 'o : / / w w w .n is m t.c z /w z k u m -3 -v v v o i-2 /in te r-e x c e lle n c e  

ID datové schránky poskytovatele: vidaawt

Kontaktní osoby: Mgr. Terezie Valové

Tel.: 234 812 915 

E-mail: terezie.valova@msmt.cz

3. Uchazeči
Uchazečem může být výzkumná organizace*, malý nebo střednP podnik zabývající se 
výzkumem se sídlem v  ČR, v souladu s přílohou č. 3 programu INTER-EXCELLENCE, která(ý) se 
uchází o poskytnutí podpory a která(ý) se přihlásí do VES18RF, a to i za případné další účastníky 
projektu.

Dalším účastníkem projektu může být rovněž výzkumná organizace, malý nebo střední podnik 
zabývající se výzkumem se sídlem v ČR, v souladu s přílohou č. 3 programu INTER-EXCELLENCE.

3.1. Prokazování způsobilosti

Podporu na projekt může obdržet pouze uchazeč mající datovou schránku, který splní všechny 
podmínky podprogramu, vyhlášené ve VES18RF a současně všechny podmínky způsobilosti 
dané § 18 zákona č. 130/2CW2 Sb., kap. 1 odst. 4 písm. a) a c) Nařízeni. V případě dalších

Poiem .výzkum ná organizace'* |e  p ro  účely té to  zadávací dokum entace definován v p filoze  i .  9 vyhlášeného 
program u.

')  Pojem  .m a lý  r>ebo stfedr>l podnik** je  p ro  účely té to  zadávací dokum entace definován v  příloze č. 3 vyhlášeného 
programu.

INTER-EXCELLENCE
ACTION '© z INTER-EXCELLENCE

účastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. se tyto  podmínky vztahují 
vždy i na všechny další účastníky projektu.

Uchazeč (další účastník projektu) je  dle zákona č. 130/2002 Sb. a Nařízení způsobilý®, pokud 
splňuje následující podmínky:

Z p ů so b  j e j ^ o  p ro k á z á n i

P o d m ín k a  z p ů s o b ilo s ti

P ř i p o d á n i n á v r t iu  p ro je k tu

Po v y h lá š e n i v ý s le d k ů  

VESIBRF

f t j.  p ře d  uza vře n ím  

s m lo u v y  o  p o s k y tn u t i  
p o d p o ry )

P ro ká zá n i z p ů s o b ilo s ti p o d le  p ro g ra m u

s ta tu s  výzku m n é  

o rg a n iza ce , m a lé h o  n e b o  

s tře d n íh o  p o d n ik u *

d o k u m e n t o p ra v ň u jíc í 
z p ln o m o c n ě n o u  o s o b u  

k  po d p isu

ie s tn ý m  p ro h lá š e n ím  v  p řís lu šn é m  

fo r m u lá ř i '"  n á v rh u  p ro je k tu , k te rý  je  součás ti 

t é to  zadávac í d o k u m e n ta c e

v  p říp a d ě  s ta tu tá rn íh o  o rg á n u  s u b je k tu  jin é h o  

než  z říze n é h o  zv lá š tn ím  p rá v n ím  p ře d p is e m  a 
v  n ě m  jm e n o v ité  u v e d e n ý : v ýp ise m

z o b c h o d n íh o  re js tř ík u , z řizo va c í/za k lá d a c í 
l is t in y  n e b o  jin é h o  re le v a n tn íh o  d o k u m e n tu ; 

p o k u d  p o d p is o v o u  p ra v o m o c  s ta tu tá rn í  o rg á n  

uchazeče (ať už ty p u  vý z k u m n é  o rgan izace  
n e b o  ty p u  p o d n ik u j p ře v e d e  na  jin é h o  
zá s tu p ce : p řís lu šn ým  d o k u m e n te m  (p ln é  

m o c l/v n it ř n ih o  p ře d p isu ). V  lis tin n é  
d o k u m e n ta c i"  uchazeče k  p ro je k tu  b u d e  

uch o vá n  o r ig in á l n e b o  o v ě ře n á  ko p ie  

p řís lu š n é h o  d o k u m e n tu . V  d o k u m e n ta c i 
uchazeče  je  p o s ta ču jíc í, p o k u d  ke  každém u

(v  p říp a d ě

n e s ro v n a ío s tí o v ě řu je  

p o s k y to v a te l a  je  
o p rá v n ě n  v y ž á d a t sí 

o d  uchazeče  d o p lň u jíc í 
in fo rm a c e  a  d o k la d y  ■ 

p la t í  i  p ro  n á s le d u jíc í 

b o d y  2 . až 1 5 .)

(v  p říp a d ě

rtesrovnoíosW  o vě řu je  
p o s k y to v a te l)

') $ 18 zákona i .  130/2002 Sb , a dále kap. 1 odst. 4 plsm . a) a c) Nařízeni.

j  Poskytovatel je  oprávněn p ř i ověřováni splněni té to  podm ínky zpúsobllosli uchazeče po vyhlášeni výsledků VES18RF
prověřit status uchazeče/dalšího úCastnIka p ro jektu  jako výzkum né organizace, m alého nebo středního podniku.

* )  Form ulář čestného prohlášeni je  sestaven tak, aby um ožnil ověřen i znaků výzkum né organizace, malého nebo
středního podniku d le  defin ice v  Nařízeni.

" )  O riginál v lastního návrhu p ro jektu, o rig iná l čestného prohlášeni nesoucí podpis sta tu tá rn ího  Zástupce nebo všech
členů vícečlenného sta tu tá rn ího  orgánu a také  I orig inál dokladů k  prokázáni způsobilosti a d a lilch  požadovaných 
dokum entů  musí b ý t založeny u uchazeče a archivovány m in 10 le t od  ukončeni řešeni pro jektu , a to  I v  případě 
dokum entů  dalšího účastníka p ro jektu  pokud je  to  relevantní.

lukavcovah
Obdélník



i n t e r -e x c e l l e n c e
ACTION #

INTER-EXCELLENCE

d a li ím u  n á v rh u  p ro j« k tu  v  rá m c i VES18RF 

bu d e  p řilo ž e n á  p ro s tá  ko p ie .

P ro k á tá n I o d b o rn é  ip ů s o b ilo s t l

p h io ie n ím  d o k ia d u  o  o p rá v n é n í k  p o d n ik á n í 

n e b o  jin é h o  p rů ka a n é h o  o p rá v n é n í’ ’  k  n á v rh u  

p ro je k tu ,  d o k lá d a jíc í, že  p ře d m ě te m  č in n o s ti 

Je m j- v ýzku m  a v ý v o j

o p rá v n ě n i k  č in n o s ti (d o k u m e n ty  d o k lá d a jíc i, že p ře d m ě te m  

č in n o s ti je  m j. v ýzku m  a v ý v o j n e d o k lá d a ji 

s u b je k ty  zřízené z v lá itn ím  p rá vn ím  
p ře d p is e m  a jm e n o v itě  u ve d e n é  v  to m to  

p ře d p is u ^ - n a p r. v e ře jn é  a s tá tn í  vysoké  ško iy  
n e b o  ve ře jn é  vý z k u m n é  in s titu c e )

D o k u m e n te m

o b s o h u jic im  ú ře d n é  

o v ě ře n o u  kop tí, ne  
s t a r i i  n e t  9 0  
k a le n d á řn íc h  dnů , 

d o k la d u  o  o p rá v n ě n i 

k  p o d n ik á n í/ j in é h o  

p rů k a in é h o  op rá vn ě n í, 
n e  s ta r i ím  n e i  9 0  

k a le n d á řn íc h  dnů , 

p o k u d  se  uchazeč  

n e n a c h á z í v  žádném  
in fo rm a č n ím  s ys té m u  

v e ře jn é  s p rá v y  p o d le  § 
1 8  o d s t. 5  p lsm , o j  až d) 
z á k o n o  i .  1 3 0 /2 0 0 2  Sb. 

V lis t in n é  d o k u m e n ta c i 

to h o to  uchazeče  
k  p ro je k tu  b u d e  
u ch o vá n  o r ig in á l nebo  

p v é ře n d  k o p ie  to h o to  
do k la d u .

p ro h iá ie n í o  o d b o m é  

z p ů s o b ilo s ti

ře š ite ls k ý  tý m

č e s tn ý m  p ro h lá š e n ím  v  p řís lu šn é m  
fo rm u lá ř i”  p ro  p o d á n í n á v rh u  p ro je k tu , k te rý  

je  so učás tí té to  zadávací d o k u m e n ta c e  (s 
ra z ítk e m  a p o d p is y  v š e c h  č le n ů  s ta tu tá rn íh o  

o ^ á n u  uchazeče  (d a lš íh o  účas tn íka  p ro je k tu )

v  p řís lu šn é m  fo rm u lá ř i  n á v rh u  p ro je k tu

- Id e n tí f lk a c l ře š ite le  p ro je k tu ,  t j .  fy z ické  
o so b y , k te rá  je  z a m ě s tn a n c e m  uchazeče  a 

k te rá  je  o d p o v ě d n á  za o d b o rn o u  ú ro v e ň  a 
rea lizac i c e lé h o  p ro je k tu , a g e n d u  s p o je n o u  

s a d m in is tra c í p ro je k tu  a  k o m u n ika c í
s p o s k y to v a te le m ,

- Id e n t i f ik a c i vše ch  k l lč o v ý d t  č le n ů  
ře š ite ls k é h o  t ý m u ” , je jic h  p ra c o v n í poz ice .

(v  p ř ip a d ě

n e s ro v /io fe s tí o vě řu je  

p o s k y to v a te l)

uchazeč  ( d a l i i  ú ča s tn ík  
p ro je k tu )  d á le  
n e d o k ló d á

N a p r.výp lszve le jn ě lto  rejstříku právnických osob, ze seznamu výzkumných organizaci, ověřená kopie zřizovací nebo 
zakládací lis tiny  nebo jiného dokladu o  zřízení nebo zalořenl. pokud se uchazeč nenachází v  řádném  takovém 
inform ačním  systému veřejité správy.

Prohlášeni na poskytovatelem  předepsaném fo rm u lá ři se vztahují k d o lo fe n l způsobilosti podle § 18 odst. 2 plsm . c) 
a ř f), h) a i) zákona č. 130/2002 Sb., p říčem l způsobilost uvedená v  plsm. e) a f] se v  připadé právnických osob 
prokazuje u osob, které vykonávají funkc i sta tu tá rn ího  orgánu uchazeče nebo jeho  člena s výjim kou osob. u kterých 
jsou p ro  výkon funkce sta tutárního orgánu nebo jeho  člena stanoveny Jiným právním předplserrt obdobné podmínky 
jako podm ínky způsobilosti uvedené v  § 18 odst. 2 pism . e) a f).

V  případě záměru uchazeče vy tvo řit novou pracovní pozici a obsadit j l  a ř po  zahájeni řešeni p ro jek tu  na základě 
výsledků výběrového řízeni, je  nu tno  tu to  skutečnost v  návrhu pro jektu  výslovně popsat, vč. te rm in u  vypsáni

INTER-EXCELLENCE
ACTION

INTER-EXCELLENCE

p o ž a d o v a n é h o  kv a lif ik a č n íh o  s tu p n ě , 

rozsahu  p ra c o v n í č in n o s ti,  k te ro u  b u d o u  

v y k o n á v a t w rá m c i p ro je k tu ,  a v ym e ze n ím  
to m u  o d p o v íd a jíc í p ra c o v n í k a p a c ity  a ro le  

v  ře š ite ls k é m  tý m u

P ro k á z á n i e k o n o m ic k é  z p ů s o b ilo s ti

če s tn ý m  p ro h lá š e n ím  v  p řís lu š n é m  fo rm u lá ř i (v  p říp a d ě  
lik v id a ce , ú p a d e k  p ro  p o d á n i n á v rh u  p ro je k tu ,  k te rý  je  s o u čá s tí n e s ro v n a lo s ti o v ě řu je

t é to  zadávac í d o k u m e n ta c e  p o s k y to v a te l)

7, v y p o řá d a n é  závazky
če s tn ý m  p ro h lá š e n ím  v  p řís lu š n é m  fo rm u lá ř i  (v  p ř ip a d é

p ro  p o d á n í n á v rh u  p ro je k tu , k te rý  je  s o u čá s tí n e s ro v n a lo s ti o v ě řu je

t é to  zadávací d o k u m e n ta c e  p o s k y to v a te l)

n e sp la ce n ý  in ka sn í 
příkaz

č e s tn ý m  p ro h lá š e n ím  v  p řís lu šn é m  fo rm u lá ř i 

p ro  p o d á n í n á v rh u  p ro je k tu , k te rý  je  součás tí 
té to  zadávací d o k u m e n ta c e

( v  p říp a d ě

n e s ro v n a lo s ti o v ě řu je  
p o s k y ro v o te / ve  

s p o lu p rá c i s ÚOHS)

i .  p o d n ik y  v  ob tíž ích *' č e s tn ý m  p ro h lá š e n ím  v  p řís lu šn é m

výlzěrového řízení, kvalifikačních požadavků a předpokládaného term ínu nástupu nového pracovníka -  v  tom to
připadé se konkrétní jm éno  pracovníka neuvádí; řešitelským  tým em  se rozumí všichni zaměstnanci uchazeče, resp.
Dalších účastníků p ro jektu , k te ří se podíle jí na řešení p ro jektu , na vytvářeni je h o  výsledků a je jk h ř  osobni náklady
jsou hrazeny z projektu.

Defin ice podniku v  obtížích:
Podnikem v  obtížích se rozum í takovýpodn ik , v  jehož případě nastane alespoň jedna z následujících okolností:
a) V případě společnosti s ručením omezeným (která není m alým  nebo středním  podnikem  a jejíž existence 

nepřesahuje t ř i roky nebo -  p ro  účely způsobilosti p ro  rizikové financování -  která neni m alým  nebo středním  
podnikem  do  sedm i le t od je h o  prvního kom erčního prodeje, jenž je  na základé hloubkové kon tro ly  provedené 
vybraným  finančním  zprostředkovate lem  způsobilý p ro  Investice v  oblasti rizikového financování), kde v  důsledku 
kumulace z trá t došlo ke z trá tě  více než po lov iny upsaného základního kapitálu. Tento případ nastává, k d y ! je 
výsledek odečteni kum ulovaných z trá t od  rezen,f (a všech dalších prvků, jež se obecné považují za kapitál 
společnosti) negativní a svou výší překračuje po lovinu upsaného základního kapitá lu. Pro účely to h o to  ustanovení 
se za .společnost s ručením  o m ezeným ' považuji zejména fo rm y  podniků uvederté v  přiloze 1 směrnice 
Evropského parlam entu a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června 2013a „základní ka p itá l'za h rn u je  případné jakékoli 
em isní ážlo.

b) V  případě společisostl, v  n lř a lespoň někteří společnici p lně ručí za závazky společnosti (která není m alým  nebo 
středním  podnikem  a je jí !  existence nepřesahuje t ř i roky nebo -  p ro  účely způsobilosti pro rizikové financováni -  
která není m alým  nebo středním  podnikem  do  sedm i le t od  jeho  prvního kom erčního prodeje, je n !  je rsa základě 
hloubkové kon tro ly  provedené vybraným  finartčnim  zprostředkovate lem  způsobilý p ro  Investice v  oblasti 
rizikového financováni), kde v  důsledku kumulace z trá t došlo ke z trá tě  vice než jzoiovlny je jího  kapitálu 
zaznamenaného v  účetn ictví té to  společnosti. Pro účely to h o to  ustanovení se za .spo lečnost, v n lř  a lespoň někteří 
společnici p lné luč I za závazky spo lečnos ti' považují zejména fo rm y podniků uvedené v  příloze II sm érnke 
Evropského parlam entu a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června 2013.

c) lestkže VŮČI podniku bylo zahájeno ko lektivn í ůpadkové řízeni nebo te n to  podnik splňuje krité ria  vn itrostá tn ího  
práva p ro  zahájeni kolektivního úpadkového řízeni na žádost svých věřite lů.

d ) Jestliže podn ik  obdržel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo neukončil záruku nebo jestliže obdržel 
podporu na restrukturalizaci a stále se na ně) up la tňu je  plán restrukturalizace.

e) V  připadé podniku, kte rý  nen i m alým  nebo středním  podnikem , kde v  up lynulých dvou letech účetní pom ěr dluhu 
společnosti k vlastnímu kapitá lu je  vyšší než 7,S a pom ěr úrokového kry tí hospodářského výsledku společnosti 
před ú roky, zdanění a odp isy (EBITDA) je  n liš i n e ! 1,0.

10



INTER-EXCELLENCE
• ACTION

INTER-EXCELLENCE

fo rm u lá ř i ’ *  p ro  p o d á n í n á v rh u  p ro je k tu ,  k te rý  
Je s o u čá s tí t é to  ta d á v a c í d o k u m e n ta c e

P ro k á tá n I b e z ú h o n n o s ti

10. p ra v o m o c n é  o d s o u z e n í”

č e s tn ý m  p ro h lá ie n ím  v  p ř ís lu in é m  fo rm u lá ř i 

p ro  p o d á n í n á v rh u  p ro je k tu ,  k te rý  je  so u čá s ti 

té to  zadávací d o k u m e n ta c e

d á le  se  n e p ro k a iu je  - 

o v é h ije  p o s icy to va te l 

v d e js t ř ik u  tre s tů  

d ó /k o v ý ft i p ř ís tu p e m "

d is c ip lin á rn í p o tre s tá n í
č e s tn ý m  p ro h lá š e n ím  v  p řís lu šn é m  fo rm u lá ř i 
p ro  p o d á n í n á v rh u  p ro je k tu ,  k te rý  je  součástí 

té to  zadávací d o k u m e n ta c e

t v  p ř ip a d é

n e s ro v n a lo s ti o v ě řu je  

p o s k y to v o te /j

s u b je k t  n e b y l 

p ra v o m o c n é  od so u ze n  
p ro  t r e s tn ý  č in . je h o ž  

sku tk o v á  p o d s ta ta  
so u v is í s p ře d m ě te m  

p o d n ik á n i (č in n o s ti!  

uchazeče  n e b o  p ro

č e s tn ý m  p ro h lá š e n ím  v  p řís lu šn é m  fo rm u lá ř i 

p ro  p o d á n í n á v rh u  p ro je k tu , k te rý  je  so učás tí 

té to  zadávac í d o k u m e n ta c e

d á le  se  n e p ro k o iu je  ■ 
o v ě řu je  p o s k y to v a te l 

v  R e js tříku  tre s tú  

d á lk o v ý m  p řís tu p e m

‘ *1 Form ulář čestného prohlášeni je  sestaven lak , aby um ožnil ověřen i znaků podniku v  obtížích d le  de fin ice v  Nařízeni.

’ T  Definice podm ínky .n e b y l pravomocně odsouzen":

le -li fvzk lio u  osobou
•  nebyl pravom ocně odsouzen pro  trestný čin. Jehož skutková podstata souvisí s p ředm ětem  podnikáni uchazeče/ 

trestný č in  hospodářský/ trestný čin  p ro ti m aletku, nebo se podle Zákona na ně j tak hledí,
•  nebyl v  posledních 3 letech discip linárně trestán podle zvláštních právních předpisů, upravujících výkon odborné 

činnosti, pokud ta to  6 n n o s t souvis! s p ředm ětem  veře jné soutěže ve výzkum u, vývo ji a inovacích;

ie-li právnickou osobou
•  s ta tu tá rn i orgán/člen s ta tu tá rn ího  orgánu nebyl pravom ocné odsouzen pro  trestný čin. Jehož d iu lko vá  podsU ta 

souvisí s p ředm ětem  podnikáni (činnosti) /  trestný čin  hospodářský/trestný čin p ro ti m ajetku, nebo se podle 
Zákona na něj ta k  hledí,

•  s ta tu tá rn í orgán/člen sta tu tá rn ího  orgánu nebyl v  posledních 3 letech discípllnárné trestán  podle zvláštních 
právrrlch předpisů, upravujících výkon odborné činrtosti, poktrd ta to  č innost souvis! s p ředm ětem  veře jné soutěže 
ve výzkumu, vývo ji a Inovacích |V  připadé vícečlenného sta tu tá rn ího  orgánu se prokazuje u každého člena 
Jednotlivé).

Trestní bezúhonnost se neprokazuje u osob, u kterých jsou p ro  sam otný výkon funkce (s ta tu tá rn ího  orgánu nebo jeho 
člena) stanoveny obdobné podm ínky je jího prokázáni zvláštním  právním  předpisem.

’*) Při ověřováni podm ínky bezúhonnosti si poskytovatel zajisti (v  rozsahu příslušného oprávněni podle jiného právního 
předpisu) výpis z evidence Rejstříku trestů. Bezúhonnost se prokazuje u každé z osob, které vykonávají funkci 
sta tu tárního orgánu nebo jsou členy sta tutárního orgánu uchazeče (dalšího účastníka p ro jektu ), k te rý  |e právnickou 
osobou, pokud nejsou pro  výkon funkce sta tutárního orgánu nebo je h o  člena stanoveny jiným  právním předpisem 
obdobné podm ínky jako podm ínky způsobilosti uvedené v $ 18 odst. 2 plsm. e | a f)  zákorta č. 130/2(X)2 Sb. V  té to  
souvislosti má poskytovatel právo vyžádat sl u těch to  osob upřesňující osobni údaje nezbytné pro  prokázáni trestní 
bezúhonnosti v  období po  ukončeni hodnotící Ihú ty  a před uzavřením smlouvy.

4 ? ^ ' INTER-EXCELLENCE
ACTION

INTER-EXCELLENCE

t r e s tn ý  č in  hosp o d á řský  

n e b o  tre s tr tý  č in  p ro t i 
n ta je tk u  n e b o  se na  ně j 

ta k  p o d le  zákona  h le d í

V  p ř fp a d é  d a lš ích  ú č a s tn ík ů  p ro je k tu ,  p ro k á z á n i p rá v n íh o  o š e tře n i vzá je m ztých  vz ta h ů

n á v rh e m  .s m lo u v y  o  ú ča s ti na  řešen í 

p ro je k tu "  u p ra v u jíc í v z á je m n é  v z ta h y  

ú ča s tn íků  (ze jm é n a  p o d íly  na  ře še n í p ro je k tu  
a o d p o v íd a jíc ích  n á k la d e ch , p o d íly  na  p rá ve ch  

k  v ý s le d k ů m  a m a je tk u  p o říz e n é h o  v  rá m c i 

p ro je k tu )

P ro k á z á n i m o t iv a č n íh o  ú č in k u

.s m lo u v a  o  úča s tí 

n o  ře š e n í p ro je k tu  ’  

v  časovém  in te rv a lu  

p o  v y h lá š e n i výs ledků  
V E S ia R F a  p ře d  

s je d n á n ím  s m lo u v y  

o  p o s k y tn u tí  p o d p o ry

sp o lu p rá ce  s p a r tn e re m  

vRF

č e s tn ý m  p ro h lá š e n ím  v  p řís lu š n é m  fo rm u lá ř i 

p ro  p o d á n í n á v rh u  p ro je k tu ,  k te rý  Je součás tí 

té to  zadávací d o k u m e n ta c e , v  so u la d u  s č l.
4 .4 . R ám ce

s m lo u va  (n e b o  p o d o b n ý  ty p  d o k u m e n tu )  o  

s p o lu p rá c i s ru s k ý m  p a r tn e re m ; poo ls  
o ro le k to v v c h  a k t iv i t  p a r tn e ra  z Ruské 

fe d e ra c e  [m ax . 2  A á  -  ja k o  čá s t 2 .2 ,6 , 

v la s tn íh o  n á v rh u  p ro je k tu )

d á le  se  n e p ro k o iu je

Předkládá-li uchazeč (popr. i za dalšího účastníka projektu) do VES18RF více návrhů projektů, 
postačí jediné řádné prokázání způsobilosti uchazeče (dalšího účastníka projektu) 
prostřednictvím čestného prohlášení o způsobilosti uchazeče (dalšího účastníka projektu). 
Uchazeč si originál čestného prohlášení ponechá v dokumentaci^ k jednomu projektu, u 
případných dalších návrhů projektů, předložených do veřejné soutěže uvede odkaz na úplnou 
dokumentaci, tj. na návrh projektu, který dané čestné prohlášení obsahuje, tj. v dokumentaci, 
kterou si uchazeč ponechá pro případnou kontrolu.

Nesplnění některé z podmínek způsobilostí uchazeče nebo dalšího účastníka projektu podle 
této zadávací dokumentace je  důvodem k vyřazení návrhu projektu z VES18RF resp. neuzavření 
smlouvy o poskytnuti podpory na řešení vybraného projektu.

Čestné prohlášeni, vztahující se k právnické osobě, musí být podepsáno vždy statutárním 
orgánem dané právnické osoby, u vícečlenných statutárních orgánů pak všemi jeho členy.

Doklady k prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledků VES18RF je uchazeč povinen doručit 
poskytovateli datovou zprávou prostřednictvím své datové schránky (za sebe í všechny další 
účastníky projektu) po vyhlášení výsledků VES18RF bez zbytečného prodlení.

Originát vlastního návrhu projektu, originál čestného prohlášení nesoucí podpis 
statutárního zástupce nebo všech členů vícečlenného statutárního orgánu a také i originál 
dokladů k prokázání způsobilosti a dalších požadovaných dokumentů musí být založeny u

12



INTER-EXCELLENCE
ACTION

INTER-EXCELLENCE

uchazeče a archivovány min 10 let od ukončeni řeSení projektu, a to í v  případě dokumentů 
dalšího účastníka projektu pokud je to relevantní.

Pokud nastanou v době po podání návrhu projektu a před uzavřením smlouvy o poskytnuti 
podpory změny, které se dotýkají právního postavení uchazeče (dalšího účastníka projektu) či 
údajů požadovaných pro prokázání způsobilostí nebo které by mohly mít vliv na rozhodováni 
poskytovatele, je uchazeč (i za dalšího účastníka projektu) povinen písemně (datovou zprávou) 
informovat poskytovatele o těchto změnách do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové 
skutečnosti dozvěděl. Nesplnění povinnosti informovat poskytovatele o změnách týkajících se 
způsobilosti uchazeče (dalšího účastníka projektu) je důvodem k okamžitému vyřazení návrhu 
projektu z VES18RF popř. k neposkytnutí podpory.

V případě zjištění jakýchkoliv nesrovnalostí podle údajů výše si poskytovatel vyhrazuje právo 
neuzavřít s takovýmto uchazečem smlouvu o poskytnutí podpory.

4. Návrh projektu
4.1. Obecné informace

Žádostí uchazeče o poskytnuti účelové podpory na realizaci projektu je  návrh projektu 
v českém jazyce, zpracovaný na předepsaných formulářích podle této zadávací dokumentace. 
Formuláře pro zpracováni návrhů projektů jsou po celou dobu soutěžní lhůty dostupné pro 
uchazeče na Internetové adrese h t to : / / w w w .m sm t.c z /v v z k u m -a -v v v o i-2 /in te r-e x c e lle n c e  
podprogram INTER-ACTION nebo je lze získat u kontaktní osoby na adrese poskytovatele 
uvedené v kap. 2. této zadávací dokumentace. Formáty poskytovatelem předepsaných 
formulářů není dovoleno jakýmkoliv způsobem měnit nebo upravovat a není dovoleno 
uvedené položky odstraňovat, ani v  případě, že je uchazeč nevyplní. Za změnu se nepovažuje 
nakopírování příslušných částí tabulek formuláře z důvodu vkládání požadovaných údajů. V 
opačném případě bude návrh projektu z VES18RF vyřazen. V případě finančních tabulek se 
veškeré údaje vkládají v  celých tisících Kč.

Věcný obsah předkládaného návrhu projektu musí odpovídat cílům podprogramu uvedeným 
v odst. 1.2. zadávací dokumentace, zaměření VES uvedenému v odst. 2.2. zadávací 
dokumentace a dalším vyhlášeným soutěžním podmínkám. Uchazeči o podporu jsou povinni 
zajistit, aby jim i předkládaný návrh projektu současně odpovídal obecně závazným právním 
předpisům.

Úspěšnost návrhu projektu ve VES18RF závisí na schopnosti uchazeče správně popsat všechny 
náležitosti projektu, prokázat, že jím navrhované postupy řešení projektu jsou jasné a 
srozumitelné, že plánované finanční prostředky jsou přiměřené a projekt má vyvážený 
rozpočet. Dále uchazeč prokazuje, že má k dispozici kvalitní řešitelský tým  odborníků.

Úspěšnost návrhu projektu ve VESlSRFdále závisí na dodržení následujících hlavních zásad;

•  pro vypracování návrhu projektu (žádosti o poskytnutí účelové podpory) slouží jako 
základ zadávací dokumentace VES18RF zpracovaná poskytovatelem;

•  uchazeč je  povinen prokázat svoji způsobilost k řešení navrhovaného projektu podle 
ustanovení § 18 zákona č. 130/2002 Sb. (uchází-ll se o řešení jednoho projektu uchazeč 
s dalšími účastníky projektu, vztahuje se povinnost prokázat svoji způsobilost jak na

13

INTER-EXCELLENCE ^^ '^^R -E X C E L L E N C E
ACTION

uchazeče, tak na další účastníky projektu);

4.2. N áležitosti návrhu p ro jek tu  a in fo rm ačn í podpora

4.2.1. Náležitosti návrhu projektu

Návrh projektu musí při podání splňovat následující náležitosti: 

ve věcném obsahu

•  odpovídat cílům programu a podprogramu, uvedených v odst. 1.2. a 2.2. zadávací 
dokumentace a vyhlášeným soutěžním podmínkám;

•  správné popsat všechny náležitosti projektu a prokázat, že navrhované postupy řešení 
projektu jsou jasné a srozumitelné, že plánované finanční prostředky pro úspěšné 
dokončení projektu jsou přiměřené a projekt má vyvážený rozpočet;

•  prokázat existencí kvalitního řešitelského týmu odborníků;

•  identifikovat všechny finanční zdroje nezbytné pro úspěšné řešení a dokončení 
projektu;

•  zcela odpovídat obecně závazným právním předpisům;

•  návrh projektu nesmí být řešen v rámci jiného programu. Pokud je  návrh projektu 
podán do jiné veřejné soutěže, musí být tato informace uvedena v návrhu projektu, 
kap. 2., odst. 2.1. představení řešení projektu. Bude-ii uchazeč v jiné veřejné soutěži 
úspěšný, je povinen odstoupit z veřejné soutěže INTER-ACTION.

ve formálním obsahu

•  být zpracován v českém jazyce na poskytovatelem předepsaných formulářích a to 
ve formátech, v nichž byly poskytovatelem zveřejněny nebo jsou požadovány 
(„*.docx/*.doc", ,,".odt", „*.xlsx/*.xls", ,,.ods" nebo „*.pd f"): pdf form át musí být 
v podobě strojově čitelného dokumentu s výjimkou stránek nesoucích podpis 
statutárního orgánu nebo členů řešitelského týmu;

•  být úplný a obsahovat všechny požadované údaje, povinné přílohy, včetně dokladů 
o způsobilosti uchazeče/dalšího účastníka projektu, příslušných razítek a podpisů 
v souladu s požadavky uvedenými u jednotlivých formulářů; např. chybějící slovní 
zdůvodnění požadovaných finančních prostředků je  důvodem k vyřazení návrhu 
projektu z formálních důvodů;

•  mít konzistentní údaje ve formulářích s údaji obsaženými v přílohách (u právnických 
osob, zřízených podle zvláštního právního předpisu, musí údaje, týkající se jejich 
způsobilosti, souhlasit s příslušnou právní normou);

•  být podán v průběhu soutěžní lhůty datovou zprávou do datové schránky 
poskytovatele z datové schránky uchazeče;

•  mít pouze jednoho uchazeče, který se v případě úspěšnosti ve VES18RF stává jediným 
příjemcem podpory (tímto neni omezena případná účast dalších účastníků projektu dle 
§ 2 odst. 2 plsm. h) zákona č. 130/2002 Sb. a kap. 3. zadávací dokumentace);

14



INTER-EXCELLENCE
ACTION

INTER-EXCELLENCE

•  v případě účasti dalších účastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 
130/2002 Sb.: obsahovat návrh smlouvy, případně jíž uzavřenou smlouvu o účasti na 
řešení projektu upravující vzájemné vztahy účastníků (zejména jejich podíly na právech 
k výsledkům a majetku pořízeného v rámci projektu, podíly na řešení projektu a 
odpovídajících nákladech);

•  naplnit motivační účinek, který je posuzován ve smyslu čl. 4.4 Rámce; při nesplnění 
této podmínky je návrh projektu vyřazen;

•  být podán v průběhu soutěžní lhůty a doručen kompletně v jedné datové zprávě 
nepřesahující včetně všech příloh velikost 20MB.

•  v  datové zprávě musí být v poli „Věc" vyplněno „LTARF18 -  veřejná soutěž -  
NEOTVÍRATl"

•  v datové zprávě musí být v položce „K rukám" vyplněno „Odbor 33"
•  v datové zprávě musí být zaškrtnuto políčko „Do vlastních rukou"

Seznam dokumentů návrhu projektu, způsob ověření jejich pravosti a jejich požadovaný 
formát, obsahuje následující tabulka:

P o d p is

F o rm á t p řn o h y  

p ro  d a to v o u  
s c h rá n k u

NE

A N O

S ta tu tá rn i o rg á n  

NE

NE

A N O

Č lenové

ře S ite lské h o /ých

tý m u /ů

A N O

S ta tu tá rn i o rg á n  

uchazeče  o  
p říp a d n ý c h  

d o li ic h  ú ča s tn íků  

p ro je k tu

NE

O p rá v n é n í k  č in n o s ti
(p o d m ín k a  3  p o d le  o d s t. 3 .1 . zadávac í d o k u m e n ta c e )

č e s tn á  p ro h lá š e n í k p ro ká zá n í v y b ra n ý c h  p o d m ín e k  z p ů s o b ilo s ti 
(p o d le  o d s t. 3 .1 . zadávací d o k u m e n ta c e )

R ozpoč tová  ta b u lk a

N á v rh  s m lo u v y /p ř íp a d n ě  j iž  u za v ře n á  s m lo u va  o  ú ča s ti na  řešen í 

p ro je k tu  (da lš í účas tn ík )

S ouh las se z p ra c o v á n ím  o s o b n íc h  úda jů

V la s tn í n á v rh  p ro je k tu

A n o ta c e  p ro je k tu  p ro  h o d n o t ite le

D o k u m e n t, ze k te ré h o  v yp lývá  p o d p is o v á  p ra vo m o c  
(p o d m ín k a  2  p o d le  o d s t. 3 .1 . zadávací d o k u m e n ta c e )

S m lo u va  (n e b o  p o d o b n ý  ty p  d o k u m e n tu )  o  s p o lu p rá c í s ru s k ý m  

p a r tn e re m

p d f

p d f

x ls /x is x /o d s

d o c /d o c x /o d t /  
p o p ř . p d f

p d f

d o c /d o c x /o d t.  
p rv n í s tra n a /y  s 

p o d p is y  té ž  ja k o  
p d f

d o c /d o c x /o d t

p d f

p d f

15

INTER-EXCELLENCE
ACTION

INTER-EXCELLENCE

Formální způsobilost návrhu projektu podléhá kontrole poskytovatele a nedodržení 
kterékoliv z výše uvedených podmínek může být důvodem k vyřazení z VES18RF.

Věcnou způsobilost návrhu projektu posuzuje odborný poradní orgán, na základě jehož 
doporučení poskytovatel rozhodne o výběru návrhů projektů.

Návrh projektu nesmí být v průběhu VES18RF věcně měněn ani doplňován. Za změnu návrhu 
projektu se nepovažuje, pokud poskytovatel neuzná část uchazečem navržených nákladů 
projektu nebo sníží jím požadovanou celkovou výši podpory z veřejných prostředků. Snížení 
navržených nákladů projektu nebo výše podpory z veřejných prostředků musí být uvedeno 
v protokolu hodnocení návrhu projektu podle § 21 odst. 6 zákona č. 130/2002 Sb.

Pro uchazeče o účelovou podporu v podprogramu se v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 
zákona C. 130/2002 Sb. stanovuje jako další podmínka povinnost:

předložení podepsaného naskenovaného dokumentu uzavřené smlouvy (dohody, 
memoranda či jiné formy úmluvy) o spolupráci s daným ruským partnerem. Tato 
podmínka je podmínkou prahovou, t j. při jejím nesplnění bude projekt bez hodnocení 
vyřazen z veřejné soutěže.

Pokud v rámci VES18RF nebude paralelně předložen návrh projektu partnerským pracovištěm 
v Ruské federaci Ministerstvu pro školství a vědu Ruské federace, nebo bude podán v rozporu 
se stanovenými podmínkami, bude návrh projektu v rámci kontroly formální způsobilosti 
vyřazen.

4.2.2. Informační podpora uchazečům

Po celou dobu soutěžní lhůty pak budou kontaktní osobou zodpovídány pouze písemné dotazy 
technického a formálního charakteru. Odpovědi na jiné dotazy poskytovatel nebude 
poskytovat. Nevyužije-li některý z uchazečů informační a technické pomoci, nemůže 
na základé této skutečnosti namítat znevýhodnění ve VES18RF. NejčastějSí dotazy a odpovědi 
na ně budou zveřejněny na Internetových stránkách programu httD ://www.msmt.cz/wzkum- 
a-vwoi-2/inter-excellence.

4.3. Rozpočet návrhu p ro jek tu , způsobilé /nezpůsobilé  náklady a zdroje financování

Na tu to  veřejnou soutěž je alokováno 60 mil. Kč. Přičemž maximální výše finanční podpory je 
100 000 EUR/rok na projekt, přepočítáno na českou měnu v kurzu měny České národní banky 
ke dni vyhlášení veřejné soutěže VESlSRF.tedy k 3. 7. 2017 (1 euro/ 26,140 Kč).

4.3.1. Způsobilé náklady’^

Za způsobilé náklady projektů podprogramu se považují jen takové náklady, které jsou 
vynakládány v souvislosti s cíli programu, respektive s cílí podprogramu, v přímé souvislosti

Z p ů s o b ilý m i/u z n a n ý m i n á k la d y  se ro z u m í i zp ů s o b ilé /u z n a n é  v ý d a je  v  p ř íp a d e c h , k d y  p říje m c e  n e vede  

ú č e tn ic tv í v  p ln é m  n e b o  z je d n o d u š e n é m  rozsahu  d le  zák. č. 5 6 3 /1 9 9 1  Sb., o  ú č e tn ic tv í.

16



INTER-EXCELLENCE
\ \ 2 ^ '  ACTION #

INTER-EXCELLENCE

s věcným a časovým vymezením projektu a pro projekt nezbytné, a v souladu s definicí 
obsaženou v § 2 odst. 2 písm. k) zákona č. 130/20002 Sb. a odd. 4 čl. 25 Nařízení.

Způsobilé náklady musí být přiměřené aktivitám uvedeným v návrhu projektu, musí odpovídat 
cenám v místě a čase obvyklým a musí být vynakládány v souladu s principy hospodárnosti 
(jejich minimalizace při respektováni cílů projektu), účelností (přímá vazba na projekt a 
nezbytnost pro realizaci projektu) a efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy 
projektu).

Způsobilé náklady vymezí uchazeč v návrhu projektu a jsou předmětem posuzování ve 
VES18RF. Jejich poíožky musí odpovídat věcnému obsahu předkládaného návrhu projektu, 
plánovaným aktivitám, musí být konkrétně specifikované, zdůvodněné, prokazatelné a 
přiřazené ke konkrétním projektovým aktivitám hlavního řešitele a dalších členů řešitelského 
týmu, jmenovitě uvedeným v návrhu projektu. Údaje se uvádí pro celou dobu trvání projektu. 
Každý požadavek musí být specifikován a řádně zdůvodněn z hlediska nutnosti pro využití 
v projektu a v návaznosti na konkrétní aktivity projektu. Absence slovního zdůvodnění 
finančního rozpočtu Je důvodem k vyřazení návrhu projektu, a to  pro formální nedostatek 
návrhu projektu.

Do způsobilých nákladů projektu lze zahrnout náklady pouze prokazatelně přímo spojené 
s realizací projektu. O způsobilosti a uznatelnosti nákladů rozhoduje poskytovatel. V průběhu 
VES18RF nelze požadovat navýšení podpory, a to ani z důvodů legislativních nebo kurzových 
změn.

Za uznané náklady se považují takové způsobilé náklady, které poskytovatel schválí jako 
zdůvodněné a poskytne na ně podporu.

Položky způsobilých nákladů:
Způsobilé náklady projektu mohou vzniknout před uzavřením právního aktu, kterým se 
uchazeči/příjemci poskytuje účelová podpora, časové stanovení způsobilosti nákladů je 
stanoveno v tom to právním aktu.

časové určení způsobilosti nákladů je obsaženo ve smlouvě o poskytnuti podpory. Pokud to  
smlouva o poskytnuti podpory umožňuje, způsobilé náklady projektu mohou vzniknout před 
jejím  uzavřením.
Způsobilost nákladů/výdajů se vztahuje Jak na příjemce, tak na dalšího účastníka projektu.

4.3.1.1. Přímé náklady

Mezí přímé náklady projektů patří:

1. osobni náklady včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu kulturních a 
sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);

2. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);
3. ostatní zboží a služby;
4. subdodávky;
5. cestovné pro členy řešitelského týmu, tj. pro zaměstnance zaměstnané na základě 

pracovní smlouvy nebo OPP nebo DPČ.

17

INTER-EXCELLENCE
ACTION

INTER-EXCELLENCE

Kurzové ztráty jsou způsobilým nákladem položky, u které vznikly.

Aby tyto  náklady byly uznány způsobilými, musí být:
•  uvedeny v rozpočtu projektu;
•  skutečné, průkazné a doložitelné;

•  vynaložené účastníkem v průběhu projektu;

•  stanoveny podle obvyklých účetních a manažerských zásad organizace;

•  použity výhradně za účelem dosažení cílů a očekávaných výsledků programu/projektu;

•  v souladu se zásadami úspornosti, účelnosti a efektivity;

•  zaneseny v daňové evidenci účastníka;
•  očištěny od nezpůsobilých nákladů.

Osobní náklady 

Do té to  kategorie patří:

osobní náklady na realizaci projektu v souladu s vnitřními předpisy uchazeče/příjemce:

•  náklady na zaměstnance příjemce/dalšího účastníka projektu, který vykonává 
specifickou odbornou činnost, která je  nezbytná pro dosažení cílů projektu, tj. činnost 
v souvislosti s „obsahovou" náplni realizace projektu, včetně administrativní a 
technické asistence;

•  bez pracovně-právního poměru bez přímé návaznosti na řešení projektu nemohou být 
vypláceny odměny.

Odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný)

Nákladem projektu je částka rovnající se výši odpisu dlouhodobého majetku v daném 
reportovaném období. Za uznatelný náklad je považována částka rovnající se maximální výši 
odpisu v souladu s výpočtem podle postupu níže. Způsobilými jsou i odpisy majetku, který byl 
již zakoupen uchazečem/příjemcem, bude využíván pro projekt a není ještě odepsán 
uchazečem/příjemcem.

Pokud se jedná o dlouhodobý hmotný či nehmotný majetek (majetek, Jež Je odepisován), tak 
způsobilými náklady mohou být oouze odoisv oodle běžné praxe v organizaci. Vstupní hodnota 
majetku, která je  základem pro výpočet odpisů, musí být pro účely způsobilosti upravena tak, 
aby obsahovala pouze položky způsobilých nákladů.

Příjemce prostředků není oprávněn měnit zvolenou metodu výpočtu odpisů v průběhu 
odpisování. Pro účely způsobilosti aplikuje příjemce zvolenou metodu výpočtu odpisů na 
vstupní cenu majetku obsahující pouze způsobilé náklady.

18



INTER-EXC ELLENCE
ACTION

INTER-EXCELLENCE

Odoisv ÍSOU z p ů so b ilé  Douze za p ře d p o k la d u  solném ' nás ledu jíc ích  podmínek:

•  odpisy se vztahují pouze oa období realizace projektu, resp. na období, v něm! je 
daný majetek využíván pro účely programu/projektu;

•  odpisy se vztahuji pouze na poměrnou část majetku, která je  pro projekt využívána 
(např. 50%);

•  pro způsobilost odpisů musí příjemce prostředků doložit účetním dokladem 
pořizovací cenu majetku/ vstupní hodnotu majetku, který bude odepisovat;

•  za způsobilý náklad je  považován odpis maximálně do výše poměrné části ročních 
odpisů stanovený s přesností na měsíce či dny připadající na dobu realizace 
projektu či období využívání majetku pro účely projektu.

Pro položku odpisů platí, že způsobilými náklady je  pouze výše odpisů vypočtená podle 
následujícího vzorce:

UN = lA /B>xCxD. kde
A = doba trvání projektu
B = doba upotřebitelnosti (délka odepisováni)
C = pořizovací cena
D = koeficient využitelnosti pro řešení projektu (míra využití přístroje po dobu řešení 
projektu ve škále 0-1)

Ostatní zboží a služby

Náklady na pořízení vybavení a zařízení, jez nespadá do skupiny odepisovaného majetku, 
a náklady související s jeho pořízením, jsou plně zahrnuty do spotřeby, jsou tedy způsobilé 
v celé výší, ale jen za předpokladu, že se jedná o majetek související se schváleným projektem.

Do té to  položky patři také;
•  spotřební zboží, provozní materiál a pořízení drobného hmotného maietku - iedná se 

o způsobilé náklady na pořízeni drobného hmotného majetku, provozní a spotřební 
materiál, a jiné náklady, u kterých může příjemce prostředků prokázat, že jsou pro 
účelné uskutečnění projektu nezbytné, a které je možné jednoznačně doložit 
příslušnými účetními doklady.

•  nákuo služeb - náklady spojené s dodáním služeb jsou způsobilé za splnění podmínek, 
že dodání služby bude přispívat k realizací projektu a vytvářet přidanou hodnotu, jedná 
se především o:

- pořízení drobného nehmotného majetku;

19

INTER-EXCELLENCE
ACTION

INTER-EXCELLENCE

náklady spojené se zveřejňováním výsledků (například publikační, vydavatelské a 
ediční náklady) a s informačními aktivitami jinými než prováděnými zaměstnanci 
příjemce/dalšího účastníka projektu;

- patentové a licenční platby za výkon práv z průmyslového vlastniaví vztahující se 
k předmětům průmyslového vlastnictví (například patentům, vynálezům, 
průmyslovým vzorům, licenčním poplatkům za užití autorského díla) užívaným 

v přímé souvislosti s řešením grantového projektu a nezbytným k jeho řešení.

Subdodávky
Příjemce může část prováděné aktivity -  věcného řešení projektu uskutečnit formou sjednání 
smlouvy mezi příjemcem a poskytovatelem požadované speciální služby (subkontrakt). 
Příjemce je  oprávněn použít tento finanční nástroj limitně (do 10% celkových uznaných 

nákladů projektu), a to pouze v případě, že není schopen danou aktivitu provést vlastní 
kapacitou a tuto skutečnost zdůvodni v návrhu projektu. Pokud bude tato hranice překročena, 
musí uchazeč potřebu subdodávky velmi podrobně specifikovat a zdůvodnit v návrhu 

projektu.

Subdodávka je  specializovaná služba zabezpečující část projektových prací -  věcného řešení 
projektu, které nejsou vykonávány příjemcem podpory nebo dalším účastníkem projektu. 
Ostatní služby nezabezpečuji projektové práce, ale zajišťují podpůrné zboží a služby, které 
vzniknou v souvislosti s plněním projektových cílů.

Cestovné

Cestovné je  způsobilým nákladem pro služební cestu bezprostředně související s projektem a 

nezbytnou pro jeho realizaci. Náklady vzniklé v souvislostí s prodloužením služební cesty, ať již 

z osobních nebo jiných pracovních důvodů nelze považovat za způsobilé.

Cestovními náhradami se rozumí:

•  jízdné -  tj. náklady na cestu, které v případě zahraniční cesty zahrnuji náklady na 

dopravu v zemi pobytu a nutné vedlejší náklady, za které se považují poplatky za vstup 
na letiště, vízové poplatky, pojistné za pojištěni léčebných výloh a další;

•  ubytování;

•  stravné (zahrnující kapesné);

•  ostatní náklady.

Cestovní náhrady při cestě do zahraničí a po české republice

Způsobilými jsou náklady spojené s pracovními cestami zaměstnanců příjemce /dalšího 

účastníka projektu při cestách v souvislosti s realizací projektu. Pracovní cestou se rozumí doba 
od nástupu zaměstnance na cestu k výkonu práce mimo sjednané místo výkonu práce, včetně 

výkonu práce v tomto místě, do návratu zaměstnance z této cesty.

20



INTER-EXC ELLENCE
ACTION #

INTER-EXCELLENCE

Zaměstnancem se rozumí také osoba, která má s příjemcem/dalším účastníkem projektu 
uzavřenou dohodu o provedení práce či o pracovní činnosti, pokud je  možnost vyslání na 

pracovní cestu v dohodě stanovena. U služebních cest realizovaných v rámci projektu musí být 
příjemce prostředků schopen na požádání doložit písemnou pozvánku, resp. program daného 

jednání či navštívené akce, zápis ze služební cesty.

Cestovní náhrady při cestě českých pracovníků se řídí zákoníkem práce č. 252/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a vyhláškami MPSV a MF, které stanoví výši cestovních náhrad pro 
daný rok.

A) jízdné

Způsobilými náklady na jízdné jsou náklady spojené s dopravou na služební cestě po ČR/do 

zahraničí podle zákona č 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
jmenovitě:

•  jízdenky veřejné dopravy, místenky, lehátko nebo lůžka -  způsobilými náklady jsou 

jízdné za cestu autobusem a za cestu vlakem v základní vozové třídě -  při cestách nad 
300 km je  možno vykázat jízdné ve vyšší než základní vozové třídě -  včetně ceny 
místenky.

•  letenky -  jsou způsobilým nákladem při vzdálenosti nad 200 km, způsobilým nákladem 

při použití letadla je letenka v ekonomické třídě a přímo související poplatky (např. 
letištní) při letu na vzdálenost větší než 500 km. Pokud jde o kratší vzdálenost než 500 

km (ale větší než 200 km), je  třeba doložit, že náklady letenky jsou výhodnější, než 
náklady jízdenky v i. třídě vlaku vyšší kvality (SuperCity, EuroCity, InterCity, apod.);

•  použiti taxi -  taxislužby lze použít jen ve zcela výjimečných a odůvodněných případech, 
kdy nelze přepravu zajistit služebním vozidlem, vlastním vozidlem zaměstnance ani 
veřejným hromadným dopravním prostředkem;

•  jízdenky místní hromadné dopravy, náklady související s použitím soukromého vozidla 
(náhrada vyjadřující odhad míry opotřebení vozidla a náhrada za spotřebované 

pohonné hmoty) či síužebnlho vozidlo (náhrada za spotřebované pohonné hmoty) - 
výše a nárok na tyto náhrady jsou limitovány zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů a vyhláškami MPSV, které stanoví výši cestovních náhrad 
pro daný rok.

V případě, že zaměstnanec použije se souhlasem zaměstnavatele (tedy na vlastní žádost) 
místo určeného hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy vlastni silniční 
motorové vozidlo, má zaměstnanec nárok pouze na náhradu ve výši odpovídající ceně 
jízdného za určený hromadný dopravní prostředek. V případě, že zaměstnanec použije vlastní 
silniční motorové vozidlo na žádost zaměstnavatele, přísluší zaměstnanci amortizační úhrada 
a náhrada za spotřebované pohonné hmoty.

Jízdní náklady jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektování hospodárnosti.

21

INTER-EXC ELLENCE
ACTION # INTER-EXCELLENCE

Pokud příjemce zvolí jiný, než doporučený způsob dopravy, musí prokázat, že tento je  

hospodárnější a efektivnější, nebo k němu měl závažný důvod.

Bf stravné a kapesné

Náklady na stravné jsou poskytovány v případě, že jídlo není zahrnuto v ceně ubytování či 
poskytnuto v rámci programu navštívené akce. V opačném případě je  částka stravného 
přiměřeně snížena.

Způsobilým nákladem může být i kapesné, které může příjemce prostředků poskytnout 
zaměstnancům při zahraniční pracovní cestě (výše a nárok na kapesné je  limitována zákonem 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů).

C) ubytováni

Náklady na ubytování jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektování hospodárnosti, tj. 
musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým.

D) ostatní náklady

•  Způsobilými náklady v rámci cestovních náhrad jsou také další úhrady nákladů přímo 
souvisejících s pracovní cestou. Může jít např. o konferenční poplatky, o poplatky za 
parkovné.

Daň z přidané hodnoty (DPH)

je způsobilý náklad/výdaj pouze v případě, kdy příjemce nebo další účastník projektu vystupuje 

v projektu jako neplátce DPH; informace o tom, zda příjemce/další účastník projektu vystupuje 
v projektu jako neplátce DPH, musí být vždy uvedena v předkládané žádosti.

4.3.1.2. Nepřímé náklady

nepřímé náklady {angl. Indirect costs) představuji nezbytné náklady spojené s realizací 
projektu, nicméně nemohou být přímo spojené s konkrétní aktivitou daného projektu. Jedná 
se například o nájem kanceláře, nákup vody, paliv, energie, úklid, údržbu, bezpečnost, 
připojení na Internet, IT služby, poplatky za telefon, fax, provoz služebního vozidla, apod.

Pro účely podprogramu tvoří 25% pevná sazba maximální možnou procentuální výši 
financování nepřímých nákladů. Ze základu pro výpočet, který tvoří celková výše přímých 
nákladů, se odečítají:

•  náklady na subdodávky;

•  náklady na příspěvky poskytnuté třetím i stranami, které nebyly využívány v prostorách 
příjemce.

22



- IN TER -EX C ELLEN C E
'  ACTION

INTER-EXCELLENCE

4.3.2. Nezpůsobilé náklady 

způsobilými náklady neisou například:

•  bankovní poplatky;
•  úroky z úvěrů;
•  debetní úroky;
•  pokuty, penále, finanční tresty;
•  rezervy na možné budoucí ztráty a dluhy;
•  nedobytné pohledávky;
•  správní poplatky (výpis z katastru nemovitostí, výpis z obchodního rejstříku apod.);
•  daft z přidané hodnoty s nárokem na odpočet daně nebo vrácení;
•  náklady na právní spory;
•  dané (silniční daft, daft z nemovitostí, daft darovací, daft dědická, apod.);
•  ostatní sociální náklady na zaměstnance, na které nejsou zaměstnavatelé povinni 

přispívat dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní 
pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);

•  clo;
•  náklady, které byly nebo budou nárokovány jako způsobilé v rámci jiných dotačních 

programů

4.3.3. Zdroje financování

Každý požadavek na poskytnutí podpory musí být specifikován a řádně zdůvodněn z hlediska 
nutnosti pro využití v projektu.

V návrhu projektu uchazeč specifikuje kromě způsobilých nákladů projektu předpokládané 
zdroje jejich financování.

Uchazeč/příjemce podpory je povinen zajistit, aby v případě vícezdrojového financování 
výzkumných zařízení byly dodrženy limity stanovené Nařízením^'^ pro maximální intenzitu 
podpory a aby nedocházelo k dvojímu financování téže aktivity z veřejných prostředků. 
Poskytovatel bude zohledňovat všechny možnosti vícezdrojového financováni povolené 
Nařízením^K VSechny finanční zdroje projektu musí uchazeč konkretizovat a vyčíslit již 
v  návrhu projektu.

V připadě poskytnutí podpory, příjemce podpory je  povinen poskytovateli pravidelně dokládat 
jak využití přidělené podpory, tak použití jiných finančních zdrojů a jednoznačně je 
Identifikovat. 2 podprogramu nebude podporována aktivita, která je  současně financována 
z jiného veřejného finančního zdroje.

V průběhu VES18RF nelze akceptovat změnu návrhu projektu.

Během realizace projektu (tj. po uzavření smlouvy o poskytnutí podpory) lze o připadnou 
změnu výše uznaných nákladů (dle údajů v odst. 4.3.1.) nebo výše účelové podpory požádat

» )  Kap. i o d d il4 Zl. 2S odst. S Nal(:eni. 

Napf. kap. I £1. 8  Nafizeni.

23

INTER-EXC ELLENCE
ACTION

INTER-EXCELLENCE

poskytovatele v souladu s ustanovením § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. Na změnu výše 
uznaných nákladů nebo výše účelové podpory nemá příjemce právní nárok.

4.4. Podpora, je jí právní rámec, form a, výše a intenzita, použití

4.4.1. Právní rámec poskytnuté podpory

Poskytovatel a příjemce uzavírají smlouvu o poskytnutí podpory, pokud zákon č. 130/2002 Sb. 
nestanoví jinak. V případě dalšího účastníka projektu, uzavírá uchazeč/příjemce podpory 
s tímto dalším účastníkem projektu smlouvu o účasti na řešení projektu. Tuto smlouvu, 
případnějejí návrh, předkládá poskytovateli současně s návrhem projektu.

4.4.2. Forma poskytování podpory

Podpora na řešení projektu podprogramu bude poskytnuta jako účelová podpora formou 
dotace uchazeči vybranému ve VES18RF podle § 7 odst. 4 a dalších souvisejících ustanovení 
zákona C. 130/2002 Sb. Úspěšný uchazeč - příjemce bude poskytovatelem vyzván k předání 
dat dle § 31 odst. 1 zákona C. 130/2002 Sb.

Podpora na řešení projektu podprogramu bude poskytnuta jako účelová podpora formou 
dotace uchazeči vybranému ve veřejné soutěži podprogramu podle § 7 odst. 4  zákona 
č. 130/2002 Sb. a souvisejících ustanovení zákona č. 130/2002 Sb. Úspěšný uchazeč - příjemce 
bude MŠMT vyzván k předání dat do Informačního systému VaVal dle § 31 odst. 1 zákona 
č. 130/2002 Sb. Celková výše podpory na období 2016-2024 podprogramu INTER-ACTION činí 
1900 mil Kč, pro tuto veřejnou soutěž zaměřenou na česko-ruskou spolupráci pak 60 mil. Kč. 
Podpora v jednotlivých letech řešeni projektu pro příjemce bude uvolňována formou ex-ante 
do 60 kalendářních dní od nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí účelové podpory, v dalších 
letech pak do 60 kalendářních dnů od začátku nového kalendářního roku ve výši stanovené ve 
smlouvě o poskytnutí účelové podpory. Celková maximální výše alokace prostředků státního 
rozpočtu v jednotlivých letech pro tuto veřejnou soutěž v podprogram INTER-ACTION 
(VES18RF) je uvedena v následující tabulce. Minimální alokace neni stanovena.

Program/Rok 2018 2019 2020 Celkem

INTER-AaiON (mil. Kč) 20 20 20 60

4.4.3. Intenzita podpory a je jí výše

Intenzita podpory vypočtená pro uchazeče (příjemce podpory) a další účastníky projektu může 
dle oddílu 4 článku 25 odst. 5 písm. b), c) a oddílu 4 článku 25 odst. 6 písm. b) Nařízení 
dosahovat 25% - 100%  uznaných nákladů, v závislostí na kategorii výzkumu a vývoje (základní 
výzkum, průmyslový výzkum, experimentální vývoj) a typu uchazeče (výzkumná organizace, 
malý nebo střední podnik).

Použití podpory musí probíhat v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. Poskytnutá účelová 
podpora může být příjemcem/dalším účastníkem projektu použita pouze na úhradu 
způsobilých nákladů projektu a čerpána jen po dobu řešení projektu, tj. počínaje nejdříve 
dnem vyhlášení výsledků (popř. datem oznámeným příjemcem jako datem zahájení 
projektových prací, které však nesmí být pozdější než 60 kalendářních dnů ode dne účinnosti 
smlouvy o poskytnutí podpory) a konče dnem ukončením řešení projektu.

24



INTER-EXC ELLENCE
ACTION

INTER-EXCELLENCE

Konečnou vý§i podpory u jednotlivých uchazečů a návrhů projektů stanoví poskytovatel 
v souladu s Nařízením, s ohledem na konkrétní návrh uchazeče a výil poskytovatelem 
uznaných nákladů projektu, a to na základě výsledků hodnocení návrhu projektu ve VES18RF. 
Tato Intenzita podpory může být v průběhu řešení projektu následně upravena na základě 
výsledků periodického hodnocení jednotlivých projektů, v souladu se zákonem o podpoře 
VaVal, vyhlášenými podmínkami podprogramu a při dodržení limitů stanovených Nařízením.

4.4.4. Použití podpory

V případě nákupu služeb nebo pořizování majetku v rámci projektu musí příjemce postupovat 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, účinného od 1. 10. 2016, 
platného od 29. 4. 2016.

Z přidělené účelové podpory projektu lze hradit takové způsobilé náklady projektu, které 
vynakládá na realizaci projektu příjemce nebo další účastník projektu, které poskytovatel 
schválí na základě skutečností a zdůvodnění uvedených v návrhu projektu a které budou 
vymezeny ve smlouvě o poskytnutí podpory uzavřené s poskytovatelem (dále jen „uznané 
náklady projektu").

4.5. Hodnocení návrhů projektů

Hodnoceni návrhů projektů proběhne v souladu s principy stanovenými v § 21 zákona 
č. 130/2002 Sb. Návrhy projektů, předložené uchazeči do VES18RF budou procházet 
následujícími fázemi hodnocení.

Poskytovatel, respektive komise pro přijímáni návrhů projektů složená ze zaměstnanců 
poskytovatele, zhodnotí návrhy projektů, předložené v průběhu soutěžní lhůty, z hlediska 
splnění formálních podmínek VES18RF.

V případě, že poskytovatel na návrh komise pro přijímání návrhů projektů rozhodne podle 
§ 21, odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb., že návrh projektu nesplnil podmínky VES18RF a byl 
doručen v rozporu s podmínkami § 21 odst. 2 zákona č. 1 3 0 /2 X 2  Sb., bude návrh projektu 
vyřazen z VES18RF a k tomuto návrhu projektu nebudou zajišťovány posudky odtjorných 
oponentů. Návrh projektu bude z VES18RF vyřazen také, pokud nebyl paralelné podán ruským 
partnerem a také v případě, že v rámci vylučovacího řízeni Ministerstva školství a védy Ruské 
federace byl posouzen jako nezpůsobilý.

Pokud návrh projektu naopak splňuje všechny formální náležitosti VES18RF poskytovatel ke 
každému z nich zajistí odborné posudky nejméně dvou nezávislých oponentů, kteří nesmí být 
ve vztahu k předmětu VES18RF nebo k uchazečům podjati, zejména se nesmí podílet na 
zpracování projektu nebo mít osobní zájem na poskytnuti podpory určitému projektu, 
a s uchazeči je  nesmí spojovat osobní ani pracovní čl jiný obdobný poměr. Posudky oponentů 
jsou podkladem pro hodnocení návrhu projektu odborným poradním orgánem.

Výsledky hodnocení komise spolu s posudky oponentů poskytovatel následně postoupí 
odbornému poradnímu orgánu, který návrhy projektů zhodnotí zejména z jejich obsahové 
(odborné) stránky. Složení odborného poradního orgánu poskytovatele, způsob, kterým se řídí 
při nakládání s údaji obsaženými v návrzích projektů, a další pravidla činnosti odborného 
poradního orgánu poskytovatele v souvislosti s hodnocením návrhů projektů jsou upraveny

25

INTER-EXCELLENCE
ACTION

INTER-EXCELLENCE

vnitřními předpisy poskytovatele, kterým je  „Statut a jednací řád odborného poradního 
orgánu", zveřejněný na internetové adrese programu http://www.msmt.cz/vvzkum-a-vvvoi- 
2/inter-excellence.

Odborný poradní orgán objektivně a nezaujatě zhodnotí návrhy projektů podle vyhlášených 
pravidel a kritérií VES18RFa na základě posudků oponentů. O výsledku hodnocení každého 
návrhu projektu zpracuje odborný poradní orgán protokol.

Odborný poradní orgán poskytovatele i nezávislí odborní oponenti hodnotí návrhy projektů 
podle shodných kritérií popsaných v níže uvedeném přehledu.

• vědecko-výzkumná kvalita návrhu projektu (X b . max.)
o Inovativnost návrhu projektu (20b. max.) 
o metoda a strategie řeSení (20b. max.) 
o míra zapojení zahraničního partnera (20b. max.)

•  přínosy návrhu projektu (X b . max.)
o vědecké, technické nebo socio-ekonomické přínosy řešení projektu v 

dlouhodobém horizontu (20b. max.) 
o vědecké, technické nebo socio-ekonomické přínosy řešení projektu v 

krátkodobém horizontu (20b. max.) 
o opatření k maximalizaci přínosů (20b. max.)

• podmínky realizace projektu (60b. max.)
o připravenost, efektivita a proveditelnost harmonogramu řešení (15b. max.) 
o kompetence a odbornost řešitelského týmu (ISb. max.) 
o finanční zabezpečení z hlediska výše, struktury a časového rozložení a 

z hlediska efektivního využití poskytnuté podpory (15b. max.) 
o přiměřenost rizik - (15b. max.)

V případě, že na základě zdůvodněného doporučení odborného poradního orgánu 
poskytovatele, poskytovatel rozhodne, že návrh projektu nebude ze zásadních důvodů dále 
hodnocen, návrh projektu bude vyřazen z dalšího průběhu VES18RF

O výsledku VES18RF rozhodne poskytovatel, a to  s přihlédnutím k doporučení odt}orného 
poradního orgánu a výsledkům jednání Mezivládní smíšené komise ustavené podle Dohody 
s Ruskou federací.

Výsledek VES18RF bude uchazeči oznámen na internetové adrese programu: 
httD ://www.m5mt.cz/vvzkum-a-vvvoi-2/inter-excellence . Prostřednictvím této adresy budou 
úspěšní uchazeči vyzváni „k prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledků VES18RF" podle 
tabulky v odst. 3.1. zadávací dokumentace a následně k uzavření smlouvy o poskytnutí 
podpory.

4 .6. Vymezení údajů ke zveřejnění

V období soutěžní a hodnotící lhůty VESlSRFjsou veškeré údaje uvedené v návrhu projektu 
považovány za informace důvěrného charakteru a poskytovatel je  nezveřejňuje.

26



IN TER -EX C ELLEN C E
ACTION •© INTER-EXCELLENCE

Návrh projektu je  ze strany poskytovatele zpřístupněn pouze osobám přímo se podílejícím 
na jeho posouzení a hodnocení. Tyto osoby jsou vázány k mlčenlivosti podpisem prohtáSení 
o mlčenlivosti, tzn., že veškeré údaje uvedené v návrhu projektu považují za informace 
důvěrného charakteru.

Návrhy projektů jsou následně archivovány v elektronické podobě, při dodržení úrovně 
zabezpečení u poskytovatele obvyklé.

Informace o projektech nepřijatých k podpoře se nezveřejňují vůbec, s výjimkou základních 
identifikačních informací zveřejňovaných poskytovatelem při vyhlášení výsledků VESlSRFjako 
je  název projektu a uchazeče.

Příjemce je  povinen každoročně a podle pokynů poskytovatele, v souladu § 31 odst. 3 zákona 
č. 130/2002 Sb. a odd. 4 čl. 30 Nařízení předávat poskytovateli údaje o projektech, o získaných 
poznatcích a jejich výsledcích. Poskytovatel tyto údaje předá do IS VaVal a evropských 
informačních systémů.

Poskytovatel je oprávněn poskytovat informace do IS VaVal a zveřejňovat údaje o projektech 
(v části do IS VaVal nazvané centrální evidence projektů - CEP) a jejich výsledcích (v části do IS 
VaVal nazvané rejstřík informací o výsledcích -  RIV) v rozsahu a způsobem podle § 30 až 32 
zákona č. 130/2002 Sb., zejména pak zveřejňovat název a předmět řešeni projektu, příjemce 
podpory, řešitele jako osobu odpovědnou za řešení projektu, dobu řešení projektu, celkové 
uznané náklady projektu a jejich členění, výši podpory, stupeň důvěrnosti údajů a po ukončení 
řešení projektu výsledek jeho zhodnocení poskytovatelem.

Pro efektivní posouzení zdrojů financování a jejich kontrolu, v zájmu eliminace rizika 
financování stejných aktivit z více zdrojů a zamezení těch případů, kdy by celková intenzita 
podpory z veřejných prostředků mohla překročit povolený limit podle Nařízení, bude ostatním 
poskytovatelům umožněn přístup k údajům o podaných návrzích projektů podprogramu 
v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. a se zvláštními právními předpisy^^ případně bude 
poskytnuta jiné vhodná, vzájemně dohodnutá forma součinnosti poskytovatelů podpory.

5. O čekávan é  výs led ky  p ro je k tů  a je jich  vykazo ván í

5.1. Očekávané výsledky a přínos projektů podprogramu

Výsledky projektů musí být měřitelné a hodnotitelné podle aktuální Metodiky hodnocení 
výzkumných organizací a hodnocení ukončených programů účelové podpory {dále jen 
„Metodika"), resp. podle jiného způsobu hodnocení platného v době rozhodné pro VES18RF. 
Jejich minimální předpokládaný počet a druh musí být vymezen již v návrhu projektu a bude 
současně s popisem výzkumných aktivit předmětem hodnocení. Očekávané výsledky musí být 
navrženy v členění odpovídajícímu kategorizaci uplatňované v RIV IS VaVal.

Zákon 1 .148/1998 Sb., o ochran* u tajovaných skutednosK a o  zméné nékterých tákonů, ve trvénf pozdéjSích pdedpisú. 
í .  101/2000 Sb., o ochrané osobních úda jii a o  jm é n *  n ík te rých  zákonů, ve znéni pozdějllch předpisů, d. 106/1999 
Sb., o  svobodném  přístupu k inform acím , ve znáni pozdé jiich  předpisů, č. 121/2000 Sb . o  právu autorském , ve znéni 
pozdéjlích předpisů, o  právech souvisejících s právem  autorským  a o  zméné nékterých zákonů (au torský zákon), í.  
69 /2012 Sb., obdanský zákoník, ve  znéni pozdějších předpisů).

27

IN TER -EX C ELLEN C E
ACTION

INTER-EXCELLENCE

Očekávané výsledky a přínosy jednotlivých projektů musí být reálně dosažitelné pouze 
aktivitami popsanými v návrhu projektu a v podmínkách, které návrh projektu popisuje. 
Uchazeč musí ve svém návrhu projektu vymezit ukazatele, které se použijí pro sledování plnění 
jím stanovených dílčích cílů projektu, včetně jejich minimálních hodnot. Tyto uchazečem 
nastavené hodnoty budou pro úspěšné dokončení projektu závazné a budou mimo jiné i 
předmětem hodnocení každého návrhu projektu.

5.2. Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogramu

Očekávanými výsledky projektů v podprogramu jsou:

•  publikační výsledky v impaktovaných časopisech s kódem „Jimp" nebo vdatabázi Scopus 
s kódem „Jsc",

•  (z toho) publikační výsledky v impaktovaných časopisech s kódem „ J im p "  nebo 
v databázi Scopus s kódem „ J s c "  ve spoluautorství se zahraničním autorem, 
s významným podílem autorství zaměstnance příjemce podpory,

•  výsledky s kódem „P", „F", „G",„R" nebo „Z" podle platné Metodiky.

Uživatelem výsledků řeSení projektů podprogramu budou:

a) odborná veřejnost,
b) instituce státní správy nebo samosprávy,
c) subjekty privátní sféry.

Anotace výsledků řešení projektu výzkumu, vývoje a inovaci či informace o řešených 
projektech výzkumu, vývoje a inovaci jsou obvykle k dispozici na internetových stránkách 
příjemců účelové podpory.

6. K ontro la  ře š e n í f in a n č n ě  p od po řených  p ro je k tů

Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení projektu v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 Sb. 
(dále jen „kontrola") podle plánu hodnoce^P^ který je  nedílnou součástí smlouvy o poskytnutí 
podpory.

Poskytovatel provádí kontrolu zpravidla po ukončení jednotlivých etap řešení projektu, kterými 
jsou kalendářní roky, pokud nerozhodne jinak. Průběžné hodnocení bude zahrnovat zejména 
plnění cílů projektu, cílů podprogramu a splněni dalších podmínek podle § 13 zákona 
č. 130/2002 Sb.

Výsledky a plnění cílů projektů budou průběžně pravidelně kontrolovány a vyhodnocovány 
vždy ve spolupráci s odborným poradním orgánem poskytovatele, ustanoveným pro účely 
podprogramu, a to  na základě stanoveného souboru indikátorů v souladu se zadávací 
dokumentací. Započteny budou jen takové výsledky výzkumu a vývoje, které budou vytvořeny 
a vykázány v průběhu řešení projektu.

Roční vyhodnocení a kontrola plnění stanovených cílů bude probíhat v souladu se zákonnými 
předpisy, zejména § 13 zákona č. 130/2002 Sb. a Nařízením, a podle pokynů poskytovatele

Plán hodnoceni obsahové odpovídá de fin ic i v  č l. 2 odst. 16 Nařízeni.

28



INTER-EXC ELLENCE
ACTION

INTER-EXCELLENCE

nejprve na úrovni jednotlivých projektů. Podrobnosti hodnocení budou specifikovány ve 
smlouvé o poskytnutí podpory, kterou poskytovatel uzavírá na realizací projektu s uchazeči 
úspěšnými ve VES18RF.

Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou stupních:

Monitoring představuje kontrolu řešeného projektu v I. stupni a provádí se zpravidla v ročních 
Intervalech za účasti alespoň jednoho člena odborného poradního orgánu poskytovatele nebo 
poskytovatelem určeného odborníka, a to  na základé průbělné zprávy předložené příjemcem.

Evaluace je  kontrolou ve II. stupni a navazuje vždy až na kontrolu I. stupně za účasti členů 
odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem určeného odborníka, a to 
na základě průběžné zprávy čl závěrečné zprávy předložené příjemcem. V rámci kontroly II. 
stupně poskytovatel může provést kontrolu na místě za účasti alespoň jednoho člena 
odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem určeného odborníka. 
Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo veřejnoprávní finanční kontroly, 
kterou provádí rovněž poskytovatel. V rámci kontroly II. stupně poskytovatel podrobně 
kontroluje dosažené výsledky ve výzkumu a vývoji, průběh řešení projektu, soulad 
uskutečněných aktivit se schváleným harmonogramem prací, soulad využití podpory 
s plánovaným rozpočtem a efektivitu využiti podpory, celkový přínos projektu pro výzkum 
a vývoj v ČR, řízení rizik, kvalitu fungování řešitelského týmu, propagaci výsledků 
zveřejnitelných v režimu otevřeného přístupu včetně vytváření nových možností pro efektivní 
a společná sdílení těchto výsledků na celostátní! evropské úrovni, získávání dalších finančních 
zdrojů pro dosažení cílů projektu, popř. další skutečnosti podle schváleného projektu, který je 
součástí smlouvy o poskytnutí podpory.

29

IN TER -EX C ELLEN C E INTER-EXCELLENCE
ACTION N C l V

7. S eznam  zkra tek

VES

VES18RF

Program

Podprogram

Zákon č. 
130/2002 Sb.

Nařízení

Rámec

návrh projektu 

IS VaVal

CEP

RIV

Metodika

Národní politika 
výzkumu, vývoje 
a inovací

ERA

DPP

DPČ

veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a Inovacích

veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a Inovacích 
s Ruskou federací

program výzkumu, vývoje a inovací na podporu mezinárodní 
spolupráce ve výzkumu a vývoji INTER-EXCELLENCE

podprogram INTER-A programu INTER-EXCELLENCE

zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací), ve znění pozdějších předpisů

Nařízení Komise (ES) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 
108 Smlouvy prohlašuji určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitřním trhem

Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C198/01

česká část návrhu společného česko-ruského projektu 

Informační systému výzkumu, vývoje a Inovací 

Centrální evidence projektů 

Rejstřík informací o výsledcích

Metodika hodnocení výzkumných organizací a hodnoceni ukončených 
programů účelové podpory, které byla schválena usnesením vlády ČR 
ze dne 8. února 2017 č. 107

Národní politika výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta 
2016-2020

Evropský výzkumný prostor 

Dohoda o provedení práce 

Dohoda o pracovní činnosti

30




